
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم دربازدید ازروزنامه ایمان تاکید کرد:
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معاون دانشگاه علوم پزشکی قم:

بی توجهی به هشدارهای 
کرونایی نگران کننده است
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ادامه این وضعیت شرایط را درماه های آینده سخت ترمی کند

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت؛

معرفی قم بعنوان پایتخت 
فرهنگ و هنر مساجد ایران

رئیس پلیس فتای استان قم هشدار داد؛

جوانان جویای کار در دام مجرمان سایبری

به  مدیر عامل شرکت گاز استان قم گفت: عملیات گازرسانی 
کلیه شهرها و روستاهای استان قم به صورت ۱۰۰ درصدی انجام 
گرفته است. علیرضا نصیری درباره گازرسانی به روستاهای قم 
گفت: خوشبختانه عملیات گازرسانی به همه روستاهای استان که 
دارای قابلیت هستند، به اتمام رسیده و اکنون در حال نصب کنتور 
و اشتراک پذیری در برخی از روستاهای قاهان هستیم تا در هفته 
دولت این استان به عنوان استان سبز کشور اعلام شود یعنی 

استانی که به کلیه شهرها و روستاهای آن به صورت ۱۰۰ درصدی

گفت  قم  استان  ای  جاده  ونقل  حمل  و  راهداری  کل  مدیر 
:درراستای صیانت و ارتقا کیفی زیر ساختهای حاده ای ،  احصا 
کاستی ها و نظارت بر ناوگان عمومی ...اکیپ نظارت و کنترل شبانه 
این اداره کل ، راه اندازی شد . محمد حسن کلهری بااعلام این 
خبر اظهارداشت: این اکیپ از اول مردادماه سالجاری و با حضور 
مدیرکل ، معاونین و روسای ادارات ) هرشب یک نفر ( تشکیل و به 
انجام فعالیت می پردازند.   کلهری ساعات فعالیت و حضور این 

اکیپ را هرشب واز غروب آفتاب لغایت صبح روزبعددانست و

مدیر عامل شرکت گاز قم خبر داد؛

60درصد صنایع قم گازرسانی
 شده است

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم خبرداد:

راه اندازی اکیپ کنترل شبانه حمل 
ونقل جاده ای

4

روزنامه

1

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم گفت: روزنامه ایمان جزء رسانه 
های پیشرو در انعکاس فعالیت ها و مشکلات   حوزه مدیریت شهری است وهمواره 
بانقدهای منصفانه و دلسوزانه و دغدغه مند خود سعی داشته است در راستای حل 
مشکلات شهری گام بردارد. مهدی کلانترزاده به همراه چیت ساز معاون خود پیش 
از ظهر روزپنجشنبه و در آستانه ۱7 مرداد روزخبرنگار از روزنامه ایمان بازدید و طی 
نشستی با مسئولان این روزنامه راهکار های گسترش همکارهای دو جانبه را بررسی 

کردند. کلانترزاده با گرامی داشت  یاد و خاطره شهید صارمی و تبریک روز خبرنگار

معاون اداره کل راهداری استان قم گفت: به منظور ساماندهی میدان 7۲ تن، دو 
سکوی جدید مقابل دکه های سوهان پزی جهت نظم دهی به فعالیت خودروهای 
جابجایی مسافر ایجاد شد. حمید سالاری  با اشاره به ایجاد پارک سوار جدید در 
میدان شهدای 7۲ تن در ورودی شهر قم گفت: به منظور ساماندهی میدان شهدای 
7۲ تن، دو سکوی جدید مقابل دکه های سوهان فروشی جهت نظم دهی به فعالیت 
خودروهای مسافربر تشکیل و خط مسافربری تهران به این مکان منتقل می شود. 

وی ادامه داد: خودروهای قم تعهد داده اند که در حداقل زمان ممکن حرکت و از

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم دربازدید از روزنامه ایمان:

نقدهای »ایمان« منصفانه است
ببه منظور ساماندهی میدان 7۲ تن صورت گرفت؛

ایجاد پارک سوار جدید ویژه تهران
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هویت مساجد باید کاملا حفظ و حراست شود 

2
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• روش اول: واریز مبلغ 50/000 ریال به حساب جام شماره 1650750772 

به شناسه 3500180400142 نزد بانک ملت مرکزی قم و ارائه اصل فیش آن در 

ساعات اداری به دبیرخانه این شرکت واقع در بلوار 15 خرداد، نرسیده به فلکه شهید 

محلاتی، طبقه اول – اتاق 112

• روش دوم: ارسال فیش واریز وجه فوق به همراه برگ درخواست به نمابر شماره 

37231000 که در این صورت اسناد به آدرس ذکر شده در برگ درخواست پست 

پیشتاز خواهد شد.

qom.tci.ir روش سوم: مراجعه به سایت اینترنتی •

• محل تحویل اسناد: دبیرخانه این شرکت به آدرس فوق می باشد.

• متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

37201414 و 37200060 )اداره تدارکات( تماس حاص و یا به آدرس اینترنتی 

ذیل مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات 

مختار است.

مناقصه گذار:
 شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

آگهی مناقصه عمومی

www.qom.tci.ir  شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی قم، بی توجهی به هشدارهای کرونایی را دراین استان نگران کننده ذکر 
کرد و خواستار رعایت جدی مردم نسبت به پروتکل بهداشتی شد.  احسان شریفی پور روز پنجشنبه دراین زمینه اظهار 
داشت:  شیب ممتد و رو به رشد شیوع کرونا در قم که برخلاف پیک اول درحال امتداد است، به دلیل عدم توجه اجتماعی
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 تولیت آستان مقدس حضرت معصومه  )س( گفت: باید بسیار مراقب باشیم که 
دستاوردهای فرهنگی نظام اسلامی دچار خدشه و تحریف نشود. 

آیت الله سید محمد سعیدی در آیین رونمایی از نماد پایتخت فرهنگ و هنر 
مساجد ایران )فهما( در حرم مطهر حضرت معصومه اظهار داشت: باید بسیار 
مراقب باشیم که دستاوردهای فرهنگی نظام اسلامی دچار خدشه و تحریف 

نشود.
سعیدی با اشاره به واقعه غدیرخم به عنوان عیدالله الاکبر، ایجاد انحراف از 
سوی منافقان در این واقعه عظیم در جهت فراموشی آن را مورد توجه قرار داد و 
گفت: این اقدام بسیار ارزشمندی است که باید از بدل سازی برای آن و جایگاه 

متعالی مساجد با دقت و بصیرت جلوگیری کنیم.
تولیت حضرت معصومه مساجد را رسانه ای برای همه اقشار مختلف مردم و 
متعلق به نظام اسلامی دانست و گفت: تولیدها و محصول های فرهنگی دارای 
ارزش والایی است که باید کاملا مورد کنترل و نظارت قرار بگیرد تا به انحراف 

کشیده نشود.
هویت مساجد باید کاملا حفظ و حراست شود 

وی با بیان اینکه باید کارکردهای مسجد در نظام اسلامی را احیا کرده و توسعه 
ببخشیم، گفت: هویت مساجد باید کاملا حفظ و حراست شود و کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد باید به دنبال قوام بخشیدن به این هویت دینی و اهداف 

رفیع آن باشند.
امام جمعه موقت قم با بیان اینکه انقلاب اسلامی موجب زنده شدن ارزش های 
دینی در جامعه شده است، تصریح کرد: همه فعالان و نهادهای مرتبط با مساجد 
باید محوریت امام جماعت را مورد توجه قرار دهند و بزرگداشت نماز را به عنوان 

یکی از اهداف اصلی پیگیری کنند.
وی در پایان با بیان اینکه قم عش آل محمد و خاستگاه انقلاب اسلامی و 
ام القرای جهان اسلام است، اظهار داشت: انتخاب استان قم به عنوان پایتخت 
فرهنگ و هنر مساجد ایران بسیار شایسته است که امیدواریم کانون های فرهنگی 

و هنری در این خطه مقدس بتوانند این طرح را به خوبی دنبال کنند.
۲۵ هزار کانون فرهنگی و هنری مساجد وجود دارد 

رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور نیز گفت: ما 
در این مجموعه به دنبال تربیت نیروهای متخصص، متعهد و انقلابی در حوزه های 

گوناگون فرهنگی و هنری هستیم.
کانون  هزار  از 25  بیش  کشور  در  افزود:  ارزانی  رضا  الاسلام حبیب   حجت 
فرهنگی و هنری مساجد وجود دارد که ۹8 درصد این کانون ها در طرح جامع 

فهما مشارکت داشتند.
وی بر ضرورت احیای کارکردهای مساجد در نظام اسلامی به عنوان یک وظیفه 
اصلی و اساسی تأکید کرد و گفت: طرح جامع فهما به دنبال هم آوایی و هم افزایی 
بوده و همه دستگاه ها و نهادهای ذیربط و فعالان مساجد باید با محوریت ائمه 

جماعات برای استمرار و بالندگی این طرح در سال های آینده مشارکت کنند.
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد با بیان اینکه طرح 
جامع فهما به دنبال فعال سازی و اثربخشی فعالیت های فرهنگی، اجتماعی 
و هنری بر اساس معیارهای دینی و انقلابی مساجد است، اظهار داشت: ما 
به دنبال تربیت نیروهای متخصص، متعهد و انقلابی در عرصه های گوناگون 

فرهنگی و هنری هستیم.
وی با اشاره به برنامه ریزی ها برای روزآمدی فعالیت ها در کانون های فرهنگی و 
هنری مساجد و پیگیری برنامه های به روز در قالب طرح جامع فهما، اقدام های 

انجام گرفته در این طرح را مورد توجه قرار داد و گفت: پیش از شیوع کرونا اولین 
رویداد ملی فهما در سال ۹8 به انجام رسید و بحمدالله نتایج مطلوبی به دست 

آمد.
ارزانی با بیان اینکه در طرح جامع فهما ارتقاء کیفی و کمی فعالیت های فرهنگی 
و هنری به موازات یکدیگر پیگیری شده است، اظهار داشت: در اجرای طرح فهما 
در سال گذشته کانون های فرهنگی و هنری مساجد سراسر کشور مورد ارزیابی 
قرار گرفت و در مجموع ارزیابی ها استان قم با فاصله زیاد در رتبه نخست قرار 

گرفت.
وی در پایان با بیان اینکه عنوان »پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران« تا پایان 
سال 1400 به استان قم واگذار شده است، تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم طرح ها 
و الگوهای مناسب را از سوی جمهوری اسلامی ایران در اختیار همه مسلمانان و 

جهانیان قرار دهیم.
طرح جامع فهما می تواند نقشه های شوم دشمنان در حوزه فرهنگ 

را خنثی کند
نماینده قم در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: طرح جامع فهما می تواند 
توطئه ها و نقشه های شوم دشمنان در حوزه های فرهنگی و اجتماعی را خنثی 

کند.
از  مساجد  هنری  و  فرهنگی  کانون های  افزود:  فراهانی  امیرآبادی  احمد 

دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی است.
فرهنگی  خدمات  توانسته  هنری  و  فرهنگی  کانون های  اینکه  بیان  با  وی 
ارزشمندی را در اختیار نسل جوان و نوجوان کشورمان قرار دهد، خاطرنشان 
کرد: انتخاب قم به عنوان پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران اقدام بسیار مبارکی 

است که لازم است از همه دست اندرکاران این عرصه تشکر کنیم.
نماینده قم با بیان اینکه قم به عنوان پایتخت انقلاب و آبروی نظام اسلامی 
افتخارهای بسیاری دارد و امیدواریم این عنوان نیز مایه افتخار و مباهات باشد، 
گفت: دشمنان نقشه ها و توطئه های بسیاری برای خدشه دار کردن فرهنگ 

ایرانی و اسلامی در شهر مقدس قم دارند.
وی با بیان اینکه توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی استان قم یکی از مطالبه 
های جدی رهبر انقلاب و مراجع عظام تقلید است که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی باید عنایت ویژه ای در این خصوص داشته باشد، گفت: طرح جامع فهما 
می تواند توطئه ها و نقشه های شوم دشمنان در حوزه های فرهنگی و اجتماعی 

را خنثی کند.
امیرآبادی در پایان نقش موثر کانون های فرهنگی و هنری مساجد در راستای 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را مورد توجه قرار داد و گفت: این فرهنگ بالنده نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران را در برابر هجمه های دشمنان بیمه کرده که یکی 
از مجموعه های موثر در راستای توسعه این فرهنگ بالنده می تواند کانون های 

فرهنگی و هنری مساجد باشد.
رتبه نخست قم در فهما نتیجه یک کار دسته جمعی و گروهی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم نیز با تاکید بر این که رتبه نخست قم در فهما 
نتیجه یک کار دسته جمعی و گروهی است، گفت: شخص وزیر محترم فرهنگ و 

ارشاد اسلامی به این مساله اهتمام ویژه ای دارند.
سید موسی حسینی کاشانی اظهار داشت: امروز در آستانه یک اتفاق بزرگ در 

استان هستیم که نتیجه تلاش های یک مجموعه بزرگ است.
مدیرکل ارشاد قم خاطرنشان کرد: حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 

استان قم نشان از اهمیت این موضوع برای شخص ایشان است.
وی تصریح کرد: همچنین لازم است تشکر ویژه از آیت الله سعیدی داشته 
باشیم که همواره پشتوانه برنامه های فرهنگی استان هستند و این اتفاق نیز بدون 
حمایت ایشان انجام نمی شد به همین جهت از لطفی که به مجموعه ما داشته اند 

تشکر می کنیم.
حسینی کاشانی افزود: این که قم به عنوان پایتخت فرهنگی هنری مساجد 
کشور در رویداد ملی فهما قرار گرفته نتیجه یک کار دسته جمعی است به ویژه 
امروز خدمت حجت الاسلام ارزانی هستیم که در این راستا تلاش های گسترده ای 

انجام داده اند.
عنوان  به  »قم  نشان  و  اِلمان  امروز  کرد:  عنوان  ادامه  در  کاشانی  حسینی  
پایتخت فرهنگ وهنر مساجد کشور« نیز رونمایی می شود که نوید بخش روزهای 
درخشان تری برای مساجد استان قم خواهد بود و این استان می تواند الگوی 

مساجد سایر مناطق کشور قرار بگیرد.
نماد پایتخت فرهنگی هنری مساجد ایران تحت عنوان فهما طی آیینی با 

حضور سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در قم رونمایی شد.

روحانی در نشست کمیته های ستاد مقابله با کرونا:

مردم مانع بروز موج جدید کرونا شوند 
رئیس جمهور تاکید کرد: مردم با رعایت مقررات بهداشتی، ضمن تسریع در عبور از 

موج دوم کرونا، مانع بروز موج جدید شوند.
المسلمین  حسن روحانی روزپنجشنبه  در جلسه کمیته های  و  حجت الاسلام 
تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: برابر همه قرائن و شواهد علمی موجود، 
اجرای دقیق و صحیح پروتکل های بهداشتی، تنها راه مبارزه قطعی با شیوع ویروس 

کرونا است.
وی در تشریح روند تدوین تضامین لازم برای اجرای دقیق دستورالعمل های بهداشتی 
اظهار داشت: ستاد ملی کرونا با بررسی دقیق در خصوص فاصله گذاری هوشمند 
اجتماعی، دستورالعمل های لازم برای تضمین همزمان سلامت مردم به بهترین نحو، 
در کنار تامین شرایط مناسب برای تداوم زندگی عادی و برقراری فعالیت های اقتصادی 

و معیشتی مردم را تدوین کرده است.
اقای  روحانی اضافه کرد: در این راستا هر جا که احساس میشد سبک زندگی مردم 
باید تغییر کند، موضوع در یک روند اقناعی با اطلاع رسانی و آگاهی بخشی برای مردم 
تبیین شد و در عین حال دستورالعمل های لازم به دقت و منطبق با استاندارد های 

توصیه شده از سوی متخصصان و مجامع جهانی تدوین و در اختیار مردم قرار گرفت.
 رئیس جمهور با بیان اینکه قدم بعدی، نظارت بر حسن اجرای پروتکل های بهداشتی 
است، تصریح کرد: دولت در این زمینه نیز در سه بخش مجزا برنامه ریزی های لازم را انجام 
داده است. بخش اول برنامه ریزی کمیته های درمان و اجتماعی-امنیتی ستاد مقابله 
با کرونا برای ادارات و دستگاه های اجرایی و دولتی، تدوین و ابلاغ دستورالعمل های 
بهداشتی و تعریف و تعیین ضمانت های لازم برای اجرای این دستورالعمل ها بوده است.
وی ادامه داد: بر این اساس دستگاه های دولتی و اجرایی موظف شدند هر گونه 
تخلف از اجرای دستورالعمل های بهداشتی را به عنوان تخلف اداری تلقی کرده و با 
این تخلفات همانند جرایم اداری برخورد کنند، البته با توجه به ارزیابی ها و نظارت های 
انجام شده، مجموعه ادارات و کارمندان دولت جزو بخش هایی شناسایی شده اند 
که بالاترین میزان رعایت پروتکل ها در آن ها انجام شده و امیدواریم گزارش هایی که 
در برخی دستگاه ها از عدم رعایت دقیق این دستورالعمل ها وجود دارد نیز به سرعت 

تصحیح و برطرف شود.
 رئیس جمهوری تصریح کرد: بخش دوم صنوف و کسب و کار های غیردولتی هستند 
که در این حوزه هم کمیته های درمان، اجتماعی-امنیتی و اقتصادی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، جلساتی با اصناف برگزار کرده و دستورالعمل های منطبق و لازم برای هر رسته 
از کسب و کار ها را تدوین و به آن ها ابلاغ کرده اند، همچنین نحوه نظارت و ضمانت های 
اجرای این دستورالعمل ها در قالب تذکر یا در صورت ضرورت توقف فعالیت صنوف و 

واحد های متخلف نیز به صنوف مختلف ابلاغ شده است.
و رعایت دستورالعمل های  اینکه مسئولیت حسن اجرا  بر  تاکید  با  اقای روحانی 
بهداشتی در رسته های مختلف فعالیت های اقتصادی، در وهله اول بر عهده خود 
صنوف و واحد های اقتصادی است، خاطرنشان کرد: مسئول اجرای این پروتکل ها 
اصناف هستند و ستاد ملی کرونا صحت رعایت آن ها را از خود اصناف مطالبه می کند.

 رئیس جمهور بخش سوم را حوزه عمومی و مردمی عنوان کرد و گفت: در این حوزه 
نیز پروتکل های بهداشتی به شکل کاملا گسترده، فراگیر و اقناعی از طریق رسانه ها و 
فضای مجازی و به ویژه رسانه ملی اطلاع رسانی شد و فرهنگسازی و آگاهی بخشی 

برای مردم به شکل مستمر ادامه دارد.
  اقای روحانی تاکید کرد: اجرا و رعایت پروتکل های بهداشتی در این بخش باید 
با نگاهی واقع بینانه تضمین شوند به شکلی که برای تخطی از دستورالعمل های 
بهداشتی در حوزه عمومی و مردمی جرایمی تعیین شود که در عمل قابل اجرا و منجر 

به رعایت این مقررات شود.
وی با اشاره به اینکه عدم ارائه خدمات به متخلفان میتواند جزو جرایم اولیه در نظر 
گرفته شود، افزود: البته بالاترین ضامن و ناظر بر اجرای پروتکل های بهداشتی خود 
مردم هستند که باید نسبت به سلامت یکدیگر حساسیت و مراقبت لازم را به عمل 

بیاورند و همدیگر را به رعایت این دستورالعمل ها ترغیب کنند.

مدیرکل امور فرهنگی سازمان اوقاف هشدارداد:

برخی فرصت طلبان بدنبال ایجاد نظرگاه با 
نام ائمه هستند

 مدیرکل امور فرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: برخی افراد سودجو و 
فرصت طلب در مناطق حاشیه ای و دورافتاده با نشر برخی شایعات و جعل ماهیت مکان 
مقدس خواندن آن مبنی بر اینکه نظر کرده ائمه است، به جمع آوری اندوخته های اندک 

مردم می پردازند. 
حجت الاسلام »سید کاظم موسوی متقی« افزود: افراد فرصت طلب علاوه براینکه 
به دنبال راه اندازی نظرگاه بوده،  عده ای نیز در سال های گذشته با آذین پارچه های 
سبز رنگ به مدت طولانی در مکان های خاص،  سودای معرفی آن مکان ها را به عنوان 
امام زاده در سر می پرورانند که با آنان برخورد شده و آن مکان یا مورد استفاده های 

فرهنگی قرار گرفته یا تخریب شده است. 
وی با تاکید بر اینکه هم اکنون امام زاده جعلی وجود ندارد، اظهار داشت: در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف در این زمینه،  سازمان اوقاف با همکاری دستگاه های مربوطه 

وارد عمل شده و با خاطیان برخورد خواهد شد. 
مدیرکل امور فرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه تصریح کرد: در این ارتباط افراد 
سودجو پس از تخریب اینگونه مکان ها به دنبال ایجاد شایعات در جامعه برآمده و با فریب 
افکار عمومی به دنبال احیا دوباره مکان های یادشده هستند تا از آن به عنوان منبع 

درآمدی مناسب استفاده کنند. 
وی با تاکید بر اینکه اینگونه افراد سودجو واقعا مریض احوال هستند، افزود: این افراد 
کلا بغض و کینه ای خاص با مسایل فرهنگی دارند و به دنبال تخریب برخی افراد مختلف 

برای رسیدن به اهداف خود هستند. 
حجت الاسلام موسوی متقی با تاکید بر اینکه سازمان اوقاف در مجموع پاسخگوی 
زمینه  این  در  سودجو  افراد  مقابل  و  هست  و  بوده  موارد  اینگونه  قالب  در  شبهات 
می ایستد، گفت: این سازمان به دنبال سوءاستفاده از اعتقاقات مردم نیست زیرا در 

صورت عدم پاسخگویی به اینگونه مسایل اعتقادات مردم تضعیف خواهد شد. 
 وی اظهار داشت: در حال حاضر از هشت هزار امام زاده در نقاط مختلف کشور،  دفاتر 

فرهنگی در 2 هزار و 600 امام زاده فعال بوده و ارتباط بسیار خوبی با مردم دارند. 
موسوی متقی با بیان اینکه از این تعداد دفاتر فرهنگی 540 امام زاده ارتباط دوجانبه 
کرد:  تصریح  می رسانند،  انجام  به  اینترنتی  کانال  واسطه 720  به  را  مردم  با  خود 
کانال های اینترنتی یاد شده دارای 1۹0 هزار نفر عضو هستند که به صورت دوجانبه در 

حال تبادل نظر و اطلاعات با مخاطبان هستند. 
 

سخنگوی قوه قضاییه:

گزارشگران فساد حمایت می شوند 
سخنگوی قوه قضاییه با تبریک روز خبرنگار گفت: جامعه خبرنگاری می توانند 
بهترین گزارشگران فساد باشند، از این کار استقبال می کنیم و مورد تشویق، حمایت 

و قدردانی قرار می گیرند و البته این موضوع را برای همه شهروندان در نظر گرفته ایم. 
غلامحسین اسماعیلی با اشاره به عفو و تخفیف مجازات تعدادی از محکومان به 
مناسبت اعیاد قربان و غدیر، افزود: در سیاست کیفری نظام قضایی جمهوری اسلامی 
ایران هدف از مجازات اصلاح مجرمان و جامعه پذیری بزهکاران است. بر همین اساس 
در قوه قضاییه کمیسیون هایی به عنوان کمیسیون عفو  و بخشودگی در تمام استان ها و 
ستاد قوه قضاییه تشکیل شده و توسط تیم های کارشناسی وضعیت محکومان در دوران 

تحمل مجازات را بررسی می کنند.
وی ادامه داد: به محض اینکه به این نتیجه رسیدند که محکوم، شرایط بازگشت به 
جامعه دارد را برای او پیشنهاد عفو تنظیم و در کمیسیون های کارشناسی بررسی و 
محضر مقام معظم رهبری تقدیم می شود. ایشان هم بر اساس پیشنهادات کارشناسی 

در هر مرحله گروهی از محکومان را مشمول عفو و رافت اسلامی قرار می دهند.
اسماعیلی یادآور شد: مدعی هستیم در هیچ کشوری به اندازه جمهوری اسلامی 

ایران محکومان مشمول عفو و تخفیف مجازات قرار نمی گیرند.
وی افزود: سیاست ما بر این است که آنگاه که مطلع شدیم فرد اصلاح شده حتی قبل 
از آنکه میزان مجازات مندرج در حکم دادگاه را تحمل کرده باشد، برای وی پیشنهاد 

عفو تنظیم می شود.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: به مناسبت این عید فرخنده هم بیش از دو هزار نفر 
از محکومان به محضر رهبر انقلاب پیشنهاد شد که ایشان هم آن ها را مورد عفو قرار 

دادند.

آمریکا و توافق ایران و چین
وزیر امورخارجه آمریکا گفته است اگر توافق جامع ایران 
و چین اجرا شود، آن حکومت، تاجران، شرکتها و حزب 
کمونیست چین را تحریم خواهد کرد. این تهدید  پمپئو 

چگونه قابل تبیین است و چه پیامدهای احتمالی خواهد داشت؟ این مقاله، پاسخ های 
کوتاهی دربردارد.

1-ترامپ و همکارانش در چارچوب رویکردی یکجانبه گرایانه، آمریکا را از برخی 
توافقهای بین المللی خارج کرده و بعضی را نقض کرده اند، با کاربست روشهایی مانند 
خودداری از پرداخت کمکهای مالی برخی سازمانهای بین المللی را زیر فشار قرار داده 
اند و از همگرایی صلح آمیز رقیبان، جلوگیری کرده اند.این یکجانبه گرایی و  مولفه 
های آن در حالی در دستورکار آمریکا قرار دارد که واشنگتن در دهه های گذشته، در 
چارچوب منافع خود مدافع وضع موجود بوده و کوشیده است ثبات نظام بین المللی را 

حفظ کند و برای تحقق این هدف، هزینه های فراوانی متحمل شده است.
2-آمریکا برای رویارویی با تهدید فزاینده چین، رویکردی تهاجمی تر در پیش گرفته 
است. تقویت مناسبات با تایوان، جنگ تجاری و جنگ لفظی علیه چین از عناصر 
سیاُست خارجی آمریکا است.آمریکا برای منزوی سازی ایران و فشار بر آن، روشهایی را 
مانندایجاد ائتلافی علیه ایران، اعمال تحریمهای گسترده و بازگشودن پرونده ایران در 

شورای امنیت، دنبال می کند.
3- برنامه جامع همکاری ایران و چین، به شکل قابل فهمی، برای آمریکا تحمل ناپذیر 
است. آمریکا از آنجاکه توافق ایران و چین، سبب همگرایی آنها می شود و فشارهای آن 
را علیه تهران و پکن، تا حدی و البته به نسبت مختلف کاهش می دهد، با توافق ایران 
و چین مخالف است.به علاوه، این توافق، در مقابل یکجانبه گرایی آمریکا، می تواند 
الگویی مبتنی بر چندجانبه گرایی عرضه کند که چنانچه حکومتهای دیگر، نمونه های 

مشابه آن را تکرار کنند، سبب نگرانی آمریکا خواهد بود
4- آمریکا در برابر برجام نیز رویکردی مشابه داشت.واشنگتن برجام را از آنجا که 
ایران را به عنوان عضو عادی جامعه بین المللی از شمول فصل هفت منشور خارج، 
تحریمهای ایران را لغو، تداوم برنامه هسته ای آن  را تضمین  و اعمال فشار را بر تهران 
مشکل می کند، توافقی بد عنوان کرده و همه تلاش خود را برای نابودی آن به کار بسته 
است.همانندی ادبیات مقامهای آمریکا علیه برجام و توافق ایران و چین، نشانگر آن 
است که آنان درباره این دو توافق، برداشتی مشابه دارند.نکته جالب آن است که برخی 
رسانه ها و فعالان سیاسی ایرانی، هرچنداز توافق ایران و چین سرسختانه دفاع می 

کنند، متعصبانه به برجام حمله می کنند.
5-شی جین پینگ، رییس جمهور چین، از آن گونه ویژگیهای فردی برخوردار است 
که بعید است درمقابل  تهدیدهای آمریکا کوتاه بیاید. به ویژه آنکه دو طرف به منازعه ای 
کم سابقه ای دچار هستند به علاوه هرچند آمریکا در اقتصاد جهانی نقش مهمی دارد 
اما قابلیتهای اقتصادی چین، آنچنان است که آسیب پذیری شرکتها و تاجران چینی را 
در برابر اقدامات احتمالی آمریکا، به شکل چشمگیری کاهش می دهد.به علاوه اعمال 
تحریم علیه فعالان اقتصادی چین، شرکا و  طرفهای آمریکایی آنها را به زیان دچار می 
کند. سرانجام آنکه می توان انتظار داشت هرگونه اقدام تحریمی آمریکا، واکنش متقابل 

چین را به دنبال خواهد آورد که نتایج آن  منافع اقتصادی آمریکا را  به خطر می اندازد.

خبرنگاری شغل نیست، عشق است!

 اگر از قاطبه خبرنگاران بپرسید چرا قدم در این مسیر گذاشته اند؟ خواهند گفت: این 
شغل را نه برای نام و نان، که برای عشق و جان انتخاب کرده اند!

شغلی که اگر با استانداردهای روز دنیا از نظر حقوق، مزایا و سختی کار سنجیده 
شود بعید به نظر می رسد بتوان آن را در جرگه مشاغل جای داد؛ بخاطر همین بسیاری 
از آنانی که در این راه استخوان ترکانده اند می گویند: خبرنگاری شغل نیست، عشق 
است! خبرنگاری تنها شغلی است که نه موج تورم و نه اوج قیمت دلار روی دستمزد 
آن تأثیر نمی گذارد. خبرنگاری که امروز پای حرف های سخنگوی دولت می نشیند و 
با سرعت هر چه تمام تر خبر تخصیص ارز دولتی برای تاجران و صنعتگران را بر روی 
خروجی خبرگزاری ها می گذارد تقریباً همان دستمزدی را می گیرد که سال بعد خبر 
"تلاش دولت برای کنترل دلار 25 هزار تومانی! " از طرفی آینده شغلی خبرنگاری مبهم 
است چراکه پس از تعطیل شدن ده ها روزنامه و مجله و سایت به دلایل مختلف از جمله 

مشکلات مالی؛ دیگر کسی از حال و روز خبرنگارانش خبر ندارد!
حتی بسیاری از خبرنگاران آزاد که در رسانه های دولتی و خصوصی کار می کنند 
سال هاست بدون بیمه، بدون تضمین آینده شغلی و تنها به صورت روزمزد قلم زده اند و 
از جان و جوانی مایه گذاشته اند! از اینها هم که بگذریم گویا این حرفه ابزاری شده برای 
آنهایی که می خواهند روحیه مطالبه گری شأن را از جهان ناعادل به واسطه خبرنگاری 
آرام کنند؛ فارغ از اینکه فرق بسیاری است میان طلبکار بودن از جهان با مطالبه گر 
بودن! فرق است میان آنکه قلم در دست می گیرد و الفبا را می آموزد با آن کسی که قلم 

در دست می گیرد برای عکس یادگاری!
بماند این آینده مبهم، نبود قرارداد و نبود بیمه … از طرف دیگر ورود آسان بسیاری از 
افراد بدون تخصص به این حرفه و اجازه یافتن آنها برای کار در این حوزه که اهرم فشاری 
شده در دست مدیران رسانه بر خبرنگاران کاربلد، چرا که انگار در همه این سال ها 
کلامی در گوش خبرنگاران می پیچید با این مضمون: " خیالی نیست اگر اعتراضی 
دارید شما را بخیر و ما را به سلامت؛ چیزی که زیاد است نیروی مشتاق که قلم به دست 
می گیرد و می نویسد! " حالا 17 مرداد دیگری آمده و همه جا سخن از طلایه دارانِ 
آگاهی بخشی به جامعه است؛ پیام های تبریک مسئولان که یکی پس از دیگری بر روی 
صفحات مجازی بارگذاری می شود. حتی همان مسئولانی که وقتی نوبه ی پاسخگویی 
شأن می شود، خبرنگاران را با صفاتی همچون مزاحم، سیاه نما، غرض ورز و …خطاب 
می کنند. همان هایی که در بزنگاه های حوادث تنها یک صدا از تلفن همراهشان 

شنیده می شود: " مشترک مورد نظر در دسترس نمی باشد! "
با همه این احوال کسی که خود خواسته به دام این عشق بی بازگشت می افتد تا 
همیشه، روزگار خودش را مشغول لبخند مردمی می کند که توانسته صدایشان باشد، 

امیدشان باشد، فارغ از همه بی مهری هایی که روی گرده اش سنگینی می کند!

سعیدلیلاز:

 مصلحت نیست یک اقتصاددان 
رئیس جمهور ۱۴۰۰ شود

عضو حزب کارگزارن سازندگی معتقد است، داشتن تخصص صرف برای اداره امور 
اجرایی کشور کافی نیست و همواره باید یک سیاستمدار در مقام ریاست جمهوری 
فعالیت کند. سعید لیلاز عضو حزب کارگزارن سازندگی در گفتگویی با  خبرآنلاین در 
خصوص نیاز کشور به روی کار آمدن یک رئیس جمهور اقتصاددان و یا سیاستمدار 
در سال 1400 و همچنین چالش های احتمالی رئیس جمهور بعدی، اظهار داشت: 
همواره باید یک سیاستمدار در جایگاه ریاست جمهوری قرار بگیرد، بنده معتقدم 
هیچگاه صلاح نیست که یک اقتصاددان کابینه تشکیل دهد، و این موضوع در دنیا نیز 
مرسوم نیست. وی ادامه داد: با وجود این که هر رئیس جمهوری دارای یک تخصص 
است، اما الزما داشتن تخصص ماهیت اصلی این فرد را تشکیل نمی دهد؛ بلکه ریاست 

جمهوری یک شغل است و باید یک سیاستمدار آن را اداره کند.
گره های اقتصادی کشور راه حل سیاسی دارند

لیلاز تأکید کرد: بسیاری از مشکلات اقتصادی راه حل  سیاسی دارند. اقتصاد امروز 
ایران نیز با گره هایی مواجه است که باید با روش های سیاسی آنها را حل کرد.

این فعال سیاسی با اشاره به برتری سیاست بر اقتصاد، بیان داشت: اقتصاد بر این 
امر تأکید می کند که باید سرمایه گذاری صورت بگیرد، اما نوع سرمایه گذاری، طبقه 
اجتماعی دریافت کننده، روابط بین المللی در حوزه اقتصاد و حتی نوع برخورد با 
طبقات بورژوا را سیاست تعیین می کند. وی در پاسخ به این پرسش که بزرگترین گره  
اقتصادی که باید به دست رئیس جمهور بعدی باز شود چه مسأله ای است؟، اظهار 
داشت: من در ارائه تحلیل های خود، با دو واژه »باید« و »اگر« بیگانه هستم. عواملی 
همچون »نوسانات درآمد نفتی«، »مهاجرت«، »رشد جمعیت« و حتی »تطلامات 
تصمیم گیری های  در  تغییرات  موجب  اخیر؛  قرن  یک  در  المللی«  بین  سیاسی 
اقتصادی ایران شده است، به نظر می رسد که این عوامل ریشه ای در حال کم فروغ 
تر شدن هستند. این عضو حزب کارگزاران سازندگی در مواجهه با این پرسش که چرا 
رؤسای جمهور در ایران پس از دوران مسئولیت خود به حاشیه رانده می شوند؟، پاسخ 
داد: این موضوع برآمده از ساختار سیاسی - اجتماعی ایران است. ما یک جامعه در 
حال گذار هستیم که تاریخ نداریم، به این معنا که هر زمان یک گروه در کشور به قدرت 

می رسد، تاریخ گذشته را به طور کل زیر سوال می برد.

*محبوبه آقانوری

اخبار

حسن بختیاری زاده*

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه  )س(: 

مراقب انحراف دستاوردهای فرهنگی انقلاب باشیم

عصر پنجشنبه در مراسمی با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با رونمایی از نماد فهما )فرهنگ و هنر 
مساجد ایران( شهر مقدس قم تا پایان سال1400 
بعنوان پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران معرفی 

شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عصر پنجشنبه در آیین 
معرفی »پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران« که با 
حضور آیت الله سعیدی در دفتر تولیت حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( برگزار شد، با بیان اینکه بعثت 
نبی مکرم اسلام از مسجد آغاز شد اظهار کرد: وقتی 
که پیامبر می خواستند دولت شهر خودشان را شکل 

دهند اولین اقدام تاسیس مسجد بود.
سید عباس صالحی از قرآن و مسجد به عنوان دو 
شاخصه اصلی بعثت پیامبر گرامی اسلام)ص( یاد 
کرد و گفت: انقلاب اسلامی ایران هم به عنوان تداوم 
دهنده مسیر انبیاء پیوندی عمیق با مساجد پیوند 

داشته و این پیوند و ارتباط همواره حفظ شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کانون های فرهنگی 
هنری مساجد به عنوان یکی از مجموعه مراکز فعال 
در مساجد یاد کرد و افزود: در حال حاضر بیش از 25 
هزار و 500 کانون فعال در کشور داریم و فعالیت این 

کانون ها در سراسر ایران اسلامی گسترده است.

وی ظرفیت های کانون های مساجد در عرصه های 
و  داد  قرار  توجه  مورد  را  انقلابی  و  دینی  فرهنگی، 
گفت: در رویدادی به نام فهما 25 هزار کانون درگیر 
مسابقه و رقابت به خیرات شدند و از درون این رقابت 

پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران شکل گرفت.
صالحی از کشف ایده ها و خلاقیت ها در کانون های 
مساجد یاد کرد و گفت: این کشف ها در یک مسیر 
یک ساله رقم خورد و اکثر این ایده ها و خلاقیت ها نیز 

از سوی جوانان شکل گرفت.
وی از تشکیل 72 شبکه مفهومی و موضوعی در 
قالب برگزاری این رقابت خبر داد و گفت: تشکیل این 
شبکه ها و قرار گرفتن آنها در کنار یکدیگر به هم افزایی 

و انتقال تجربیات منجر می شود.
جریان مسجدی باید بر جریان فرامسجدی 

اثر بگذارد 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی الگوسازی و الگودهی 
را از دیگر دستاوردهای این حرکت و رقابت دانست و 
اضافه کرد: این حرکت در فضای بیرون از مساجد نیز 

می تواند منشا خیر و اثر باشد.
اثر  شود  تقویت  حرکت  این  اگر  شد:  یادآور  وی 
را  فرامسجدی  جریان  بر  مسجدی  جریان  گذاری 
شاهد خواهیم بود؛ باید جریان مسجدی بر جریانی 

و  اثرگذاشته  ندارد  مسجد  با  چندانی  ارتباط  که 
جریان  بر  مسجد  جریان  اثرگذاری  شاهد  می توان 

تئاتر، سرود، هنرهای تجسمی و... بود.
صالحی گفت: ما می خواهیم به گونه ای کار کنیم 
که 80 میلیون ایرانی تنها در روزهای خاص احساس 
ارتباط با مسجد نداشته باشند و باید برای تحقق این 
مهم کانون های مساجد با همکاری دیگر مراکز بر 

جریان فرامسجدی اثرگذاری لازم را داشته باشند.
وی با اشاره به انتخاب استان قم به عنوان »پایتخت 
فهما  رویداد  در  ایران«  مساجد  هنر  و  فرهنگ 
خاطرنشان کرد: استان قم تا پایان سال 1400 به 
عنوان »پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران« خواهد 
پایتخت  به عنوان  دیگر  آن یک شهر  از  و پس  بود 

انتخاب می شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ظرفیت استان قم از 
لحاظ فضاها و مراکز و سازمان های دینی و فرهنگی 
و هنری را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد: امیدواریم 
که با استفاده از این ظرفیت در یک سال و نیم آینده 
شاهد نوآوری های جدید و تحول در عرصه کانون های 
مسیر  این  در  و  باشیم  مساجد  هنری  فرهنگی 
نیازمند همکاری مجموعه های فرهنگی قم از جمله 

حوزه های علمیه هستیم.

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت؛

معرفی قم بعنوان پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران 

استاندار قم انتخاب این این شهر بعنوان پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران را امری 
در خور و شایسته عنوان کرد. 

در آستانه عید سعید غدیر خم پنچ شنبه شب طی آیینی با حضور آیت الله سید 
محمد سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س(، سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و بهرام سرمست استاندار قم نماد پایتخت فرهنگ  و هنر 

مساجد ایران موسوم به فهما در حرم کریمه اهل بیت در قم رونمایی شد. 
استاندار قم در این آیین طی سخنانی انتخاب قم به عنوان پایتخت فرهنگ و هنر 
مساجد ایران را شایسته و به جا دانست و اظهار داشت: برگزاری این موضوع ارزشمند 
در ایام عید غدیر خم ودر شهر عش آل محمد )ص( بر ارزش فرهنگی و هنری آن 
می افزاید. بهرام سرمست با اشاره به ضرورت انتقال مفاهیم و ارزش های اسلامی 
و انقلابی به نسل جوان، اضافه کرد: این مهم با بهره گیری از  فرهنگ و هنر ایرانی و 

اسلامی میسر می شود.
استاندار قم اهتمام همه دست اندرکاران برای اغناء فرهنگ جوانان را مورد توجه قرار 
داد و گفت: از صدر اسلام تاکنون مسجد پایگاه فرهنگی اسلام بوده است و در این 

مسیر باید از ظرفیت کانون های فرهنگی و هنری مساجد بهره مند شویم. 
وی انتخاب به جا و شایسته قم به عنوان پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران را مورد 
توجه قرار داد و افزود: قم همواره نقش بسیار مهم و موثری در انقلاب اسلامی داشته 
و وجود بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه معصومه)س(، حوزه های علمیه و مراجع عظام 

تقلید بر اهمیت این جایگاه افزوده است. 
وی همچنین ضمن قدردانی به مناسبت کسب رتبه نخست کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد قم در طرح فهما، گفت: ارتقاء شاخص های فرهنگی استان و 
پاسخگویی به مطالبه ها و دغدغه های رهبر انقلاب و دلسوزان نظام اسلامی همواره 
در جلسه های شورای فرهنگ عمومی مد نظر مسئولان استان بوده و گام های موثری 
در راستای تحقق اهداف فرهنگی و دینی نظام جمهوری اسلامی برداشته شده است. 
استاندار قم در پایان با تاکید بر افزایش مسئولیت و تکالیف فرهنگی و هنری قم 
به عنوان پایتخت فرهنگ و هنری مساجد ایران، خاطر نشان کرد: تلاش و جدیت 
همه متولیان امر فرهنگ و هنر در راستای ارتقاء فرهنگی ارزش های انقلاب و نمایش 

شکوه و جایگاه والای مسجد در فرهنگ دینی به کار گرفته شود.

استاندارقم تاکید کرد :

افزایش مسئولیت و تکالیف فرهنگی و هنری قم
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متخصصان آمریکایی پس از بررسی وضعیت یک بیمار 62 ساله، سکسکه را به 
عنوان علامت جدید ویروس کرونا اعلام کردند.

مردی 62 ساله در شیکاگو بدون هیچ علامتی، پس از 4 روز سکسکه مداوم، کرونا 
مثبت تشخیص داده شد. این بیمار که به گفته پزشکان دچار کاهش وزن بالا شده 
بود، پس از تحمل سکسکه طولانی به بیمارستان مراجعه کرد که با انجام آزمایش، 
ابتلای او به ویروس کرونا تایید شد. گرچه این مرد به دیابت مبتلاست، اما هیچ اثری 

از تب یا التهاب گلو در او دیده نشده بود.
سکسکه یک وضعیت غیر ارادی است و می تواند توسط غذا های خاصی که میل 
می کنیم، برانگیخته شود، احساسات شدید مانند هیجان یا استرس تاثیر زیادی در 

ایجاد سکسکه دارند.
پزشکان هنگام مراجعه این مرد به بیمارستان، با بررسی علائم حیاتی اش، تب او را 
37 درجه سانتیگراد و ضربان قلبش را ۹6 اعلام کردند، سپس آن ها با انجام اسکن 
متوجه غیرعادی بودن وضعیت ریه او شدند، این امر سبب شد تا آن ها برای حصول 
اطمینان بیشتر اقدام به انجام آزمایش کرونا کنند که بر اساس آن مشخص شد این 

فرد به این ویروس مبتلا شده است.
تاکنون علائم رایج کووید 1۹ تب، سرفه، درد بدن، از دست دادن حس بویایی و 
چشایی بوده که به تازگی سردرد هم به این لیست اضافه شده است؛ و حالا با این 
مورد جدید، متخصصان اعلام کردند سکسکه غیر عادی و مداوم هم می تواند از 

علائم ابتلا به ویروس کرونا باشد.
این یافته ها نشان می دهد ویروس کرونا بسیار پیچیده تر از آن است که قابل پیش 
بینی باشد، بنابراین لزوم رعایت اصول بهداشتی مانند استفاده از ماسک و شستن 

مرتب دست ها و حفظ فاصله اجتماعی هر چه بیشتر احساس می شود.

سکسکه هم به علائم کرونا
 اضافه شد

زیر بغل، پاها، مشت ها، باسن و پیشانی انسان دو تا چهار میلیون غده تولید عرق 
دارد و با تبخیر این عرق گرمای بدن نیز از بین می رود؛ اما بدون شک کسی دوست 
ندارد لباسش خیس عرق شود از آن بدتر همیشه نقش شوره در لباس هایش مشخص 
باشد. بنابراین چند ترفند داریم که میزان تعریقتان را کاهش می دهد. تابستان یعنی 
گرما، یعنی جاری شدن عرق از سر و صورت، یعنی به دنبال خنکی گشتن! اگر جزو 
افرادی هستید که از تعریق زیاد در این فصل شکایت دارید بدانید که بدون این فرآیند 
بدنتان با مشکلات جدی مواجه می شد. در واقع دلیل اصلی تعریق تنظیم دمای بدن 
است. زمانی که هوا بسیار گرم می شود فقط تعریق می تواند بدن را خنک کند. زیر 
بغل، پاها، مشت ها، باسن و پیشانی انسان دو تا چهار میلیون غده تولید عرق دارد و 
با تبخیر این عرق گرمای بدن نیز از بین می رود؛ اما بدون شک کسی دوست ندارد 
لباسش خیس عرق شود از آن بدتر همیشه نقش شوره در لباس هایش مشخص 

باشد. بنابراین چند ترفند داریم که میزان تعریقتان را کاهش می دهد.
محصولات ضدتعریق را شب ها بزنید

در  پرمصرف  و  پرطرفدار  و دئودورانت ها جزو محصولات  محصولات ضدتعریق 
روزهای گرم است. اما بهتر است بدانید که هر یک کاربرد خود را دارد.  دئودورانت ها 
استفاده می شوند در حالی  بغل  زیر  بد بخصوص  بوی  رفتن  بین  از  برای  صرفاً 
ضدتعریق یا همان مام زیر بغل برای کاهش تعریق کاربرد دارند. در واقع ضدتعریق ها 
حاوی ترکیباتی هستند که غدد تولید عرق را مسدود می کنند و در نتیجه برای 
کاهش عرق مؤثرتر هستند. به عقیده برخی از متخصصان ضدتعریق ها ارزان تر 
بوده و برای کاهش تعریق که باعث ایجاد بوی بد نیز می شود مؤثر عمل می کنند. 

البته باید بدانید که این کارایی ناشی از وجود آلومینیم در این محصولات است که 
با تعریق وارد واکنش شده و نمکی می سازد که منافذ خروج عرق را مسدود می کند 
و تأثیر آن تا چند ساعت باقی می ماند.  اگر با تعریقتان مشکل دارید و می خواهید 
حتماً مانع از آن شوید بهتر است ضدتعریق تان را شب ها روی پوست خشک بزنید. 
ضدتعریق که معمولًا با یا بدون دئودورانت است باید شب ها و زمانی که تعریق در 
کمترین میزان خود قرار دارد اقدام به استفاده از این محصولات بکنید. زیرا در این 
صورت شانس بیشتری برای مسدود کردن غدد مولد عرق دارید. البته متخصصان به 
افرادی که پوست حساسی دارد توصیه می کنند از محصولات معطر استفاده نکنند 
چون عطری که پایه الکل دارد معمولًا عامل اصلی واکنش های آلرژیک در پوست 

خواهد بود.
از سشوار استفاده کنید

کنید.  استفاده  خنک  دمای  با  سشوار  از  ضدتعریق  محصولات  زدن  از  بعد 
ضدتعریق هایی که ماندگاری بالایی دارند ابتدا باید هر شب و بعد از آن با فاصله چند 
شب یکبار استفاده شوند. اما دئودورانت های معمولی که برای از بین بردن بوی بد 

تعریق هستند را می توانید به طور روزانه استفاده کنید.
مواد غذایی و نوشیدنی هایی که باعث تعریق بیشتر می شوند را بشناسید

باعث  الکلی و همچنین نوشیدنی های حاوی کافئین  مصرف نوشیدنی های 
افزایش تعریق می شود. علاوه براین مواد غذایی تند و پرادویه نیز همین خاصیت 
را دارند و باید از مصرف زیاد آن ها پرهیز کرد. البته متخصصان چندان نگران مواد 
غذایی نیستند مگر در برخی موارد! در واقع رژیم غذایی افراد تأثیر چندانی روی 

میزان تعریق ندارد مگر در مورد تعریق چشایی که در واقع شامل قطرات کوچک 
عرقی است که بعد از مصرف مواد غذایی داغ یا تند روی پیشانی، بینی و لب ها 

می نشینند.
برای تعریق بیش از حد بوتاکس کارساز است

باید بدانید که بوتاکس صرفاً برای صاف کردن چین و چروک صورت نیست. 
بوتاکس همچنین برای درمان تعریق بیش از اندازه نیز کاربرد دارد. به این صورت که 
نزدیک غدد مولد عرق تزریق شده و در نتیجه سیگنال های تعریق مسدود می شوند. 
به عقیده متخصصان بوتاکس برای کاهش تعریق بیش از حد در ناحیه زیر بغل، 
باسن، پوست سر و همچنین چین های پوست مانند زیر سینه ها تأثیر خوبی دارد 
و بعد از تزریق حدود دو تا سه هفته طول می کشد تا تأثیر خود را نشان دهد. این 
شیوه درمانی حدود سه ماه و گاهی بیشتر تأثیر خود را حفظ می کند. توجه داشته 
باشید که چنین شیوه درمانی باید توسط و با تشخیص پزشک متخصص انجام شود. 
همچنین باید دقت کنید که ماده تزریق شده حتماً بوتاکس باشد نه مواد دیگری 
مانند »دیسپورت« یا »اگزومین«. به گفته سازمان غذا و داوری آمریکا، تأثیر این دو 

ماده در روند درمان تعریق بیش از حد تأیید نشده است.
از لیزر کمک بگیرید

یک روش بسیار مؤثر برای کنترل تعریق بیش از اندازه زیر بغل ها وجود دارد که به 
آن »میرادرای« miraDry گفته می شود. در واقع نوعی درمان با لیزر که غدد مولد 
عرق اکرین و آپوکرین واقع در ناحیه زیربغل ها را به طور دائم و یا نیمه دائم از بین 
می برد. برخلاف روش های دیگر، میرادرای فقط به ناحیه زیربغل مربوط می شود. 
به عقیده متخصصان اکثر مردم صرفاً در ناحیه زیر بغل ها دچار تعریق بیش از اندازه 
می شوند و این میزان تعریق بسیار بیشتر از میزانی است که برای تنظیم و کنترل 

دمای بدن لازم است. این روش همچنین موهای زائد این ناحیه را کاهش می دهد.
لباس های گشاد بپوشید

شاید نیازی به گفتن نباشد که یکی از روش های عرق نکردن خنک نگه داشتن 
بدن است. از آنجایی که تعریق به واسطه گرما ایجاد می شود، ساده ترین روش برای 
جلوگیری از تعریق، جلوگیری از گرم شدن بدن است. برای این کار بهتر است از 
لباس های نازک، نخی و گشاد استفاده کنید تا پوست نفس بکشد. همچنین بهتر 
است در محیط های خنک و دور از آفتاب باشید. لباس هایی که از پارچه های نخی 
یا ابریشمی تهیه شده باشند هوا را به راحتی عبور می دهند و شما را خنک نگه 
می دارند. برعکس پارچه های نایلونی و پلی استر باعث گرم شدن و در نتیجه تعریق 
بیشتر می شوند. همچنین باید اجازه دهید پاهایتان نیز نفس بکشند. چون خنک 
نگه داشتن پاها دمای کلی بدن را کاهش می دهد. بنابراین در فصل تابستان از 

پوشیدن جوراب های کلفت و کفش های تنگ و گرم بپرهیزید.
به پزشک متخصص مراجعه کنید

اگر با استفاده از روش های معمولی تعریقتان کمتر نشد به پزشک مراجعه کنید. 
چون یک باور غلط وجود دارد که نمی شود با تعریق بیش از حد کاری کرد و باید با 
آن ساخت. واقعیت این است که تعریق زیاد در فصل گرما طبیعی است. با وجود 
اینکه تعریق زیاد مسئله آزاردهنده ای است اما در این فصل برای همه کمابیش وجود 
دارد. اما اگر در تمام فصول سال این تعریق بیش از حد با شماست بدانید که نیاز به 
درمان پزشکی دارید. به عقیده متخصصان این نوع تعریق به شرایط دیگری از جمله 
بارداری، یائسگی، عفونت های احتمالی یا یک بیماری قلبی یا برخی از سرطان ها 

مربوط می شود.

کاهش تعریق در هوای گرم؛

با رعایت این ۸ مورد از کبد چرب 7 ترفند برای اینکه در تابستان کمتر عرق کنید
در امان بمانیم

سوءمصرف الکل تنها موردی نیست که کبد شما را چرب می کند. بسیاری از 
عادات غلط در زندگی ما هستند که ما را در معرض خطر ابتلا به کبد چرب قرار 
می دهند. در مقابل بسیاری از عادات خوب نیز هستند که کبد ما را از بیماری، 

حفظ می کنند. 
توجه به سلامت کبد، جروی از توجه به سلامت عمومی و حال خوب بدنتان 
است. برای مثال سوءمصرف سنگین الکل، شما را در معرض خطر ابتلا به انواع 
بیماری های کبد مانند، هباتیت سی، سرطان کبد و غیره قرار می دهد. موارد 
دیگری نیز هستند که سلامت کبد بدن را تهدید می کند. مانند سیگار، نوشابه و 
دیگر عاداب بد سبک زندگی. در ادامه »ایرنا زندگی« شما را با مواردی که بهتر است 

جایگزین عادات بد شوند، همراهی می کند. 
۱. نوشیدن قهوه

طبق گفته های دکتر راکفورد یاپ، عضو انجمن تخصصی سلامت کبد در 
آمریکا، تحقیقات زیادی روی فواید قهوه انجام شده است، که یکی از مهم ترین 
فواید آن جلوگیری از سرطان کبد است. همچنین قهوه از ایجاد فایبروسیس ها 
)دگرگشتی، نوعی اختلال در سوخت و ساز سلول( نیز جلوگیری می کند. در 
تحقیقات نشان داده شده، افرادی که از هپاتیت نوع سی رنج می برند با نوشیدن 

قهوه از فعالیت بیشتر ویروس هپاتیت جلوگیری می کنند.
۲. دوری از غذاهای چرب و شیرین

شاید جالب باشد که بدانیم کبد چرب با چاقی شکمی رابطه مستقیم دارد. 
همچنین کسانی که در رژیم غذایی خود از شکر زیاد استفاده می کنند، به کبد خود 
آسیب می رسانند؛ زیرا شکر گرسنگی را محدود کرده و سطح ترشح انسولین خود 
را کاهش می دهد. در این بین سلول های کبد برای مقابله با کمبود سوخت،اقدام 
به ذخیره کردن چربی در خود می کنند که موجب انواع بیماری های کبدی مانند 

کبد چرب می شود.
۳. رژیم مدیترانه ای امتحان کنید

سلامت کبد در گرو خوراک سالم است. رژیم سالم بر کیفیت زندگی و سلامت ما 
اثرگذار است پس برای بالا بردن سطح کیفی زندگی خود هم که شده، از رژیم سالم 
مدیترانه ای استقبال کنیم. در اینجا می توانید درباره رژیم دیترانه ای کامل بخوانید.

۴. استفاده از مواد غذایی آنتی اکسیدان دار
کبد اولین خط دفاعی بدن در برابر دنیای بیرون است. ما می توانیم این خط 
دفاعی را با استفاده از مواد  آنتی اکسیدان  قوی تر کنیم. از جمله مواد غذایی 
آنتی اکسیدان دار می توان شکلات تلخ، توت فرنگی، تمشک، کلم قرمز، لوبیا، 

جغندر و اسفناج را نام برد.
۵. فعالیت بدنی بیشتر

انجام بیش از 150 دقیقه فعالیت بدنی در هفته برای سلامتی کبد توصیه 
می شود. بالا بردن متابولیسم )سوخت و ساز( بدن یکی دیگر از راه های داشتن 

بدنی سالم است.
۶. دوری از قرص های مکمل

استفاده بی جهت از قرص های مکملی که به بدن شما مواد اضافی می دهد به 
کبد آسیب مستقیم می رساند. بهتر است ابتدا آزمایش های مربوطه را انجام داده و 

با مشورت پزشک، از این دسته از قرص ها مصرف کنید.
7. ارتباط بین سلامت دندان ها و سلامت کبد

البته این موضوع هنوز کاملا اثبات نشده است؛ ولی دلایل زیادی وجود دارد 
که نشان می دهد اگر در لثه  و دندان خود التهاب داشته باشید در بدن )کبد( 
نیز التهابی وجود دارد. از این رو اهمیت دادن به سلامت دهان و دندان ها برای 

سلامتی کبد نیز بسیار مهم است.
۸. چک  آپ بدن

از ملاقات کردن با پزشک خود فرار نکنید .6 ماه یا 1 سال، یکبار چک  آپ بدن را 
انجام دهید و اگر مشکلی بود برای درمان ۀن هر چه سریعتر اقدام کنید.

مصرف مکمل ویتامین D را فراموش نکنید
ویتامین D را می توان از طریق قرار گرفتن در معرض نور مستقیم خورشید، 
مصرف مواد غذایی و نوشیدنی های حاوی ویتامین D و مصرف مکمل دریافت 

کرد. 
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، با توجه 
به شیوع بالای کمبود ویتامین D در جامعه، قبل از ارائه مگادوز یا دوز پیشگیری 
موجود  دستورالعمل های  اجرای  واحدی(،   50000 مکمل  عدد  یک  )ماهی 
 D ضروری است و اندازه گیری سطح سرمی ویتامین D مکمل یاری ویتامین
فقط در مواردی که پزشک تشخیص داده است باید انجام شود. ویتامین D به 
عنوان ویتامین محلول در چربی دارای نقش های متعددی در بدن می باشد از 
جمله شرکت در متابولیسم کلسیم و فسفر در سلامت استخوان و تقویت سیستم 
ایمنی بدن در مقابل بیماری ها از جمله بیماری های تنفسی. کمبود ویتامین 
D در بروز بیماری های غیر واگیر، از جمله سرطان، بیماری های قلبی-عروقی، 
دیابت و بیماری های خود ایمنی دیده شده است. از جمله راهکارهای پیشگیری 
و کنترل کمبود ریز مغذی ها در سیستم بهداشتی درمانی کشور،  مکمل یاری، 
غنی سازی مواد غذایی و آموزش و اصلاح الگوی غذایی جامعه است. ویتامین 
D را می توان از سه منبع تولید در داخل بدن از طریق قرار گرفتن در معرض نور 
مستقیم خورشید، مصرف مواد غذایی و نوشیدنی های حاوی ویتامین D و مصرف 
مکمل دریافت کرد. با توجه به اینکه کمبود ویتامین D در حال حاضر از مشکلات 
شایع در کشور به شمار می رود. به طوری که شیوع کمبود ویتامین D از حدود 24 
درصد در کودکان 15 تا 23 ماهه تا 86 درصد در مادران باردار متغیر است و این 
کمبود در شهرها بیشتر از مناطق روستایی در همه گروه های سنی دیده می شود. 
در مورد کودکان )2 تا 8 سال(؛ در حال حاضر برنامه کشوری برای مکمل یاری آنها 
در نظر گرفته نشده است. با توجه به توصیه های کمیته کشوری پیشگیری و کنترل 
کمبود ویتامین D، به مادران آموزش داده شود که هر 2 ماه یکبار یک عدد مکمل 
50 هزار واحدی ویتامین D تهیه و به کودک خود بدهند. مکمل های تجویز شده 
از طریق سیستم بهداشتی درمانی تأمین کننده بخشی از نیازها می باشد و مابقی 
باید از طریق منابع غذایی حاوی کلسیم )شیر و لبنیات، انواع کلم، حبوبات و …( 
و ویتامین D )ماهی های چرب، لبنیات، زرده تخم مرغ و …( تأمین شود. مصرف 
همزمان مکمل 50 هزار واحدی ویتامین D با قرص کلسیم D بدون اشکال بوده و 
در محدوده ایمن از نظر دریافت ویتامین D قرار دارد. مکمل کلسیم همراه یا بعد از 
غذا میل شود. برای پیشگیری از کمبود ویتامین D در زنان باردار، لازم است مطابق 

با دستور عمل مکمل یاری روزانه مادران باردار )1000 واحد روزانه( اقدام شود.

با رسیدن فصل تابستان، بسیاری از ما به یکی از بزرگ ترین 
مشکلات در فصل گرما فکر می کنیم، اینکه چگونه می توان 

یک خواب آرام شبانه داشت؟ 
خواب خوب شبانه برای پردازش اطلاعات در طول روز و 
همچنین ترمیم و تعادل مجدد بدن از نظر جسمی و روحی 
بسیار مهم است. متخصص خواب، دمای مطلوب اتاق برای 
خواب را بین 16 درجه سانتی گراد تا 21 درجه سانتی گراد 
می دانند. آنها تاکید دارند که مغز در طول شب باید کمی 

خنک تر از بقیه قسمت های بدن باشد.
هر چیزی که برای خنک نگهداشتن خود در روزهای گرم 

نیاز دارید:
1. ملافه خود را درون یک کیسه پلاستیکی قرار دهید 
و برای چند دقیقه در فریزر بگذارید. اگر فضای زیادی در 
یخچال یا فریزر ندارید، قرار دادن روکش بالش نیز به شما در 

داشتن خواب آرام کمک می کند.
2. یک بطری آب را در فریزر قرار دهید تا یخ ببندد و آن را 
در قسمت های خنک کننده بدن مانند زانوها، مچ پا و دست، 
گردن و آرنج قرار دهید. همچنین می توانید یک بطری از آب 

خنک پر کنید و آن را به رختخواب خود ببرید.

3. قبل از خواب، پوست خود را با کرم آلوئه ورا که در یخچال 
نگهداری می شود، مرطوب کنید.

4. یک بطری اسپری را با آب سرد پر کنید و آن را در کنار 
تخت نگه دارید. هر زمان احساس گرما کردید آن را روی 
صورت، پشت گردن و پشت زانو اسپری کنید تا خنک شود.

برای  خالص  و  نازک  پنبه ای،  خواب  ملافه های  از   .5
رختخواب خود استفاده کنید. پارچه پنبه ای با کیفیت بالا 
هوا را از خود عبور می دهند و باعث خنک تر نگهداشته شدن 

رختخواب می شود.
6. اطمینان حاصل کنید که بیش از حد پروتئین مصرف 
نکنید زیرا این امر با افزایش میزان متابولیک بدن شما را گرم 

می کند.

7. غذای تند بخورید، اما حداقل سه ساعت قبل از خواب. 
غذای تند باعث تعریق و در نهایت خنک شدن بدن شما 

می شود.
8. زمان ورزش خود را به صبح ها به جای عصرها تغییر 

دهید تا بدنتان بیش از حد گرم نشود.
۹. برای پایین آمدن دمای بدن، دوش ولرم بگیرید. البته 

مراقب باشید که بدنتان دچار سرمازدگی نشود.
10. برخلاف تصور عامه، ما باید در طول روز پنجره ها را 

بسته نگه داریم تا خانه خنک تر شود.
11. تمام وسایل برقی موجود در اتاق خواب را خاموش 

کنید زیرا وسایل برقی از خود گرما ساطع می کنند.
12. پاهای خود را خنک نگه دارید. می توانید این کار را با 

بیرون قرار دادن پاها از روانداز خود انجام دهید.
13. یک ظرف پر از یخ را در مقابل کولر قرار دهید تا هوا 

خنک شود.
14. به طور مرتب در طول روز آب بنوشید، اما نوشیدن آب 
در شب را متوقف کنید چرا که نوشیدن زیاد آب در شب باعث 
آزار شما در طول خواب و بیدار شدن برای رفتن به سرویس 

بهداشتی می شود.
15. در طول روز از یک پرده کلفت برای جلوگیری از تابش 

نور خورشید در خانه استفاده کنید
16. اگر اتاق خواب شما در طبقه بالا قرار دارد، می توانید 
از طبقه پایین برای خواب در فصل گرم سال استفاده کنید. 

در طبقه پایین هوا مطبوع تر است.
17. یک جوراب خنک یا مرطوب شده به پا کنید و بخواب 

بروید.
18. قبل از خوابیدن، مچ دست و پای خود را با آب سرد 

بشویید.
بیدار می شوید، کمی عصاره  از خواب  اگر شب ها   .1۹
نعناع روی پیشانی خود بمالید تا با خنک شدن سر، به شما 

در داشتن خوابی آرام کمک کند.
20. قبل از رفتن به رختخواب، یک پارچه پشمی مرطوب 
را به مدت یک ساعت در یخچال قرار دهید و پیش از رفتن به 

رختخواب، آن را بر روی پیشانی خود قرار دهید.

چگونه یک خواب آرام داشته باشیم؟

 در نظر دارد  ۵ قطعه زمین از زمین های شهرداری )1 - قطعه شماره 130 به متراژ 202/83 
مترمربع 2 -  قطعه شماره 201 به متراژ 1۹۹/۹5 مترمربع 3 -  قطعه شماره 205 به متراژ  1۹۹/۹5 
مترمربع 4- قطعه شماره 206 به متراژ  1۹۹/۹5 مترمربع 5- قطعه شماره 207 به متراژ  1۹5/65 
مترمربع معروف به زمین های فرودگاه به آدرس ما بین سی متری شهدا و بیست متری جهاد را از 

طریق مزایده عمومی واگذار نماید.
شرایط شرکت در مزایده :

1 -   ارائه سپرده در مزایده معادل 5 درصد قیمت کارشناسی به صورت نقدی در وجه شهرداری 
جعفریه.

2 -  در صورتی که نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت 
در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .

3 - قیمت پایه برمبنای نظریه  کارشناس رسمی دادگستری میباشد.
4 - شهرداری در رد یا قبول هر یك از پشنهادات مختار میباشد. 

5 - سایر اطلاعات  و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد .
6 – شرایط فروش بصورت نقد می باشد 

شهرداری جعفریه
اگهی مزایده عمومی )نوبت  اول(

روابط عمومی شهرداری جعفريه 
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تحقق شعار سال و گسترش فعالیت واحدهای تولیدی در قم نیازمند 
تقویت زیرساخت ها در شهرک های صنعتی استان است که این مهم در 

اولویت کاری دستگاه های اجرایی قرارگرفته است. 
رسیدن به جهش تولید در بخش صنعت بیش از همه نیازمند فراهم کردن 
امکانات و زیرساخت های موردنیاز است و این مهم در قم از مدت ها قبل 
به عنوان یک اصل پذیرفته شده موردتوجه بوده و شهرک های متعدد صنعتی 
در این استان با داشتن امکانات موردنیاز فعالیت صنعتگران ایجادشده که  
البته این ظرفیت ها برای تحقق راهبرد جهش تولید نیازمند تقویت و تکمیل 

است.
در همین رابطه برای بررسی بیشتر موضوع و رصد تلاش مسئولان استان 
برای تقویت هرچه بیشتر زیرساخت  شهرک های صنعتی قم نظر آنان را جویا 

شده ایم.
امکانات زیرساختی شهرک های صنعتی قم تکمیل شود

استاندار قم در این خصوص گفت: بر اساس دستور جلسات ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید، باید به سرعت امکانات زیرساختی موردنیاز بهره برداران در 
شهرک های صنعتی استان با همکاری دستگاه های مختلف، تکمیل شود.

بهرام سرمست بیان کرد: رفع مسائل و مشکلات شهرک های صنعتی قم 
را علاوه بر سطح استانی از طریق نهادهای بالادستی و ملی نیز پیگیری 
می کنیم و هم اکنون بسیاری از این مسائل مانند مشکل برق در شهرک 
صنعتی شکوهیه در حال رفع شدن است. وی ادامه داد: بحث سند و 
سایر مشکلات در برخی شهرک های صنعتی استان نیز در جریان مکاتبات 
انجام شده با نهادهای بالادستی در حال پیگیری است و به زودی این مساله 

به منظور حمایت همه جانبه از فعالان بخش خصوصی حل می شود.
همچنین معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم در این رابطه 
قم  صنعتی  شهرک های  در  جدید  سرمایه گذاری  درخواست  افزود: 

قابل توجه است و باید زیرساخت های لازم برای این منظور تامین شود.
مهرداد غضنفری ادامه داد: محور اصلی توسعه استان حمایت از بخش 
خصوصی است و دستگاه های اجرایی موظف هستند تا پیش زمینه های 

جذب سرمایه گذاری را به طور کامل فراهم کنند.
وی بیان کرد: وضعیت تمام واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و 
مناطق صنعتی قم به صورت میدانی توسط دبیرخانه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید استان بررسی و مشکل های آنان برای رسیدگی فوری و رفع 

مشکل پایش می شود.
شهرک های صنعتی قم برای استقرار صنایع روز دنیا آماده است

رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت قم گفت: شهرک های صنعتی 
پیشرفته ترین  برای  موردنیاز  زیرساخت های  بودن  دارای  با  استان  این 

فعالیت های تولیدی،  آماده استقرار صنایع مدرن و روز دنیاست.
محمود سیجانی بیان کرد: از استقرار صنایع پیشرفته و بدون آلایندگی در 
شهرک های صنعتی قم استقبال و از سرمایه گذاران داخلی و خارجی آن ها 

حمایت می کنیم.
وی افزود:  شهرک های صنعتی استان به مهمترین بازارهای مصرف کشور 
نزدیک هستند و با دارای بودن تمام امکانات و زیرساخت های موردنیاز 
تولید می توانند،  فرصت سرمایه گذاری مطمئنی را برای فعالان اقتصادی 

به خصوص در بخش صنایع پیشرفته ایجاد کنند.
پیشرفته ای  و  مدرن  صنعتی  واحدهای  نیز  هم اکنون  داد:  ادامه  وی 
تولید  در شهرک های صنعتی قم فعالیت می کنند که نقش مهمی در 

محصولاتی همچون لوازم خانگی،  مواد غذایی و صنایع قطعه سازی دارند.
سیجانی گفت:  بسیاری از محصولات تولیدشده در قم علاوه بر بازارهای 
داخلی به بازارهای بین المللی نیز صادر می شود و مشتریان منطقه ای 
و جهانی،  دیدگاه مثبتی به کالاهای ساخت قم دارند که این موضوع نیز 

رغبت سرمایه گذاران برای فعالیت در این استان را در پی داشته است.
وی بیان کرد: همچنین در قم، به دلیل وجود دانشگاه صنعتی و تدریس 

رشته های مهندسی در مراکز علمی، نیروی انسانی ماهر و کارشناس در 
بخش های مختلف برای فعالیت در واحدهای صنعتی پیشرفته که به افراد 

متخصص نیاز دارند،  فراهم است.
وی ادامه داد:در راستای راهبرد تقویت تولید ملی و مقابله با تحریم های 
ظالمانه دشمنان،  استقرار و راه اندازی صنایع پیشرفته در قم اهمیت بسیار 
زیادی پیداکرده است و به همین دلیل روند استقبال از سرمایه گذاران در 

این بخش با سهولت و حمایت بیشتری نسبت به گذشته انجام می شود.
۲۴۴ قرارداد حق بهره برداری درشهرک های صنعتی قم

 منعقد شد
همچنین مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم با اشاره به ظرفیت  
بالای استان برای استقبال و جذب تولیدکنندگان گفت: سال گذشته 244 
فقره قرارداد حق بهره برداری در شهرک ها و نواحی صنعتی این استان 

منعقد شد.
اسرافیل شعاعی بیان کرد: این موضوع نشان از جذب سرمایه گذاری و 

درنهایت افزایش تولید و سرمایه گذاری در سطح استان دارد.
وی افزود: همچنین حجم طرح های عمرانی در سطح شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان در سال ۹8، 120 میلیارد تومان بوده که نسبت به سال ۹7 

حدود سه برابر افزایش داشته است.
وی ادامه داد: در این راستا ضمن تشکر از دستگاه های خدمات رسان 
تقاضا داریم به لحاظ اهمیت فوق العاده راهبرد جهش تولید، خدمات 
موردنیاز واحدهای صنعتی همچون گاز، آب، برق و تلفن مورد درخواست 
واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی با سرعت بیشتری 

تامین شود.
شعاعی گفت: دستاوردهای بخش تولیدی و صنعتی قم با شیوع ویروس 
کرونا متوقف نخواهد و امیدواریم با همکاری همه دستگاه های اجرایی 
شهرک های  شرکت  کرد:  بیان  وی  کنیم.  عبور  مرحله  این  از  به سرعت 
صنعتی قم برای جذب سرمایه گذاران و حمایت از آنان که منجر به افزایش 
سطح تولید و اشتغال استان خواهد شد، تمام تلاش خود را به کار گرفته 

است.
قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، 
ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  و   - قنوات   - )ع(  ثامن الائمه  محمودآباد، 

)I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود است.
معدنی  و  صنعتی  واحدهای  برای  انجام شده  سرمایه گذاری  حجم 
موجود استان قم بیش از 51 هزار میلیارد ریال است که با این حجم از 
سرمایه گذاری صورت گرفته در 2هزار و 231 واحد صنعتی و صنایع معدنی 

استان برای 56 هزار و 804 تن فرصت اشتغال ایجادشده است.

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم خبرداد:

راه اندازی اکیپ کنترل ونظارت شبانه 
حمل ونقل جاده ای 

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم گفت :درراستای صیانت و ارتقا 
کیفی زیر ساختهای حاده ای ،  احصا کاستی ها و نظارت بر ناوگان عمومی ...اکیپ 

نظارت و کنترل شبانه این اداره کل ، راه اندازی شد .
محمد حسن کلهری بااعلام این خبر اظهارداشت: این اکیپ از اول مردادماه 
سالجاری و با حضور مدیرکل ، معاونین و روسای ادارات ) هرشب یک نفر ( تشکیل و 

به انجام فعالیت می پردازند.  
کلهری ساعات فعالیت و حضور این اکیپ را هرشب واز غروب آفتاب لغایت صبح 
روزبعددانست و خاطر نشان ساخت : براساس تمهیدات به عمل آمده ضمن تدوین 
برنامه ای ماهانه ، این اکیپ با استقرار درگلوگاهها و همچنین تردد درسطح راهها ی 

برونشهری استان نسبت  به انجام وظایف محوله اقدام می نمایند .
وی کنترل ناوگان عمومی جاده ای را درزمره برنامه های این اکیپ برشمرد و یادآور 
شد : کنترل تجهیزات ایمنی ناوگان عمومی ) کمربند ایمنی ، کپسول اطفا حریق ، 
آج لاستیکها ، سالم بودن شیشه ها ، چکش ایمنی و...( و همچنین کنترل مدارک 
راننده ) گواهینامه ، کارت هوشمند ، صورت وضعیت و...( از آیتم های ملحوظ 

درراستای نظارت اکیپ کنترل شبانه می باشد . 
کلهری افزود : با توجه به اپیدمی ویروس کرونا و ضرورت پیشگیری از شیوع این 
بیماری ، درزمره موارد کنترلی اکیپ یادشده بر ناوگان عمومی حمل مسافر ، رعایت 

کامل پروتکلهای بهداشتی قرارگرفته است .
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم درخصوص دیگر وظایف و 
ماموریتهای اکیپ نظارت شبانه توضیح داد : احصا نواقص جاده ای اعم از وضعیت 
عمومی راهها شامل رویه آسفالتی ، شانه سازی ، شیب شیروانی ، حریم راه و 

همچنین تابلوها وعلائم ترافیکی ، چراغهای راهنمایی و...می باشد . 
کلهری درادامه به دیگر ماموریتها و وظایف این اکیپ پرداخت و اظهار داشت 
: ازجمله وظایف اصلی اکیپ ، حضور درمحل سوانح جاده ای به منظور مدیریت 
میدانی جهت اعزام اکیپ پاکسازی سطح راه از بقایای تصادفات و رفع انسداد 

ترافیکی متعاقب می باشد .
وی افزود : سرپرستی اکیپ مذکور توسط مدیر کل ، معاونین و روسای ادارت تابعه 
) هرشب یک نفر ( وتشکیل آن  ، به منظوراعمال مدیریت میدانی حوادث وپیگیری و 

اجرای جامع وظایف و خدمات موظف توسط این اداره کل  می باشد.

مدیر عامل شرکت گاز قم خبر داد؛

6۰درصد صنایع قم گازرسانی شده است
و  کلیه شهرها  به  گازرسانی  قم گفت: عملیات  استان  گاز  عامل شرکت  مدیر 

روستاهای استان قم به صورت 100 درصدی انجام گرفته است.
علیرضا نصیری درباره گازرسانی به روستاهای قم گفت: خوشبختانه عملیات 
گازرسانی به همه روستاهای استان که دارای قابلیت هستند، به اتمام رسیده و اکنون 
در حال نصب کنتور و اشتراک پذیری در برخی از روستاهای قاهان هستیم تا در 
هفته دولت این استان به عنوان استان سبز کشور اعلام شود یعنی استانی که به کلیه 

شهرها و روستاهای آن به صورت 100 درصدی گازرسانی شده است.
وی ادامه داد: بر اساس زمانبندی انجام گرفته باید گازرسانی به روستاهای قم تا 

پایان سال ۹۹ انجام می گرفت اما این اقدام سریع تر به انجام رسیده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان قم با اشاره به انجام گازرسانی به کلیه شهرهای قم 

افزود: ضریب نفوذ گاز به شهرها و روستاهای این استان ۹۹ و نیم درصد است.
وی بیان کرد: در زمینه گازرسانی به صنایع هفت پروژه فعال وجود دارد که در 
کوره پزی های جاده کاشان، شهرک صنعتی الغدیر، شهرک شکوهیه و شهرک 
محمودآباد، قمرود و جاده کوه سفید در حال انجام است که تا پایان سال به اتمام 
می رسد و با پایان عملیات گازرسانی به این صنایع به 60 درصد از صنایع استان 
گازرسانی شده است. نصیری درباره مدت زمان نصب انشعاب گاز در استان گفت: 
نصب انشعاب گاز حداکثر سه روز به طول می انجامد و 70 درصد از خدمات در دفاتر 
پیشخوان انجام می گیرد و بلافاصله پس از دریافت مجوز حفاری، در کمتر از سه روز 

علمک گاز نصب شده و نصب کنتور نیز ظرف 24 ساعت انجام می گیرد.
 

معاون آموزش وپرورش استان قم پیش بینی کرد:

افزایش هشت درصدی دانش آموزان قم 
در سال تحصیلی جدید

معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش استان قم پیش بینی کرد: در سال تحصیلی 
جدید تعداد دانش آموزان با افزایش هشت درصدی نسبت به سال تحصیلی گذشته 

به حدود 270 هزار نفر در مقاطع مختلف برسد. 
مریم سادات پناهنده ،  افزود: تغییر شکل بافت جمعیتی و مهاجرپذیر بودن استان 
قم 2 عاملی است که باعث شده هر سال ضریب افزایش جمعیت دانش آموزی قم 

نسبت به استان های دیگر بیشتر شود.
وی با بیان این که از نظر کالبدی افزایشی در مدارس و کلاس های استان صورت 
نگرفته است، اضافه کرد: از 2 سال گذشته اطلس مدارس تهیه و فضاهای خالی 
مشخص شده که این امر به ساماندهی دانش آموزان متناسب با فضای فیزیکی 

مدارس کمک کرده است.
وی ادامه داد: با اجرای این طرح از امکانات موجود مدارس به خوبی استفاده شد و 

با رعایت تراکم نسبی که باید باشد، فضاهای خالی ساماندهی و تکمیل شد.
پناهنده خاطرنشان کرد: اگر قرار بود برای دانش آموزان جدید مدرسه ای ساخته 
شود، دست کم نیاز به ساخت 10 ساختمان بود، در حالی که با ساخت 2 مدرسه 
افزایش جمعیت پوشش داده شد. وی بیان کرد:  یک هزار و 400 کد واحد آموزشی 

در استان قم فعال است که در ۹00 ساختمان قرارگرفته اند.
به گفته وی، 87 درصد مدارس استان قم 2 شیفت می باشد.

جمعیت دانش آموزی قم در سال تحصیلی گذشته حدود 265 هزار نفر بود که در 
665 مدرسه با 6 هزار و 783 کلاس درس ساماندهی شده بودند.

 
ببه منظور ساماندهی میدان 7۲ تن صورت گرفت؛

ایجاد پارک سوار جدید ویژه تهران
معاون اداره کل راهداری استان قم گفت: به منظور ساماندهی میدان 72 تن، دو 
سکوی جدید مقابل دکه های سوهان پزی جهت نظم دهی به فعالیت خودروهای 

جابجایی مسافر ایجاد شد.
حمید سالاری  با اشاره به ایجاد پارک سوار جدید در میدان شهدای 72 تن در 
ورودی شهر قم گفت: به منظور ساماندهی میدان شهدای 72 تن، دو سکوی جدید 
مقابل دکه های سوهان فروشی جهت نظم دهی به فعالیت خودروهای مسافربر 

تشکیل و خط مسافربری تهران به این مکان منتقل می شود.
وی ادامه داد: خودروهای قم تعهد داده اند که در حداقل زمان ممکن حرکت و 
از خودروهای باکیفیت نیز استفاده کنند و حضور خودروهای سایر استان ها در این 
پارک سوار محدود می شود و خودروهای قدیمی نیز در پارک سوار فعلی واقع در 
کنار سکوی راهنمایی و رانندگی مستقر می شوند و مسافران بر اساس خواسته خود 

خودرو را انتخاب می کنند.
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم تصریح کرد: 
تعداد اتوبوس هایی که در جاده های قم تردد می کنند برای حمل و نقل مسافران 
کافی است به ویژه در وضعیت فعلی که با شیوع کرونا جابجایی مسافران 60 درصد 

کاهش یافته است.
وی با اشاره به شیوع کرونا و متضرر شدن صاحبان اتوبوس به دلیل نبود مسافر 
گفت: برای جبران بخشی از مشکلات اتوبوس داران که به صورت انفرادی فعالیت 
می کنند مبلغ 6 میلیون تومان تسهیلات و برای شرکت های مسافربری به ازای هر 

دستگاه اتوبوس مبلغ 12 میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است.
گفتنی است بیش از 200 دستگاه اتوبوس در جاده های استان قم در حال تردد به 

منظور جابجایی مسافران هستند.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کشف انبار ۱۸ میلیاردی دپو قاچاق و 
احتکار لوازم برقی 

فرمانده انتظامی استان قم از کشف انبار 18 میلیاردی دپو قاچاق و احتکار لوازم 
برقی در قم خبر داد.

سید محمود میرفیضی اظهار کرد: با تلاش کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی 
استان قم یک انبار دپو قاچاق و احتکار کالا در استان شناسایی شد.

فرمانده انتظامی استان قم خاطرنشان کرد: با هماهنگی مقام قضائی استان، 
چرخ  دستگاه  و 127  گرفت  قرار  بازرسی  مورد  کارآگاهان  توسط  مذکور  انبار 
خیاطی ژانومه، 374 دستگاه اتوپرس ژانومه و 383 عدد پایه اتو خارجی قاچاق 

کشف و به انبار سازمان تملیکی استان تحویل شد.
سردار میرفیضی گفت: کارشناسان ارزش محموله کشف شده قاچاق را حدود 

10 میلیارد ریال اعلام کردند.
فرمانده انتظامی استان قم ادامه داد: همچنین 225 دستگاه چرخ خیاطی 
خیاطی  چرخ  دستگاه  جان تک، 36  خیاطی  چرخ  دستگاه  کاچیران، 223 

مارشال و 54 عدد سماور برقی، کشف شد.
وی گفت: طبق برآورد کارشناسان ارزش کالاهای احتکار شده فوق، 8 میلیارد 

ریال بوده و موضوع احتکار مورد تایید سازمان صمت استان قرار گرفته است.
سردار میرفیضی اضافه کرد: در نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای 

انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.
جاعل اسناد دولتی برای اخذ پناهندگی

فرمانده انتظامی استان قم  دربخش دیگری ازسخنان خود گفت: یک تبعه 
خارجی که اقدام به جعل برخی اسناد دولتی برای کسب پناهندگی هموطنان 

خود در دیگر کشورهای خارجی می کرد، در قم دستگیر شد.  
سردار  میرفیضی اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر این که یک تبعه 
خارجی، اقدام به جعل برخی اسناد دولتی برای هموطنان خود با استفاده از 
اسناد مجهول می کند، موضوع به صورت ویژه برای بررسی های اطلاعاتی و 
دستگیری عوامل دخیل در اختیار کارشناسان اداره مهاجرت و گذرنامه پلیس 
امنیت عمومی استان قرار گرفت. وی به هویت این فرد و کشور متبوع وی اشاره 
نکرد.  میرفیضی بیان کرد: در بررسی های اطلاعاتی و تحقیقات میدانی هویت 
فرد مذکور و اقدام های غیرقانونی نامبرده برای کارشناسان اداره مهاجرت و 

گذرنامه استان محرز و متهم دستگیر شد.
فرمانده ناجای قم گفت: نامبرده با جعل حکم سیار برای افراد و ارائه آن به 
کشورهای دیگر و اذعان به این موضوع که در ایران تحت تعقیب و پیگرد قانونی 

هستند، اقدام به اخذ پناهندگی از کشورهای مورد نظر می کرد.
میرفیضی تصریح کرد: متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل 

قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

رئیس پلیس فتای استان قم هشدار داد؛
جوانان جویای کار در دام مجرمان سایبری 

رئیس پلیس فتای قم نسبت به کلاهبرداری از طریق انتشار آگهی  استخدام در 
فضای مجازی هشدار داد. 

سرهنگ علی موالی،رئیس پلیس فتای قم اظهار کرد: افزایش بیکاری باعث 
شده تا مجرمان سایبری از این امر سوءاستفاده کرده و با انتشار آگهی  استخدام به 

سرقت اطلاعات یا سوءاستفاده های مالی از جوانان جویای کار روی آورند.
کار  جویای  افراد  انداختن  دام  به  برای  سایبری  مجرمان  ترفند  افزود:  او 
بدین صورت است که با انتشار آگهی استخدام با درآمد بالا، بیمه و غیره افراد 

جویای شغل را فریب داده و از آن ها سو استفاده می کنند.
رئیس پلیس فتای استان قم ادامه داد:کلاهبرداران در گام اول از شخص، 
رزومه اطلاعاتی فردی و کاری می خواهند که در پی جمع آوری این اطلاعات در 
گام بعدی با ارائه شماره حساب یا هدایت آن ها به سایت های جعلی و درگاه های 
بانکی فیشینگ برای واریز وجه آزمون استخدامی از آن ها سوءاستفاده های مالی 
می کنند. سرهنگ موالی با توجه به سابقه این گونه کلاهبرداری ها از افراد جویای 
کار گفت: بهتر است قبل از واریز هرگونه وجهی به حساب های اعلامی از سوی 
این افراد و یا واریز از طریق درگاه های جعلی بانکی در خصوص شرکتی که آن ها 
آگهی استخدام داده اند تحقیق کنید تا از واقعی بودن این شرکت اطمینان حاصل 

شود.
رئیس پلیس فتای استان قم تاکید کرد: تبلیغات، پیشنهاد های فریبنده و 
حقوق های غیر متعارف در فضای مجازی ممکن است دامی برای متقاضیان 
کار باشد و صرفاً درج یک شماره تلفن و آدرس های گمراه کننده است، حتماً به 
صورت حضوری قبل از استخدام با صاحب آگهی ملاقات کنید و از محل فعالیت 
مطلع شوید و در صورت اطمینان از صحت موضوع، اقدامات بعدی را انجام دهید.

توهین در فضای مجازی، همانند دنیای واقعی جرم است 
رئیس پلیس فتای استان قم ، درادامه  با استناد به مواد قانون جرائم رایانه ای 
گفت: هر کس به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی، فیلم یا صوت یا تصویر 
دیگری را تغییر و یا تحریف و آن را منتشر کند، به نحوی که عرفاً موجب هتک 
حیثیت او شود، به حبس یا جزای نقدی و یا هر دو مجازات محکوم می شود 
ابلاغی خود، در صورت مشاهده مصادیق  بر اساس وظایف  فتا هم  پلیس  و 

مجـرمانه، با افراد هنجارشکن، برابر قانون رفتار خواهد کرد.
او بیان کرد: کاربران عزیز بـه فضـای مجازی و شبکه های اجتماعی، بیش از 
حــد اعتماد نکنند و با مصادیق مجرمانه در قانون جرائم رایانه ای آشنا شوند و برای 

فعالیت در این فضا، متعـهد به اصول اخلاقی و عرف جامعه باشند.
سرهنگ موالی افزود: آثـار و تبعـات روحی و روانی و اجتماعی توهین در فضای 
مجـازی، بسـیار بیشـتر از فضای حقیـقـی جـامعه هست و تا مـدت ها، این اثـر در 
این فضـای دیجیتال بـاقـی خواهد ماند و زندگی آن فـرد یا خـانـواده و یا موقعیت 

شغلی این دست از کاربران را تحت تاثیرقرار خواهد داد.
رئیس پلیس فتای استان قم تصریح کرد: به عقاید و ارزش ها و نظـرات پیشنهادی 
سایر کاربران در این فضـا احترام بگذارید و از درج مطالب توهین آمیز بر علیه افـراد، 

شخصیت ها، مقامات و سایر کاربران در شبکه های اجتماعی خودداری نمایید.
سرهنگ موالی تصریح کرد: هر مطلب و محتوایی که ممکن است آثار و تبعاتی را 
برای سایرین به دنبال داشته باشد به راحتی منتـشر نکنید و از قبل در این خصوص 
تاَمل بکنید و تحت هیچ شرایطی تصاویر شخصی، خانوادگی و محیط کار خود را 
در این فضـا بارگذاری نکنید تا زمیـنه بـروز جـرایم و هتک حیثیت برای فرصت 

طلبان و مزاحمین اینترنتی فراهم نشود.

 فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

کشف کالای قاچاق به ارزش 3 میلیارد و 
۸۰۰ میلیون ریال

فرمانده انتظامی شهرستان قم از کشف کالای قاچاق به ارزش 3 میلیارد و 800 
میلیون ریال طی 2 عملیات جداگانه توسط مأموران پاسگاه انتظامی کوشک 

نصرت خبر داد. 
 سرهنگ مراد حسین جعفریان اظهارداشت: در راستای مبارزه با قاچاق کالا و 
برخورد با مخلان امنیت اقتصادی، در محور "قم-تهران" یک دستگاه خودرو وانت 
ال ۹0 توسط مأموران پاسگاه انتظامی کوشک نصرت شناسایی و پس از توقیف 

مورد بازرسی قرار گرفت.
وی گفت: در بازرسی صورت گرفته 60دستگاه دلر، 4 دستگاه اره برقی زمینی، 
45 دستگاه ماشین پشم زنی دام، ۹0 عدد استاتور تکی و 85 دستگاه مودم قاچاق 
کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان قم تصریح کرد: کارشناسان ارزش محموله 
کشف شده را 2 میلیارد و 500 میلیون ریال اعلام کردند. سرهنگ جعفریان افزود: 
همچنین با توقیف یک دستگاه خودرو تاکسی فولکس ون در محور "قم-تهران" 
توسط مأموران پاسگاه انتظامی کوشک نصرت، 120 عدد ادکلن خارجی و 34۹ 

هزار و 400 نخ سیگار قاچاق کشف و متهم دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شهرستان قم خاطرنشان کرد: کارشناسان ارزش کالای کشف 

شده قاچاق را یک میلیارد و 300 میلیون ریال اعلام کردند.

اجتماعی

اولویتی که دردستور کاردستگاه های اجرایی قم قرارگرفته است؛
حرکت جهشی تولید با تقویت زیرساخت  شهرک های صنعتی

گزارش از: فاطمه دهقان نیری

جامعه شناس و استاد دانشگاه، شفاف سازی را از 
جمله وظایف اصلی خبرنگاران عنوان کرد و گفت: 
یکی از راه های مبارزه با فساد، گشودن باب پاسخگویی 

به خبرنگاران است. 
خبرنگاری از جمله شغل هایی است که با ابزار »خبر« 
و »قلم« می کوشد تا محصولی پر از اندیشه، تفکر، 
مشکلات  که  افرادی  کند،  برداشت  را  تامل  و  تذکر 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را پیگیری می کنند و 
برای انتشار آن خود را مسوول می دانند و تا زمانی که 
صدا و خواسته های مردم را به گوش مسوولان نرسانند، 
آرام نمی نشینند حتی اگر در این راه مواخذه، تنبیه یا 

کشته شوند.
آن قدر که در زمینه  این در حالیست که خبرنگار 
پرداختن به امور جامعه و مطالبه گری به عنوان واسط 
میان مردم و مسوولان جانفشانی می کند، در مورد 
اندک  درآمد  با  همواره  و  نمی کند  مطالبه گری  خود 

خبرنگاری روزگار می گذراند.
قراردادهای  و  که عهد  بر عکس همه مشاغل  زیرا 
گیرد،  می  شکل  حقوقی  چیدمان  اساس  بر  کاری 
حوزه خبر و خبرنگاری، شغلی است که نه تنها حقوق 
و دستمزد خاصی ندارد بلکه وقت و بی وقت، سرما و 
گرما، کوه و دشت و بیابان و زمین و هوا نمی شناسد 
بر همین  اساس، فردی را می طلبد که سراپا عشق و 
استعداد باشد و بی باکی و استقامتی دوچندان در 

چنته داشته باشد.
موضوعی که »سید حسن موسوی چلک« جامعه 
شناس و رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران در 
گفت وگویی به آن اشاره کرد و ضمن تبریک فرارسیدن 
17 مرداد روز خبرنگار به خبرنگاران و صاحبان قلم 
و  داران  طلایه  خبرنگاران  گفت:  کشور  سراسر  در 
به  مردم  حق  مطالبه  برای  که  هستند  مطالبه گرانی 
جاهایی قدم می گذارند که همه نمی توانند باشند 
شاید به همین دلیل، جز مشاغل سخت محسوب می 

شود.
رسالت خبرنگار در صلابت او است

و  اینکه در حال حاضر تعداد رسانه ها  با بیان  وی 
خبرنگاران زیاد شده و این اتفاق فرصتی فراهم آورده تا 
دیدگاه های مختلف توسط خبرنگاران منتشر و بازنشر 
شود، تصریح کرد: اما با توجه به انتشار اخبار »فیک« 
و دروغ که در گوشه و کنار مطالب خبری شاهد آن 
هستیم توقع آحاد مختلف جامعه از خبرنگاران رعایت 

رسالت و صلابت خبر و خبرنگاری است.
خبرنگاران  که  شروطی  درباره  شناس  جامعه  این 
باید توجه و رعایت کنند با تاکید بر اینکه خبرنگار باید 
اخباری به روز منتشر کند، اظهار داشت: شرط دیگر 
داشتن صداقت در انتشار اطلاعات و انتشار دیدگاه 

زیرا  گیرند  می  آنان  از  را  خبر  که  است  افرادی  های 
صداقت در عرصه خبرنگاری عامل بسیار مهمی در 

افزایش اعتماد به رسانه است.
دیگر  از  اخبار،  انتشار  در  کاری  سیاسی  از  پرهیز 
مواردی است که موسوی چلک آن را به عنوان شرط کار 
خبرنگار عنوان و تصریح کرد: وقتی حوزه خبرنگاری به 
سیاست و جهت گیری های سیاسی مخلوط و آلوده 
می شود همه واقعیت ها را نشان نمی دهد و چه بسا 
صداقت آنگونه که باید مدنظر قرار نگیرد یا کمرنگ 

شود.
اخلاق خبرنگاری  کرد:  تاکید  دانشگاه  استاد  این 
است.  خبرنگار  رسالت  و  شرط  موضوع،  مهمترین 
ضمن اینکه باید در انتشار اخبار و اطلاعات دقت کنند 
تا خبرهای واقعی منتشر شود و از تعجیل در انتشار خبر 

بپرهیزند.
وی با یادآوری اینکه یکی از حوزه هایی که بیشترین 
ظرفیت را برای مطالبه گری دارد حوزه رسانه است، 
تاکید کرد: رسانه بدون خبرنگار معنا ندارد و خبرنگاران 
محور رسانه ها به اشکال مختلف هستند. این مطالبه 
گری ممکن است هزینه داشته باشد و خبرنگار باید 
هزینه را بپردازد اما نقش مطالبه گری را فراموش نکند.

موسوی چلک خاطرنشان کرد: رسانه ها می توانند 
به پستوها نور بیاندازند که این نور انداختن در پستوها 
می تواند شفافیت ایجاد کند. یکی از راه های مبارزه 
به  موسسات  و  ها  سازمان  همه  در  بازشدن  فساد  با 
روی خبرنگاران است و هرچقدر از ظرفیت رسانه برای 
شفافیت استفاده شود امید به مبارزه با فساد بیشتر می 

شود.
وی یادآور شد: خبرنگاران می توانند سازمان ها را 
به پاسخگویی در مقابل کارهایشان وادارند. همچنین 

رسانه ها می توانند با پردازش کارشناسی چه توسط 
خبرنگاران و چه با گرفتن اطلاعات از صاحب نظران 
به عرصه های سیاست گذاری، شفافیت، پاسخگویی 
و نیازهایی که جامعه در حوزه های مختلف دارد جهت 

بدهند و موانع را به درستی و به موقع اعلام کنند.
اینکه رسانه ها می  بر  تاکید  با  این جامعه شناس 
توانند با اطلاعاتی که از کارشناسان می گیرند به موقع 
راهکار، موانع، قوت ها و ضعف ها را بیان کنند، گفت: 
سازمان ها و همه عرصه ها باید حضور خبرنگاران را 
فرصت ببیند؛ چه نقد خبرنگاران و چه دفاع از برنامه ها 
و دیدگاه های مسئولان و چه کارهای خوبی که انجام 

می شود.
از  به طور حتم بخشی  یادآور شد:  موسوی چلک 
موضوعاتی که امروز با آن مقابله می شود نتیجه ورود 

ایثارگرانه خبرنگاران بوده و هست و خواهد بود.
در  خبرنگار،  کار  های  سختی  همه  با  افزود:   وی 
اهمیت این نقش همین بس که یکی از روزهای تقویم 
روزمرگی های انسان، بدان ادای احترام شده و هفدهم 
مرداد ماه پس از شهادت »محمود صارمی« خبرنگار 
ایرنا، به نام این نقش مزین شده که کم ترین تجلیلی 
است که می توان از بانیان خبر و منابع موثق آگاهی 

دهنده به عمل آورد.
شاغلان عرصه رسانه باید در مواجهه با نابسامانی ها، 
بی تدبیری ها و بحران ها، آژیر خطر را به صدا درآورند. 
آنان در پیشگیری، نقش دیده بان را دارند و به هنگام 
درمانِ مشکلات، باید مانند جراح حاذق عمل کنند. 
یک پزشک متعهد، به جای ترساندن بی مورد، بیمار 
خود را راهنمایی می کند، باید و نبایدها را به او می گوید 
و وی را به توکل بر خدا، بردباری و امیدواری توصیه 

می کند.

خبرنگاران با ورود به پستوها، شفافیت می آفرینند؛
خبرنگاران طلایه داران مطالبه گری حق مردم 
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از  اقتصادی  اوج گیری مشکلات  در مقاطع مختلف 
جمله کاهش ارزش ریال، برخی، انگاره ونزوئلایی شدن 
اقتصاد کشور را مطرح می سازند. از نگاه کارشناسان و 
صاحبنظران اما این 2 کشور از جنبه های مختلفی چون 
شرایط ژئوپلیتیک، برخورداری از منابع طبیعی، میزان 
اثرگذاری، قدرت منطقه ای و همچنین ساختار اقتصادی 
نامشابهند و همسنجی آنها با یکدیگر علمی و منطقی 

نیست. 
چند سال پیش بحث ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران 
تا  موضوع  این  تورم  کردن  فروکش  با  که  بود  مطرح 
اندازه ای به دست فراموشی سپرده شد. اخیرا به دلیل 
افزایش  قبیل  از  کشور  در  اقتصادی  مشکلات  برخی 
قیمت ها و کاهش ارزش پول ملی، بار دیگر زمزمه هایی 
از خطر ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران از گوشه وکنار به 

گوش می رسد.
برخی اصرار دارند که اقتصاد ایران امکان حرکت به 
سمت ونزوئلایی شدن را دارد و این خطر در کمین کشور 
معتقدند  نیز  کارشناسان  از  بسیاری  مقابل  در  است. 
ونزوئلایی  از  که  است  بزرگی  مانع  کشور  ظرفیت های 
از  استفاده  با  باید  و  می کند  جلوگیری  اقتصاد  شدن 

ظرفیت ها هر احتمالی را از بین ببریم.
اما اینکه دلایل شکل گیری فرضیه هم سویی اقتصاد 
بررسی دارد که  و  ونزوئلا چیست، جای بحث  با  ایران 
تا  اقتصادی  کارشناس  مستخدمین حسینی«  »حیدر 
حدی به آن پاسخ داده و معتقد است: اقتصاد ایران و 
ونزوئلا در بطن و کیفیت کاملا متفاوت از یکدیگر هستند 
و تنها نقطه مشترک آنها وجود صنعت نفت بوده که حتی 
در این زمینه نیز صنعت نفت ایران قابل مقایسه با ونزوئلا 
نیست. احتمال ونزوئلایی شدن اقتصاد در حالی مطرح 
می شود که ایران در حوزه کشاورزی، صنعت، فعالیت ها 
در بخش بازرگانی و خدمات، نیروی کار، صنایع مصرف، 
صنایع سرمایه ای و... اصلا قابل مقایسه با این کشور 

نیست.
از نگاه وی مسئله ای که فرضیه هم سویی با ونزوئلا را 
پررنگ می کند مسئله نقدینگی در کشور است. اکنون 

۹0 درصد نقدینگی در دست افراد محدودی بوده و این 
توزیع  به روش صحیحی  نقدینگی  که  نشان می دهد 
نشده است. گروهی که نقدینگی را در دست دارند در 
بازارهای مختلف حضور پیدا می کنند و با فعالیت شان 

ریتم بازارها را به هم می زنند.
ناظران بر این باورند که در کنار نقدینگی، نفت خیز بودن 
ایران و ونزوئلا، تحریم های امریکا و آثار آن در ساختار 
کرده است.  پررنگ تر  را  انگاره  این  کشور  دو  اقتصادی 
کاراکاس  تهران-  نزدیک  سیاسی  روابط  اینکه  ضمن 
همچون سوخت رسانی با کشتی از ایران به ونزوئلا در 
هفته های اخیر بخاطر تهدیدات آمریکا، بسترساز مقایسه 

این دو کشور شده است.
از جمله مسائلی که بسترساز همسنجی ایران با ونزوئلا 

شده ، عبور بازدهی بورس ایران از بازدهی ونزوئلا است. 
با ثبت رشد 365 درصدی شاخص کل بورس تهران از 
ابتدای سال 2020 میلادی تاکنون، خاطره رشد سریع 

قیمت سهام در بورس ونزوئلا تداعی شد.
شاخص بورس های زیمبابوه،  ایران و ونزوئلا به ترتیب 
رتبه های اول تا سوم جدول بازده بازارهای سهام جهان 
به عنوان  کاراکاس  بورس  شاخص  و  کرده اند  کسب  را 
اصلی ترین بازار مالی ونزوئلا سال 2020 را با عدد ۹0 
هزار و 224 آغاز کرد و تا روز 7 ژوئن 270 درصد رشد 
همین  در  تهران  بورس  کل  شاخص  بازدهی  که  کرد 
مدت 325 درصد بوده است. بنابراین حتی بازده اسمی 
شاخص کل بورس تهران از کاراکاس که اقتصاد آن متاثر 

از سطوح تورمی بسیار بالاست هم پیشی گرفته است.

ناظران معتقدند به دلیل شرایط ژئوپلیتیک، برخورداری 
منطقه ای  قدرت  و  اثرگذاری  میزان  طبیعی،  منابع  از 
کشور،  دو  این  متفاوت  اقتصادی  ساختار  وهمچنین 
همسنجی آنها با یکدیگر علمی و صحیح نیست. بنابراین 
شاید افزایش نرخ ارز و قیمت برخی از کالاها در کشور 
شباهت هایی با وضعیت اقتصادی ونزوئلا داشته باشد اما 
از جهات بیشتری تفاوت های قابل توجهی بین دو کشور 

در میان است.
ماهانه 2  نقدینگی  این طیف، رشد متوسط  نگاه  از 
درصدی ایران قابل قیاس با رشد متوسط ٦٠ درصدی 
اکنون  ایران  اقتصاد  دیگر  سوی  از  نیست.  ونزوئلا 
برخوردار از درآمد صادراتی چند 10 میلیارد دلاری است 
است. همچنین  درآمدها  این  فاقد  ونزوئلا  اقتصاد  که 
نسبت متغیرهای پولی تورم زا مانند پایه پولی، کسری 
مرکزی  بانک  به  بانک ها  بدهی  حتی  و  دولت  بودجه 
نسبت به »تولید ناخالص داخلی« )GDP( در ایران بسیار 
بالاتر از ونزوئلا است و این عامل نقش ضربه گیر تورمی 

دارد.
»بدهی خارجی« مهمترین فاکتور دیگری است که 
سرنوشت ایران را از ونزوئلا جدا می کند. »یاسر شریعت« 
تحلیل گر بازار معتقد است: »ایران بدهی خارجی قابل 
توجهی ندارد. به همین خاطر ابرتورمی که در ونزوئلا رخ 
داد هیچ وقت در ایران اتفاق نمی افتد. دولت ایران درآمد 
ارزی دارد اما هزینه هایش به ریال است و این رقم همواره 

بر پایه یک نرخی از دلار به تعادل می رسد.«
بر پایه این گزارش، تازه ترین برآوردها بدهی خارجی 
ونزوئلا را بین 110 تا 160 میلیارد دلار اعلام کرده اند. 
این در حالی است که جدیدترین گزارش بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد که بدهی خارجی 

این کشور ۹ میلیارد و 31 میلیون دلار است.
در مجموع با توجه به آنچه اشاره شد، هر چند ونزوئلایی 
شدن ایران بار دیگر مغرضانه یا بدون غرض به مساله مورد 
بحث در کشور تبدیل شده اما وزنه ای که این همسنجی 
را رد می کند، بسیار سنگین تر از وزنه ای است که آن را 

تایید می کند.

»حیدر مستخدمین حسینی« کارشناس اقتصادی ؛

معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی خبرداد:چرا اقتصاد ایران هرگز ونزوئلایی نمی شود؟

اشتغال ۷ هزار و 6۰۰ نفر در واحدهای 
صنعتی احیاشده 

معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی گفت: در 
چهار ماه نخست امسال هفت هزار و 600 نفر در 432 واحد صنعتی احیا شده 

کوچک و متوسط جذب شدند. 
»اصغر مصاحب« درباره ایجاد اشتغال در صنایع کوچک و متوسط، افزود: 
در هفته صنایع کوچک یک روز به عنوان صنایع کوچک، کارآفرینی و اشتغال 

نامگذاری شده که نشان از اهمیت موضوع اشتغال در این بخش است.
وی افزود: برخی به دلیل همپوشانی کارآفرینی و اشتغال، آنها را یک موضوع 
درنظر می گیرند در حالیکه مقوله جدایی هستند و در صنایع کوچک پکیج 

کارآفرینی داریم و در این مجموعه فعالیت های متفاوتی داریم.
معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، گفت: 
سال گذشته چهار هزار و 62 دوره آموزشی برای ۹2 هزار نفر برگزار شد. همچنین 
302 تور صنعتی برای بازدید 6 هزار و 400 نفر برگزار شد تا از این طریق واحدهای 
صنعتی با واحدهای موفق آشنا شوند و انتقال تجارب واحدهای مختلف فعال در 
یک رسته فراهم شود. وی گفت: همچنین سال گذشته هشت هزار و 636 واحد 

صنعتی غیرفعال، مجددا راه اندازی و برای 123 هزار و 514 نفر شغل ایجاد شد.
مصاحب افزود: در سال ۹8 تجارب موفق کارآفرینی در سطح کشور احصا شد 
و 25 تجربه موفق کارآفرینی در رشته های مختلف مستندسازی شد و در اختیار 
دیگران قرار گرفت. وی در خصوص برنامه  سازمان صنایع کوچک برای ایجاد 
اشتغال، گفت: یکی از اقدامات ما بازفعال سازی و راه اندازی مجدد واحدهای 
صنعتی غیرفعال است، براین اساس مشاورین کلینیک های کسب و کار به واحدها 
مشاوره می دهند. معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک افزود: در این 
کلینیک ها سه مقوله مشاوره، طرح های عارضه یابی و پروژه بهبود دنبال می شود و 
ماحصل آن افزایش ظرفیت و ارتقای تکنولوژی است که منجر به اشتغال می شود و 
در هر سه مرحله از واحدهای تولیدی حمایت می کنیم. وی اظهارداشت: براساس 
اقدامات انجام شده از ابتدای سال ۹۹ تا پایان هشتم مردادماه، 432 واحد مجددا 
احیا شد که تعداد هفت هزار و 600 نفر اشتغال را دربرمی گیرد که در واحدهای 

تهران، قم و اصفهان بیشترین واحدهای اقتصادی احیا شد.

آگهی مزایده تلفن همراه
بسمه تعالی

کلاسه  پرونده  به  مربوط   0۹12351۹601 شماره  به  اول  همراه  تلفن  خط  مزایده  اگهی 
 13۹۹04030011000713/1

له:   )۹۹00775 بایگانی  شماره  )با   13۹۹04030011000713/1 کلاسه  اجرایی  پرونده  موجب  به 
خانم الهام علامه جامع، بر علیه آقای مجید گلستانی کیا )اردولالو( مستند سند ازدواج شماره 10060-
13۹0/01/28 دفترخانه ازدواج 5قم خط کارکرده همراه اول به شماره 0۹12351۹601 متعلق به آقای 
مجید گستانی کیا )اردولالو( بازداشت شده است و بنابر درخواست وارده شماره ۹16۹ مورخ 13۹۹/05/11 
بستانکار پرونده خط همراه مذکور ذیل متعلق به آقای مجید گلستانی کیا )اردولالو( از طریق مزایده بفروش 

می رسد:
خط کارکرده همراه اول به شماره 0۹12351۹601 که قیمت فروش آن توسط اتحادیه صنف تعمیرکاران و 
فروشندگان تلفن ثابت و همراه قم به مبلغ 63/000/000 ریال )شصت و سه میلیون ریال( ارزیابی شده است 

و از طریق مزایده به فروش میرسد.
مزایده خط تلفن همراه مذکور از ساعت ۹ صبح الی 12 ظهر روز سه شنبه 13۹۹/06/04 در اداره اجرای 
اسناد رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک 

بخش یک قم -  اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
و  ریال( شروع  ریال )شصت و سه میلیون  پایه 63/000/000  از مبلغ  تلفن همراه مذکور  مزایده خط 
به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا ۹801000040760132078۹56۹3IR با شناسه واریز 
۹65108576100000002171323512006 می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مهلت 5 روز از تاریخ برگزاری 
مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز 

خواهد شد. و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن کلیه بدهی های مربوط به خط 
مذکور و حق الحراج و نیم عشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر 
واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده 
مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می 

شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.)م الف12840(
قوه قضائیه – سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره اجرای اسناد رسمی قم

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجراییه

بدینوسیله به وراث مرحوم آقای علی اکبر منصوری 1(آقای محمد منصوری نام پدر: غلامحسین شماره 
ملی:  شماره  اکبر  علی  پدر:  نام  منصوری  امیر  آقای  شناسنامه: 376 2(  شماره  ملی:038307۹225 
0374318026 به نشانی: قم 45 متری کشاورز ک ۹ پ 5۹ با ولایت محمد منصوری 3(آقای علی منصوری 
نام پدر: علی اکبر شماره ملی: 037281۹۹66 شماره شناسنامه: 037281۹۹66 بدهکاران پرونده کلاسه 
13۹۹04030011000111 )با شماره بایگانی ۹۹00122( که برابر گزارش مامور ابلاغ اداره پست شناخته 
نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر سند ازدواج شماره 2183 دفتر ازدواج 20 قم بین مورث شما )مرحوم علی 
اکبر منصوری( و خانم خدیجه بوالحسنی تعداد 180 سکه طلای تمام بهار آزادی بدهکار می باشید که بر اثر 
عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق 
در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از 
تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه ایمان درج و منتشر می 
گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری 

عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.)م الف 12815(
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم – مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱۶۳/۱

ملی:  شماره  تولد: 1353/06/30  تاریخ  اصغر  علی  پدر:  نام  سعدی  حمیدرضا  آقای  به  وسیله  بدین 
03820۹7084 شماره شناسنامه: 167۹0 بدهکار پرونده کلاسه ۹۹0124۹ که برابر گزارش مامور پست 
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹31833644/25 بین شما و بانک ملت مبلغ 
22۹/088/511 ریال که روزانه از تاریخ 13۹۹/02/14 مبلغ 136/410به آن اضافه می گردد بدهکار می 
باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه 
صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی بشما 
ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط همین یک نوبت در روزنامه 
منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی 

دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
رییس اداره اجرای اسناد رسمی قم- مهدی روزخوش

-------------------------------------------
اگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱9۲

بدین وسیله به آقای امیرحسین شعبانی فرهمند نام پدر: علیرضا تاریخ تولد: 1378/06/18 شماره ملی: 
00224563۹2 شماره شناسنامه: 00224563۹2 بدهکار پرونده کلاسه ۹۹01281 که برابر گزارش مامور 
پست شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹61732711/05 بین شما و بانک ملت 
مبلغ 68/045/787 ریال که روزانه از تاریخ 13۹۹/04/1۹ مبلغ 37/580 ریال به آن اضافه می گردد بدهکار 
می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه 

صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما 
ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط همین یک نوبت در روزنامه 
منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی 

دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم- مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱9۱/۱

ملی:  شماره   1361/05/07 تولد:  تاریخ  رمضان  پدر:  نام  حیدرزاده  حمید  آقای  به  وسیله  بدین 
0384۹75771 شماره شناسنامه: 1363 به بدهکار پرونده کلاسه ۹۹01280 که برابر گزارش مامور پست 
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قراداد شماره ۹31835475/33 بین شما و بانک ملت مبلغ 
183/230/۹11ریال که روزانه از تاریخ 13۹۹/02/14 مبلغ 115/458 ریال به آن اضافه می گردد بدهکار 
می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه 
صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح میباشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما 
ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط همین یک نوبت در روزنامه 
منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی 

دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم- مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱۲۰/۱

بدین وسیله به خانم سمیه پورات نام پدر: صفر تاریخ تولد: 1367/05/0۹ شماره ملی: 0385۹8855۹ 
شماره شناسنامه: ۹244 به بدهکار پرونده کلاسه ۹۹01206 که برابر گزارش مامور پست شناخته نگردیده اید 
ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹21526286/13 بین شما و بانک ملت مبلغ 32/313/21۹ ریال که 
روزانه از تاریخ 13۹۹/04/10 مبلغ ۹/581 ریال به آن اضافه می گردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت 
وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجراء 
مطرح میباشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این 
آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط همین یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف مدت ده 
روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق 

مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم- مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱۳9/۱

ملی:  شماره   1358/06/30 تولد:  تاریخ  رضا  پدر:  نام  قمی،  براتی  1(علی  آقایان  به  بدینوسیله 
0381077543 شماره شناسنامه: 116177 و 2(ابوالفضل رادپی نام پدر: عباس تاریخ تولد: 1346/03/20 
شماره ملی: 0381258734 شماره شناسنامه: 12030 بدهکاران پرونده کلاسه ۹۹01225 که برابر گزارش 
مامور پست شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹56263150۹ بین شما و بانک ملت 
مبلغ 110/481/853ریال که روزانه ازتاریخ 13۹۹/04/11 مبلغ 54/۹53 ریال به آن اضافه میگردد بدهکار 
می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه 
صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی 
بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه 
منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر اینصورت بدون انتشار آگهی 

دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱۳۱/۱

ملی:  شماره   1358/01/12 تولد:  تاریخ  محمدرضا  پدر:  نام  صالح،  1(عبدالله  آقایان  به  بدینوسیله 
تولد:  تاریخ  محمدرضا  پدر:  نام  دعائی،  حسین  2(محمد     ۹7 شناسنامه:  شماره   038418032۹
1365/06/30 شماره ملی: 517۹۹224۹6 شماره شناسنامه: 648   3(ابوالفضل خدیر، نام پدر: ابوالقاسم 
تاریخ تولد: 1354/01/05 شماره ملی: 03836438۹۹  شماره شناسنامه: 4۹ بدهکاران پرونده کلاسه 
۹۹01217 که برابر گزارش 36/۹52/628 ریال که روزانه ازتاریخ 13۹۹/04/12 مبلغ 10/550 ریال به آن 
اضافه میگردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از 
تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه 
اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد ازتاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است 
فقط یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این 
صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
اگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱۱۵/۱

شماره   1365/12/20 تولد:  تاریخ  رضا  پدر:  نام  آبادی،  محسن  ترابی  1(جواد  آقایان:   به  بدینوسیله 
ملی: 0385۹04878 شماره شناسنامه: 871  2( حسین طحانی مزرعه نو، نام پدر: علی اکبر تاریخ تولد: 
135۹/01/01 شماره ملی: 0384665۹34 شماره شناسنامه: 1685 بدهکاران پرونده کلاسه ۹۹01201 
که برابر گزارش مامور پست شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹375316424 بین شما 
و بانک ملت مبلغ 66/663/002 ریال که روزانه از تاریخ 13۹۹/04/13 مبلغ 21/006 ریال به آن اضافه می 
گردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات 
قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد 

اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد ازتاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک 
نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت 

بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱۳۰

بدین وسیله به آقای منصور فرهادی نام پدر: اکبر تاریخ تولد: 1346/0۹/12 شماره ملی: 0384510248 
شماره شناسنامه: 732 به بدهکار پرونده کلاسه ۹۹01216 که برابر گزارش مامور پست شناخته نگردیده اید 
ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹51788655/88 بین شما و بانک ملت مبلغ 7۹/105/164 ریال 
که روزانه از تاریخ 13۹۹/04/14 مبلغ 23/412 ریال به آن اضافه میگردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق 
در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد 
ازتاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف 
مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی 

طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۰7۰۳/۱

بدینوسیله به آقای محسن صفری نام پدر: علی مراد تاریخ تولد: 1354/06/30 شماره ملی: 0381368440 
شماره شناسنامه: 23034 به بدهکار پرونده کلاسه ۹۹00764 که برابر گزارش مامور پست شناخته نگردیده 
اید ابلاغ میگردد که برابر قرارداد شماره ۹3135۹52۹/64 بین شما و بانک ملت مبلغ 111/283/740 ریال 
که روزانه از تاریخ 13۹۹/03/0۹ مبلغ 43/33۹ ریال به آن اضافه می گردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق 
در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد 
ازتاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف 
مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی 

طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱۱۶/۱

بدینوسیله به خانم ندا فرسود نام پدر: علی تاریخ تولد: 1378/03/16 شماره ملی: 0371835380 شماره 
شناسنامه: 0371835380 به بدهکار پرونده کلاسه ۹۹01202 که برابر گزارش مامور پست شناخته نگردیده 
اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹61673611/26 بین شما و بانک ملت مبلغ 151/037/3۹0 ریال 
که روزانه از تاریخ 13۹۹/04/13 مبلغ 43/43۹ ریال به آن اضافه می گردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در 
این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد ازتاریخ 
انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف مدت 
ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق 

مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۱9۳/۱

بدین وسیله به آقای منصور طالبی نام پدر: حسین تاریخ تولد: 1353/06/10 شماره ملی: 0385585101 
شماره شناسنامه:2  بدهکار پرونده کلاسه ۹۹01282 که برابر گزارش مامور پست شناخته نگردیده اید ابلاغ 
می گردد که برابر قرارداد شماره ۹61474834/64 بین شما و بانک ملت مبلغ 272/244/677 ریال که روزانه 
از تاریخ 13۹۹/04/20 مبلغ 147/004 ریال به آن اضافه می گرد بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت 
وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجراء 
مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد ازتاریخ انتشار 
این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف مدت ده روز 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق 

مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۳99۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۲۳۴/۱

ملی:  شماره   1340/03/01 تولد:  تاریخ  یداله  پدر:  نام  پور  باقری  محمدرضا  اقای  به  وسیله  بدین 
3051087637 شماره شناسنامه: 104 به بدهکار پرونده کلاسه ۹۹01327 که برابر گزارش مامور پست 
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره ۹41445348/36 بین شما و بانک ملت مبلغ 
47/865/2۹1 ریال که روزانه از تاریخ 13۹۹/04/23 مبلغ 26/81۹ ریال به آن اضافه می گردد بدهکار می 
باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه 
صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/1۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی 
بشما ابلاغ می گردد ازتاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه 
منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی 

دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 12818(
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش



یکشنبه -نوزدهم مرداد ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 65091
ورزشی

رضا جعفری
با توجه به شیوع ویروس منحوس کرونا و در راستای اجرای بخش نامه های ستاد 
مقابله با کرونا کشور، در استان قم تمام اماکن ورزشی از اسفند ماه تعطیل شدند 
و بعد از حدود 100 روز تعطیلی، اماکن ورزشی روباز و رشته های انفرادی و کم 
برخورد از اول خرداد ماه ، سالن ها و زمین های چمن از دهم خرداد و استخرها از 
دهم تیر ماه فعالیت خود را برای ارائه خدمات به جامعه ورزش از سر گرفتند اما 

مدیران این اماکن این روزها حال خوشی ندارند.
در این تاریخ ها بر اساس ابلاغیه های ستاد مقابله با کرونا در ورزش، به مرور 
فعالیت اماکن ورزشی استان به غیر از اماکن ورزشی فعال در رشته های ورزشی 
پربرخورد بازگشایی شدند، در حالی که هم چنان رشته های پربرخورد مانند کشتی، 
اجازه   ... و  ووشو  جودو،  تکواندو،  رزمی،  ورزش های  کونگ فو،  بوکس،  کاراته، 

فعالیت ندارند.
یکی از نگرانی های مدیران و مستاجرین این اماکن در خصوص آینده فضاهای 

ورزشی که مشکلات عدیده ای را به وجود آورده، این است که نکات لازم الاجرا در 
پروتکل های بهداشتی ابلاغی از سوی وزارت بهداشت و ستاد مقابله با کرونا در 

ورزش محدودیت هایی را در بهره برداری از اماکن ورزشی ایجاد کرده است.
 شکایت مدیران اماکن ورزشی از مشکلات مالی ناشی از شیوع کرونا

از سوی دیگر مستاجرین این اماکن اعم از استخرها، زمین چمن و سالن های 
ورزشی  با ارسال شکواییه های کتبی مختلف به اداره کل ورزش و جوانان از عدم 
اقبال عمومی در مراجعه شهروندان به فضاهای ورزشی به دلیل شرایط حاکم بر 
جامعه متاثر از شیوع ویروس منحوس کرونا، بابت کسب درآمد و تامین هزینه های 
جاری شامل نیروی انسانی و انشعابات و همچنین پرداخت اجاره  بها به شدت 

اظهار نگرانی می کنند.
 تعطیلی اجباری استخرها و نگرانی مدیران سالن ها و چمن ها

پیگیری ها در ارتباط با کارشناسان ورزش حاکی از این است که استخرها از یک 
سو به دلیل الزام به خدمات رسانی با 50 درصد ظرفیت و از سوی دیگر به دلیل 

بی میلی علاقمندان شنا مورد استقبال قرار نمی گیرند و حتی تعداد زیادی از آنها 
به دلیل عدم درآمدزایی تعطیل شده اند.

همچنین سالن ها با کاهش شدید استقبال شهروندان از این اماکن و عدم تمایل 
برای ثبت نام در کلاس های آموزشی مواجهند و خواستار مساعدت از سوی مراجع 
استانی برای تعدیل در رقم اجاره  بهای اماکن یا در صورت رکورد بیشتر خواستار 

تعطیلی اماکن هستند.
نگرانی دستگاه های دولتی از وضعیت قرارداد اماکن ورزشی

ظاهرا نظیر چنین شرایطی در دیگر نقاط کشور هم وجود دارد و وضع موجود 
آسیب  جدّی را به ورزش کشور و استان قم وارد کرده است، موضوعی که اداره 
کل ورزش و جوانان را به عنوان دستگاه متولی ورزش در قم و همچنین دیگر 
دستگاه های دولتی دارای فضاهای ورزشی نظیر سالن، استخر و زمین چمن 
قرارداد  اجرای  در  اتفاق  این  که  کرده چرا  مواجه  زیادی  با مشکلات  را شدیدا 

مستاجرین اماکن ورزشی وضعیت نگران کننده ای به وجود می آورد.
پیگیری های استاندار قم و مدیر کل ورزش و جوانان

پیگیری این موضوع و تلاش برای رفع نگرانی های موجود در ورزش قم از رسول 
منعم مدیر کل ورزش و جوانان استان قم آغاز شد و پس از جلسه وی با استاندار قم 
در نهایت بهرام سرمست استاندار قم را بر آن داشت تا در نامه ای به معاون اقتصادی 
رئیس جمهور ضمن ارائه چند پیشنهاد برای حمایت از مدیران و مستاجرین اماکن 
ورزشی دولتی و خصوصی برای جبران ضررها و آسیب های مالی دوره کرونا، از 

محمد نهاوندیان خواستار رسیدگی به اثرات نامطلوب کرونا بر ورزش قم شود.
به  نامه ای  در  نیز  قم  استان  و جوانان  ورزش  مدیر کل  منعم  همزمان رسول 
جمشید تقی زاده معاون حقوقی، مجلس و امور استان های وزارت ورزش و جوانان 
موضوعات مختلف پیرامون مشکلات مستاجرین و مدیران اماکن ورزشی دولتی و 
خصوصی بر اثر شیوع ویروس کرونا را با وی در میان گذاشت و خواستار پیگیری 

این وزارت خانه برای رفع آن شد. 
فعالیت بیش از ۳۲۰ مکان ورزشی خصوصی و دولتی

این در حالی است که هم اکنون بیش از 70 مکان اختصاصی اداره کل ورزش 
و جوانان در اجاره بخش خصوصی است، همچنین بیش از 250 باشگاه ورزشی 
خصوصی دارای مجوز از این اداره کل در قم فعالیت می کنند و تعداد زیادی از 
دیگر نهادهای دولتی نظیر مخابرات، دانشگاه قم، آموزش و پرورش، اداره کل 
کار و امور اجتماعی، سپاه و ... نیز از اماکن ورزشی اختصاصی برخوردارند و 
مستاجرین و مدیران این اماکن از مشکلات ایجاد شده بر اثر شیوع کرونا بابت 
تامین اجاره بها، پرداخت دستمزد کارکنان و هزینه انشعابات و دیگر مخارج به 

شدت نگران هستند.

نگرانی دستگاه های دولتی از وضعیت قرارداد اماکن ورزشی؛

آسیب اقتصادی کرونا برای 320 مجموعه ورزشی در قم 

تیم بسکتبال با ویلچر ایثار شیمیدر قم به دلیل نیمه تمام رها شدن بازی های فصل ۹۹ – 13۹8 لیگ برتر باشگاه های کشور 
از کسب مقام قهرمانی این رقابت ها بازماند. تیم بسکتبال با ویلچر ایثار شیمیدر قم بعد از نتایج درخشان خود در مرحله 
مقدماتی و پلی آف مسابقات فصل ۹۹ – 13۹8 لیگ برتر باشگاه های کشور، مجوز صعود به مرحله نهایی این رقابت ها را 
به دست آورد و منتظر مصاف با رقبا بود اما لیگ برتر نیمه تمام رها شد. این در حالی است که دیدارهای مرحله مقدماتی 
و پلی آف لیگ برتر بسکتبال با ویچلر مردان ایران در بهمن ماه سال قبل به پایان رسید و چهار تیم ایثار شیمیدر قم، پیام 
مخابرات اصفهان، هیات زنجان و شهروند آمل مجوز صعود به مرحله نهایی را کسب کرده و مدعی کسب مقام قهرمانی 
بودند اما این مرحله به دلیل شیوع ویروس کرونا به تعویق افتاد. این در حالی است که بهار امسال انجمن بسکتبال با ویلچر 
فدارسیون ورزش های جانبازان و معلولین اعلام کرد بازی های مرحله نهایی بعد از پایان شیوع کرونا برگزار می شود و تیم های 
راه یافته به مرحله نهایی منتظر برنامه ریزی انجمن بودند که این انجمن اعلام کرد پرونده مسابقات لیگ برتر بسکتبال با 
ویلچر سال ۹8 بدون معرفی قهرمان بسته شد. برای این منظور جلسه ای با حضور معاون ورزش قهرمانی فدراسیون جانبازان 
و معلولین و شورای فنی انجمن برگزار شد و پس از نظرخواهی از نمایندگان تیم های باشگاهی شرکت کننده در لیگ، 
پرونده این مسابقات بدون اعلام تیم های برتر و با عنوان ناتمام مختومه اعلام شد. در این لیگ 6 تیم در دو گروه مقدماتی 
با یکدیگر به شکل دوره ای و در قالب دیدارهای رفت و برگشت به رقابت پرداختند، در شرایطی که تا پیش از شیوع کرونا 
و تعطیلی رقابت ها، تیم ایثار شیمیدر قم با هدایت جواد شهره غلامی با امتیازی برابر با تیم شهروند آمل به مرحله پلی آف 

صعود کرد و با عبور از سد تیم آسایشگاه کهریزک مشهد به مرحله نهایی رسید.

فوتسالیست قم گفت: با دو تیم برای فصل بعدی رقابت ها صحبت هایی انجام دادم و به زودی مقصد بعدی من مشخص 
می شود؛برای پیوستن به یک تیم دیگر یا باید قید طلب خود را بزنم و قراردادم را فسخ کنم.

سعید قلندری با اشاره به اینکه سال ها برای نماینده قم در لیگ برتر فوتسال به میدان رفته و هر سال در پایان فصل با 
بی مهری رو به رو شده، گفت: حدود 50 درصد مبلغ قراردادم از فصل گذشته را طلب دارم و از باشگاه شکایت کردم، از 
سال های قبل تر هم مطالباتی دارم که البته همه را بخشیدم. بحث بدهی باشگاه یک موضوع تکراری است که هر سال 

تکرار می شود.
فوتسالیست قمی در ادامه در خصوص وضعیت نماینده قم برای حضور در لیگ برتر فوتسال گفت: در حالی که فقط 20 
روز تا زمان اعلام شده برای آغاز لیگ برتر مانده، وضعیت فوتسال قم همچنان نامشخص است و معلوم نیست آقایان قرار 

است چگونه و با چه برنامه ای وارد مسابقات شوند.
بازیکن تیم فوتسال محمدسیمای قم رباره وضعیت فعلی خود گفت: دو ماه است به صورت انفرادی تمرین می کنم و 
شرایط مناسب خود را حفظ کردم. با دو تیم برای فصل بعدی رقابت ها صحبت هایی انجام دادم و به زودی مقصد بعدی 
من مشخص می شود. برای پیوستن به یک تیم دیگر یا باید قید طلب خود را بزنم و قراردادم را فسخ کنم و یا صبر کنم تا 

باشگاه وضعیتش مشخص شود و پس از آن با تیم دیگری قرارداد ببندم.
گفتنی است با اعلام کمیته فوتسال، قرار است فصل جدید لیگ برتر با حضور 14 تیم از هفتم شهریور ماه آغاز شود و 

فوتسال قم در این رقابت ها یک نماینده دارد.

 لیگ برتر بسکتبال با ویلچر نیمه تمام رها شد؛

کرونا مانع قهرمانی ایثار شیمیدر قم 
سعید قلندری :

برای پیوستن به تیم دیگر باید قید طلبم را بزنم

سرمربی تیم فوتبال نساجی ضمن تشکر از بازیکنانش 
می گوید که تیر دروازه برای پیروزی برابر سپاهان به آن ها 

کمک کرده است. 
محمود فکری، سرمربی تیم فوتبال نساجی در نشست 
خبری بعد از پیروزی تیمش برابر سپاهان اظهار کرد: یکی 
از سخت ترین و سنگین ترین بازی های ما بود. بازیکنان ما 
تمام وجود تلاش کردند و جنگیدند ولی با توجه به فشردگی 
بازیکنان  ساق  در  خستگی  نفراتمان،  کم  تعداد  و  بازی 

مشخص بود. تعداد کمی بازیکن داریم و سخت است که به 
بازیکنان استراحت بدهیم. از طرفی تیم مقابل ما سپاهان 
بود. حریف بازی بسیار خوبی ارائه داد و بازیکنان ما هم تمام 
تلاششان را کردند. در نیمه دوم با توجه به فشارهای حریف، 
تیر دورازه کمی به ما کمک کرد. باید از تیر دروازه هم ممنون 
باشیم. در مجموع بازی بسیار سنگینی برای ما بود. دیروز 
هم گفتم همین که بازیکنان با عشق و با تمام وجود بازی 
می کنند برای من کافی است و نتیجه بازی شاید بعد از 

این موضوع قرار بگیرد. وقتی با تمام وجود بازی می کنند 
این نتایج هم رقم می خورد. من باز هم از تک تک بازیکنانم 

تشکر می کنم.
او درباره اعتراضش به ناظر بازی و داور چهارم هم توضیح 
داد: یک اشتباه صورت گرفت. ما می خواستیم در سومین 
تعویض، دو تعویض همزمان انجام دهیم. ظاهرا تیم داوری 
متوجه این نشده بودند و این اتفاق افتاد. فشار حریف زیاد 
بود و ما می خواستیم بازیکن بلندزن به زمین بفرستیم 

که به هر حال جلوی توپ های بلند را بگیریم ولی این 
اشتباه صورت گرفت که پیش می آید. با توجه به قوانین 
جدید اولین بار بود که این اتفاق رخ می داد که دیگر مهم 
نیست چون خدا را شکر روی نتیجه بازی تاثیر نداشت. 
به تیم داوری تبریک می گویم. در مجموع خوب قضاوت 
کردند. فکر نمی کنم تیم سپاهان هم که بازنده بود، نسبت 
بازی  نتیجه  روی  قضاوت  نوع  باشد.  معترض  داوری  به 

تاثیرگذار نبود. 

سرمربی تیم فوتبال نساجی:

  باید از تیر دروازه ممنون باشیم

عبدالعلی چنگیز: 

دیاباته لیاقت آقای گلی لیگ را دارد

پیشکسوت استقلال گفت: دیاباته بازیکن تاثیرگذاری در خط حمله استقلال 
است و به طور حتم لیاقت آقای گلی لیگ برتر را دارد. 

از  یکی  خودرو  شهر  و  استقلال  بازی  داشت:  اظهار  چنگیز«  عبدالعلی   «
جذاب ترین و تماشایی ترین مسابقات لیگ برتر بود که با تساوی 2 بر 2 به پایان 

رسید.
وی افزود: استقلال روی 2 غفلت دروزاه اش باز شد وگرنه می توالنست با پیروزی 

و سه امتیاز کامل زمین مسابقه را ترک کند.
پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: مهدی قایدی در ثانیه های پایانی بازی 
فرصت خوبی برای گل زنی داشت اما نتوانست بهره لازم را از این موقعیت طلایی 
ببرد و در باز کردن دروازه حریف ناکام ماند.  چنگیز تصریح کرد: به نظر می رسد 
مهدی قایدی از نظر روحی با افت روبرو شده و زدن گل دهم برای او تمرکزش را 
به هم ریخته است. وی تاکید کرد: استقلال باید تمرکزش را برای بازی با سپاهان 
در جام حذفی بگذارد تا با غلبه بر این تیم به جمع چهار تیم پایانی این رقابت ها 

صعود کند.
بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: دیاباته بازیکن تاثیرگذاری در خط حمله 

استقلال است و به طور حتم لیاقت آقای گلی لیگ برتر را دارد.

وزیر ورزش تاکید کرد:

عوامل فساد در باشگاه ها شناسایی شده اند
وزیر ورزش با تاکید بر اینکه مبارزه با فساد به طور جدی پیگیری خواهد شد 
گفت: محکم در این مسیر ایستاده ایم و با قوت و قدرت تا زمانی که هستیم، در 

زمینه مبارزه با فساد در ورزش تلاش می کنیم.
مسعود سلطانی فر با تاکید براینکه اخبار بیشتری از برخورد با مفسدین و عوامل 
فساد در ورزش مطرح می کنیم اظهار داشت: باکی از جوسازی مفسدین علیه 
مدیران وزارت ورزش و جوانان و افراد وابسته به ما نداریم، عوامل مختلف فساد 
در باشگاه های مختلف، شناسایی شده اند. ما نیز محکم در مسیر مبارزه با فساد 
ایستاده ایم و به زودی اخبار جدیدی از مبارزه با فساد مطرح می کنیم. وزیر ورزش 
و جوانان، درباره اقدامات این وزارتخانه در زمینه مبارزه با فساد گفت: خوشبختانه 
با همکاران در وزارت اطلاعات جلساتی داریم. همکاران ما در وزارت اطلاعات 
عوامل زیادی را شناسایی کردند. در این مسیر دلالان فوتبال، عوامل مختلف 
فساد در باشگاه های مختلف، شناسایی شده اند. وی ادامه داد: برخوردها شروع 
شده است؛ البته طبیعی هم هست، وقتی می خواهیم با فساد مبارزه کنیم و 
وزارت اطلاعات را به عنوان امین نظام و یک دستگاه مقتدر به صحنه می آوردیم، 
ناروا بزنند. سلطانی فر  اتهامات  یکسری بترسند، جوسازی برعلیه ما کنند و 
تاکید کرد: البته این مسئله برای ما طبیعی است. متأسفانه برخی از رسانه ها با 
عوامل دلال، سودجو و فاسد همکاری هایی دارند که به مرور شناسایی می شوند 
و برخوردها شروع شده است. وزیر ورزش و جوانان در پایان تاکید کرد: مطمئناً در 
روزها و هفته های آینده، ما اخبار بیشتری از برخورد با مفسدین در عرصه ورزش 
و عوامل فساد مطرح خواهیم کرد و شما خواهد شنید. امیدوار هستیم که این 
حرکت بتواند باعث سالم سازی فضای ورزشی شود؛ اگرچه گفتم، جوسازی علیه 
ما و سایر مدیران وزارتخانه و افراد وابسته انجام می شود اما باکی نداریم. محکم در 
این مسیر ایستاده ایم و با قوت و قدرت تا زمانی که هستیم، در زمینه مبارزه با فساد 

در ورزش تلاش می کنیم.

محمد نوری:

 استقلال مقابل شهرخودرو بدشانس بود
مقابل  پایتخت  پوشان  آبی  گوید  می  استقلال  فوتبال  تیم  پیشکسوت  یک 

شهرخودرو بدشانس بودند که به نتیجه تساوی دست یافتند. 
محمد نوری، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت و گو با ایسنا، درباره 
تساوی آبی پوشان پایتخت مقابل شهرخودرو در هفته بیست و هشتم رقابت های 
لیگ برتر گفت: استقلال در نیمه اول شادابی لازم را نداشت و بازیکنان به خاطر 
کم شدن فاصله بازی ها، خسته بودند اما در نیمه دوم انرژی لازم را به دست آورد و 
خط حمله ما کارایی لازم را به دست آورد. تعویض خوب فرهاد مجیدی باعث شد 
ارسلان مطهری به گل برسد اما با بدشانسی، این بازیکن مصدوم شد و از بازی 
بیرون رفت و حملات ما کمتر شد. او ادامه داد: استقلال مستحق برد بود. من 
احساس می کنم مهدی قایدی در ضربه های آخر با مشکل مواجه شده است. 
استقلال می توانست برنده بازی باشد اما در نیمه دوم بدشانسی آورد. نوری درباره 
حضور هرویه میلیچ در خط هافبک گفت: میلیچ بازیکنی چپ پایی است و حرکت 
و سانترهای خوبی دارد و نقطه قوت او، حرکت از لب خط است. نمی دانم تفکرات 
کادر فنی چه بود اما این بازیکن در خط هافبک کارایی لازم را نداشت و به نظر 
من کادر فنی به این نتیجه رسید. این پیشکسوت تیم فوتبال استقلال افزود: 
وریا، کاپیتان و بازیکن بسیار خوبی است و مدیریت خوبی در بازی دارد اما در این 
بازی شرایط خوبی نداشت و مقداری عصبی بود. سید حسین حسینی شرایط 
روانی خوبی ندارد و چون رقیبی در تیم ندارد باعث شده به این وضعیت بیفتد. 
جایگیری این بازیکن در گل دوم شهرخودرو اصلا خوب نبود. امیدوارم دروازه بان 
استقلال در روزهای آینده شرایط بهتری به دست بیاورد. او درباره عملکرد شیخ 
دیاباته گفت: دیاباته در نیمه اول خوب نبود اما در نیمه دوم بهتر شد و توانست به 
گل برسد. استقلال در این بازی می توانست پیروز باشد اما بدشناسی تیم بود که 

موجب شد استقلال پیروز میدان نباشد.

قلعه  نویی:

 نمی دانم چرا توپ هایمان گل نشد
سرمربی تیم فوتبال سپاهان می گوید موقعیت هایی که تیمش در بازی با 
نساجی از دست داد، این مسابقه را به یک بازی عجیب و غریب تبدیل کرد.  امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم فوتبال سپاهان در نشست خبری بعد از شکست تیمش 
برابر نساجی اظهار کرد: این مسابقه در فوتبال عجیب و غریب بود. به تیم نساجی 
تبریک می گویم ولی 5 ضربه به تیر دروازه حریف زدیم و بالای 10 کرنر داشتیم. 
فوتبال آن رویش را به ما نشان داد. نمی دانم چرا این توپ ها گل نمی شود ولی این 
جزئی از فوتبال است. او ادامه داد: باید این بازی را فراموش کنیم و به فکر بازی روز 
دوشنبه باشیم. امروز چند بازیکن ما نبودند اما بازیکنان ما واقعا زحمت کشیدند و 
از آن ها تشکر می کنم. هر آنچه که باید، انجام دادند. فکر می کنم 5 توپ ما به تیر 
دروازه خورد. این خیلی غیر عادی است. قلعه نویی درباره وضعیت سلامتی اش 
هم توضیح داد: وضعیتم خدا را شکر خوب است و جا دارد از اساتید بیمارستان 
چمران اصفهان تشکر کنم که خیلی محبت کردند.  سرمربی سپاهان درباره شایعه 
اخراج سعید آقایی از این تیم هم بیان کرد: او اخراج نشده و تمرین می کند ولی 
به صورت انفرادی. او درباره داوری دیدار هم گفت: داوری خوب بود و فقط روی 
وقت باید دقت می شد. خیلی بازی از جریان می افتاد. این لذت فوتبال را می 
گیرد. حریف هر طوری که دوست دارد می تواند بازی کند ولی نباید لذت فوتبال 
را بگیرد. من فکر می کنم این مسابقه بالای 20 دقیقه وقت تلف شده داشت اما 
داور 7 دقیقه گرفت. در وقت های تلف شده هم باز 3 دقیقه تلف شد. قلعه نویی 

درباره درگیری های بین دو نیمکت هم توضیح داد: درگیری های آنچنانی نبود.

و  و استقلال در هفته بیست  تیم های شهر خودرو  دار 
هشتم لیگ برتر با تساوی 2 بر 2 به پایان رسید. 

از ساعت 20 پنجشنبه شب در هفته بیست و هشتم لیگ 
برتر باشگاه های ایران، شهر خودرو در ورزشگاه آزادی امام 

رضا )ع( به مصاف استقلال تهران رفت.
استقلالی ها پس از 2 پیروزی ارزشمندی که برابر تیم های 
آوردند  دست  به  اصفهان  سپاهان  و  جم  جنوبی  پارس 
به دنبال این بودند تا با پیروزی و کسب سه امتیاز کامل 

جایگاهشان را در رتبه دوم جدول تثبیت کنند.
شهر خودرو با سهراب بختیاری زاده در چند بازی گذشته 
در  می خواست  و  بود  داده  دست  از  را  مهمی  امتیازات 
این جدال خانگی برنده از زمین خارج شود تا همچنان 
امیدهایش را برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا حفظ 

کند.
میان  امتیازات  تا  رسیدند  تساوی  به  تیم   2 نهایت  در 

استقلال و شهر خودرو تقسیم شود.
 در دقیقه 10 ضربه ایستگاهی هرویه  میلیچ  به تیرک 

دروازه شهر خودرو برخورد کرد تا دروازه رحمتی بسته بماند.
از راه دور محمد قاضی به صورت  در دقیقه 12 شوت 
ناقص توسط حسینی دفع شد اما توپ برگشتی توسط 

مدافعان آبی پوش دفع شد.
در دقیقه 22 سانتر بازیکنان شهر خودرو از جناح راست با  
اشتباه سید حسین حسینی همراه و نزدیک بود کار دست 
استقلال بدهد اما شانس با دروازه بان آبی پوشان یار بود که 

این فرصت از دست رفت.
در دقیقه 26 ارسال کرنر میلیچ  با ضربه سر خطرناک علی 
کریمی همراه شد اما محمد آقاجانپور توپ را از روی خط 
دروازه برگشت داد. در دقیقه 33 اشتباه استقلالی ها در 
خط دفاعی باعث شد تا حسین مهربان در محوطه جریمه 
آبی پوشان صاحب توپ شود و با شوتی محکم دروازه سید 

حسین حسینی را باز کند.
در دقیقه 3۹ حسن مهربان در محوطه جریمه استقلال 
به  بازیکنان شهر خودرو اعتقاد  و  سرنگون شد و مربیان 
خطای پنالتی داشتند اما داور بازی دستور به ادامه بازی 

داد که اعتراضات سهراب بختیاری زاده باعث شد کارت 
زرد بگیرد. در دقیقه 50 ضد حمله خطرناک شهر خوردرو 
نزدیک بود این تیم را برای بار دوم صاحب گل کند اما پاس 
عجولانه خلعتبری باعث شد قاضی در موقعیت آفساید قرار 
بگرد. در دقیقه 56 ارسال فرشید اسماعیلی از جناح چپ 
پس ار برخورد به مدافعان شهر خودرو به ارسلان مطهری 
رسید تا این بازیکن با ضربه پشت پای زیبا دروازه رحمتی 
را باز کند. در دقیقه 5۹ روی غافلگیری مدافعان استقلال 
امین قاسمی نژاد در محوطه جریمه استقلال صاحب توپ 

شد اما ضربه زیبای این بازیکن به تیرک خورد.
در دقیقه 60 امین قاسمی نژاد که روز خوبی را پشت سر 
گذاشته بود شوت خوبی را به سمت دروازه استقلال زد اما 
سید حسین حسینی با واکنش عالی توپ را به کرنر فرستاد.
با  که  جنجالی  پنالتی  یک  در  استقلال  دقیقه 70  در 
اعتراض فراوان شهرخودری ها همراه بود موفق شد توسط 

شیخ دیاباته دروازه رحمتی را باز کند.
ضربه  یک  روی  از  خلعتبری  محمدرضا  دقیقه 73  در 

ایستگاهی به زیبایی دروازه حسینی را گشود.
تک  به  تک  مصاف  در  قائدی  مهدی   ۹6 دقیقه  در 
می توانست دروازه شهر خودرو را باز کند اما ضربه کم دقت 

او با واکنش رحمتی راهی کرنر شد.
گرمی  برخورد  استقلال  بازیکنان  بازی  شروع  از  پیش 
بش  و  خوش  به  او  با  و  داشتند  رحمتی  مهدی  سید  با 

پرداختند.
محمد نوری فرد مدیر رسانه ای استقلال که چند پیش 
از سمت خود برکنار شده بود در سفر به مشهد استقلال 
را همراهی کرد تا بازگشت دوباره ای به این باشگاه داشته 

باشد.
ترکیب استقلال:

زکی پور)ارسلان  میلاد  حسینی،  حسین  سید 

فرشید  ریگی ،  مسعود  باقری(،  مطهری(،)فرشید 
علی  غلامی،  عارف  پور(،  خادم  اسماعیلی)سینا 
کریمی، شیخ دیاباته، روزبه چشمی، وریا غفوری، هرویه 

میلیچ )محمد دانشگر(   و مهدی قایدی
ترکیب شهر خودرو:

نعمتی،  علی  آقاجانپور،  محمد  رحمتی،  سیدمهدی 
قاسمی  امین  صادقی،  اکبر  مرادمند،  محمدحسین 
نژاد)روح الله سیف اللهی(، حسین مهربان، امید منصوری، 

میلاد سرلک، محمد قاضی و محمدرضا خلعتبری
مربی استقلال:

می توانستیم پیروز میدان شویم
صالح مصطفوی مربی استقلال پس از تساوی تیمش 
مقابل شهرخودرو در هفته بیست و هشتم رقابت های لیگ 
برتر گفت: بازی بسیار سختی بود. هر دو تیم موقعیت های 
خوبی درست کردند اما موقعیت های ما کیفیت بهتری 
داشت. این نشان می دهد که تیم ما در خانه خود و خانه 
حریف می تواند فوتبال خوبی ارائه دهد و موقعیت سازی 
کند. تیم ما مقداری بدشانس بود وگرنه می توانستیم پیروز 
توانست  ما  تیم  گذشت،  بازی  از  چه  هر  باشیم.  میدان 

موقعیت های بیشتری ایجاد کند.
صحنه  چند  ندارم.  داوری  درباره  نظری  داد:  ادامه  او 
مشکوک در محوطه شهرخودرو ایجاد شد. ما می توانستیم 
پیروز شویم و حتی می توانستیم با اختلاف بازی را ببریم. 
تیم ما یکی از همدل ترین و متحد ترین تیم هاست و این 
اتحاد باعث می شود، کارهای فنی در زمین دیده شود. حق 

ما در این بازی برد بود.
مصطفوی درباره غیبت فرهاد مجیدی در نشست خبری 
گفت: دوستان به من لطف داشتند و چون بچه مشهد 
هستم، لطف کردند  و به من گفتند در کنفرانسی که در شهر 

خودت برگزار می شود شرکت کن.

استقلال و شهرخودرو امتیازات را تقسیم کردند؛

توقف استقلال با پشت پای »ارسلان« و نوک پای »رحمتی«
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چرا تحریم ها را نادیده می گیرند؟ 

عملکرد دولت را با واقعیت تحریم روایت کنیم
 واقعیت کشور و عملکرد دولت تنها زمانی می تواند به دور از غرض ورزی های جناحی 
داخلی و دشمنی های ناتمام خارجی تعریف شود که این واقعیات، منصفانه و عقلایی در 
سایه وجود و تاثیر واقعیت تحریم توضیح و تحلیل شوند.  بخش گسترده ای از نشست ها 
و سخنرانی های اعضای هیات دولت به ویژه حجت الاسلام »حسن روحانی« رییس 
جمهوری برای توضیح مکرر موضوعاتی منطقی می گذرد که دولت به عنوان مسوول 
اصلی اداره کشور از دیگر نهادها و قوا انتظار دارد. رییس جمهوری دو روز پی در پی یعنی 
14 مرداد در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و هم 15 مرداد در نشست هیات 
دولت، درباره تحریف واقعیات کشور، شیوه انتقاد از دولت و آسیب های آن سخن گفت. 
رییس دولت تدبیر و امید بار دیگر این شیوه را در راستای جنگ روانی دشمن دانست که 
تنها با یک هدف شدت گرفته و آن کاستن از اعتماد و امید مردم است. با این همه رییس 
جمهوری در جهت خلاف سیاه نمایی های این روزها از شرایط کشور، خود و دولتش را در 
مسیر اجرای برنامه ها مصمم می داند، به عکس تبلیغات ناامید کننده از اثرات تحریم ها، 
برخی از پیشرفت های ایران زیر سایه تحریم ها را در هر سخنرانی برمی شمارد و باز هم 
تاکید می کند که ندیدن و انکار تحریم و تاثیر آن، نمی تواند به معنای عدم تاثیر آن باشد و 

دولت کشور را با وجود همین واقعیات غیرقابل انکار اداره می کند.
چرا تحریم ها را نادیده می گیرند؟ 

شیوه خبررسانی و تحلیل رویدادهای کشور و اقدامات دولت به ویژه در حوزه اقتصادی 
از سوی برخی رسانه ها و افراد داخلی و خارجی در حالی اغلب منفی، آغشته به تحریف و 
دروغ و شایعه است که گاهی خود نیز فراموش می کنند که ریشه شرایط سخت معیشتی 
کنونی نه تصمیمات و برنامه های دولت، بلکه تحریم های شدید و تروریسم اقتصادی 
آمریکا علیه مردم ایران است. منکران تاثیر تحریم ها را می توان به دو بخش داخلی و 
خارجی تقسیم کرد. دریافت منطق انکار رسانه ها و تحلیلگران خارج به سبب آنکه منبع 
تامین مالی آن ها دشمنان ایران هستند، چندان دشوار نیست. اینکه اما چرا برخی با شعار 
منافع ملی در داخل کشور منکر تبعات تحریم ها می شوند عجیب است و شاید بتوان دلیل 
آن را در پایان ناپذیری رقابت های سیاسی جست. موضوعی که رییس دولت تدبیر و امید 
هم به آن اشاره کرده و گفته است: »روزی که منتخب اعلام شد، پایان انتخابات است و 
دیگر رقابت و دعوا نداریم. در دوره انتخابات همه حرف هایی می زنند دوره انتخابات است 
و قابل قبول و قابل گذشت است، اما پایان انتخابات را اعلام نمی کنیم. انتخابات تمام شد. 
بیایید با یکدیگر کار کنیم.« رییس جمهوری در تبیین نقشه کاخ سفید برای به زانو درآوردن 
جمهوری اسلامی گفت: »اگر چرتکه بزنیم و یا با ماشین حساب محاسبه شود شاید 
محاسبه آنها برای پایان درست بود؛ زیرا کشوری که از هر طرف در محاصره قرار می گیرد 
و هر کسی می خواهد با آنها معامله کند آن را تحریم می کنند،  از طرفی دوستان ایران 
هم جرات نمی کنند به سمت ایران بیایند و دشمنان هم به شدت دشمنی می کنند، این 
کشور چگونه اداره خواهد شد؟« این دقیقا همان پرسشی است که باید از برخی مخالفان 
داخلی و مدعیان خارجی دولت پرسید آیا اداره کشوری که از مواد غذایی و دارویی تا نفت 
و پتروشیمی، از فرمانده نظامی تا وزیرش تحریم بوده و حتی هم پیمانان هم از دادوستد 
با آن ناتوان هستند و بیش از 6 ماه است که درگیر بحران پیچیده کروناست، چگونه اداره 
می شود؟ وجود صرفا یکی از این شرایط برای به زانو درآوردن ملتی کافی نیست؟ شاید 
صادقانه و منصفانه آن باشد که بپرسیم با این حجم از چالش ها و محدودیتها دولت چه 
باید می کرد که نکرد؟ نباید فراموش کرد که مناقشات سیاسی و انتخاباتی سبب می شود 
مردم به انگیزه برخی از منتقدین بدبین شوند و به این نتیجه برسند که اگر مخالفت و 
اعتراضی درباره دولت انجام می شود، بیشتر به دلیل ادامه رقابت های سیاسی است. 
جامعه زمانی که مسوولان را بی توجه به دغدغه های خود ببیند ناامید خواهد شد و این 
ناامیدی می تواند سرآغاز کاهش اعتماد و بی اعتنایی به حکومت باشد، گزاره ای که 
سیاستمداران کاخ سفید چون »جان بولتون« مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا بر اجرایی 

شدن آن در ایران، همزمان با افزایش شدت تحریم ها امیدوار بودند.
نشانه هایی که تحریف می شوند

ارزیابی عملکرد دولت در 6 ماه گذشته که جهان درگیر پاندمی کروناست با وجود همه 
کاستی ها، نشان می دهد که اقدامات در مقابله با کرونا موفقیت آمیز بوده است و این 
نکته ای است که نهادهای بهداشتی جهان هم به  آن اذعان می کنند. دولت با توجه به 
شرایط دشوار اقتصادی که تنها مختص ایران است به گفته رییس جمهوری چه در زمینه 
پیامدهای اقتصادی و چه در زمینه حفظ سلامت مردم عملکرد قابل قبولی داشته که اگر 
چنین نبود پروپاگاندای رسانه ای از کرونا نیز سلاح تازه ای برای ایران هراسی در جهان 

می ساخت، همانگونه که در اوایل شروع این بحران، درصدد بهره جویی از آن بود.
مقایسه شرایط تولید ناخالص ملی برخی از کشورها با ایران نشان می دهد که اقتصاد 
و جامعه  ایران با وجود تحریم ها تاب آوری بیشتری دربرابر رکود اقتصادی در دوران کرونا 
داشته است. حجت الاسلام روحانی در این زمینه گفت: »مقایسه وضعیت تولید در ایران 
با سقوط تولید ناخالص داخلی در دیگر کشورها که در اروپا بیش از 10 درصد و در آمریکا 
بیش از 30 درصد کاهش یافته است، به خوبی نشان می دهد که در این ابتلای جهانی، 
اقتصاد ایران تاب آوری بالاتری را به نمایش گذاشته است.« »خودکفایی ۹0 میلیون 
دلاری در بخش تامین قطعات« برای کشوری که به هر بهانه ای راه را برای وارد کردن این 
قطعات می بستند موفقیت قابل تاملی است به شرط آنکه در زیر خنجر تحریف ذبح نشود.

امیدواری به بهبود شرایط
هر اندازه منتقدان داخلی دولت و دشمنان خارجی کشور در مسیر ناامید کردن مردم راه 
می پیمایند، رییس جمهوری در پی نشانه های موجود از ظرفیت های بهبود در ایران است. 
یکی از مهم ترین ظرفیت هایی که رییس جمهوری در سخنان روز چهارشنبه خود آن را دلیل 
تداوم جمهوری اسلامی دانست موضوع انتخابات در ایران است. حجت الاسلام روحانی 
گفت: »تا به صندوق انتخابات و آرای مردم احترام می گذاریم، هیچ قدرتی به ما صدمه 
نمی زند. تا انتخابات هست، ایران با این قدرت می ماند.«. برخلاف برخی از تحلیل ها که 
دولت را در سال پایانی فعالیت بی انگیزه می دانند هم اقدامات دولت و اظهارات رییس 
جمهوری نشان می دهد که دولت بسیار پرانگیزه و با نشاط است. از ابتدای سال جاری  
هر هفته طرح های بزرگ  در استان های مختلف کشور افتتاح و به بهره برداری می رسند.  
سخنان رییس جمهوری هم نشان از عزم جزم دولت و قوه مجریه در سال پایانی دوره کاری 
خود دارد کما اینکه رییس جمهوری می گوید: »فرصت یک سالی که در اختیار ماست، 
فرصت بسیار زیادی است و خیلی کارها در این یک سال می توانیم بکنیم شک ندارم که 
مردم خواهند دید که در این یک سال طرح های بسیار زیادی در بخش های مختلف افتتاح 
می کنیم.« سخنان رییس جمهوری درباره نشانه های امیدبخش در دولت و جامعه از این 
منظر حائز اهمیت است که با مشاهده انگیزه و امید مسوولان، این دو شاخصه در جامعه 
هم تقویت خواهد شد. در این میان موضوع مهم تاکید مکرر رییس قوه مجریه بر این نکته 
است که دولت به تنهایی قادر  به حل تمام مشکلات نظام نیست و برای حل آن ها مجلس، 

قوه قضاییه، نیروهای مسلح و صداوسیما باید کنار هم باشند.

سیاسی

استاد دانشگاه شهید بهشتی تاکید کرد: مقامات دولت آمریکا در طول چند ماه اخیر 
رایزنی های گسترده ای انجام داده اند تا نوعی اجماع علیه ایران به وجود بیاورند اما به 
دلیل شرایط بحرانی آمریکا در عرصه داخلی، موفق به ایجاد چنین اجماعی نشده اند. 

»علی بیگدلی« با اشاره به تلاش آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران 
گفت: آمریکا از مدتی پیش با طرح این موضوع که رفع تحریم های تسلیحاتی منجر 
به افزایش تنش های منطقه ای شده و با طرح این ادعا که همچنان عضوی از برجام 
است، تلاش می کند تحریم های تسلیحاتی ایران را که براساس قطعنامه 2231، مهر 

ماه امسال لغو می شود، دائمی کرده یا به صورت بلندمدت تمدید کند.
وی ادامه داد: در جلسه گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد که در خصوص 
گزارش دبیرکل سازمان ملل متحد درباره روند اجرای قطعنامه 2231 برگزار شد، مایک 
پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا تلاش هایی در این باره کرد و ادعاهایی هم مطرح ساخت 

اما در هیچ کدام از موضوعات موفقیتی به دست نیاورد.
این کارشناس مسائل آمریکا گفت: در آن جلسه تمامی اعضای شورای امنیت از 
برجام حمایت کرده و خواسته آمریکا را غیرمنطقی دانستند. محمدجواد ظریف هم با 
لحنی منطقی و مستند و متکی به دانش حقوق و روابط بین المللی به گونهای سخن 

گفت که هیچ راهی جز حمایت از ایران برای اعضای شورای امنیت باقی نگذاشت.
 ترامپ برجام را یک موضوع حیثیتی کرده است 

بیگدلی با بیان اینکه دولت ترامپ برجام را به یک موضوع حیثیتی تبدیل کرده و با 
تمدید تحریم های تسلیحاتی به دنبال بهره برداری از این موضوع در انتخابات ریاست 
جمهوری است، گفت: آمریکایی ها عزم خود را جزم کرده اند که در جلسه مهر ماه 
شورای امنیت، تحریم های تسلیحاتی ایران را حداقل برای یک بازه زمانی دیگر تمدید 
کنند و در صورتی که موفق به این کار نشوند، می خواهند با فعال کردن مکانیزم ماشه، 

تحریم ها علیه ایران را اعمال کنند.

وی افزود: در این راستا پمپئو و هوک در ماه های اخیر رایزنی های گسترده ای با 
کشورهای عربی منطقه غرب آسیا، اروپا و اسرائیل انجام داده اند تا بتوانند یک نوع 
اجماع علیه ایران را به وجود آورند اما به دلیل شرایط بحرانی آمریکا در عرصه داخلی، 

آنها موفق به ایجاد چنین اجماعی نشده اند.
اروپا می خواهد مانع از اقدامات افراطی تر آمریکا شود

با  اظهارداشت:  اروپایی  رویکرد کشورهای  بهشتی درباره  استاد دانشگاه شهید   
وجود اصرار آمریکا مبنی بر دائمی کردن تحریم های تسلیحاتی، اروپایی ها راه میانه را 
برگزیده اند و می گویند این تحریم ها برای یک دوره چند ساله تمدید شود تا از این طریق، 
مانع از اقدامات افراطی تر آمریکا شوند. آنها به آمریکا گفته اند که می خواهند با ایران 
برای درخصوص سه موضوع حقوق بشر، مسائل منطقه ای و موشکی هم صحبت کنند 

که رهبر انقلاب در اظهارات اخیر خود آن را رد کردند.
بیگدلی در گفت وگو با ایرنا، با بیان اینکه نشانه هایی از تضعیف عزم اروپا برای حفظ 
برجام دیده می شود، ابراز داشت: با وجود این آنها همچنان خواهان حفظ برجام 
هستند و از طرفی قدرت آمریکا برای فشار به اروپا ضعیف شده به طوری که آمریکا توانی 

که 6 ماه قبل به اروپا فشار وارد می کرد، اکنون دیگر آن توان را ندارد.
انتخابات آمریکا نقطه عطف نظم جدید بین المللی است

وی درباره حمایت روسیه و چین از ایران هم بیان کرد: چین و روسیه گفته اند از ایران 
حمایت خواهند کرد ولی باید در بازی بزرگ و در صحنه عمل دید آنها چگونه عمل 
خواهند کرد. اختلافات آمریکا و چین روز به روز بیشتر می شود. روس ها هم در میانه 
چین و غرب قرار گرفته اند. نه می خواهند 100 درصد جانب چین را بگیرند تا غرب 
را از خود برنجانند و نه می خواهند جانب غرب را بگیرند که تاکنون خیری به روس ها 

نرسانده اند.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه به نظر می رسد تمامی بازیگران 

آمریکا  جمهوری  ریاست  انتخابات  نتایج  منتظر  بین المللی  نظام  موثر  و  مطرح 
هستند، یادآور شد: کرونا نظم بین المللی را برهم زده و روند انتقال قدرت را سرعت 
بخشیده است. ما هم اکنون در روند گذار قرار گرفته ایم و در چنین شرایطی انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا حکم یک نقطه عطف را دارد.
نظم جهانی در حال پوست اندازی است

بیگدلی با اشاره به وضعیت کنونی نظم بین المللی عنوان کرد: اروپا از یک طرف 
خواهان یک توافق جامع تر، سختگیرانه تر و یکطرفه با ایران است اما از یک طرف به 
از بین رفتن برجام راضی نیست و نمی خواهد به خواسته های ترامپ هم تن بدهد. 
مرکل آخرین سال حضور در قدرت را تجربه می کند و حزب مخالف امانوئل مکرون هم 
در انتخابات شهرداری ها و شوراها نتایج خوبی به دست آورده و مکرون از شکست در 

انتخابات آینده نگران است.
وی اضافه کرد: قدرت چین در جریان شیوع جهانی کرونا افزایش یافته و از سوی دیگر 
از قدرت آمریکا کاسته شده است. علاوه بر این آمریکا هم اکنون در عرصه داخلی شرایط 
بحرانی را تجربه می کند. در چنین شرایطی، نظم جهانی در حال پوست اندازی است و 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می تواند تکلیف خیلی از چیزها را مشخص کند.

تمام فشار آمریکا بر ایران متمرکز است
 استاد دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه ترامپ برای پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری به هر چیزی تمسک خواهد جست، گفت: ترامپ در عرصه سیاست خارجی 
امتیازی به دست نیاورده که از آن به عنوان برگ برنده در انتخابات ریاست جمهوری 
بهره برداری کند. مخالفانش می گویند او از یک توافق که موجب می شد ایران بمب 

اتمی نداشته باشد، خارج شده و مابه ازایی هم به دست نیاورده است.
بیگدلی با بیان اینکه هم اکنون تمام فشار ایالات متحده متمرکز بر ایران است، اظهار 
داشت: ترامپ از یکسو درصدد است با افزایش فشارها، ایران را  وادار به گفت وگویی 
منتج به یک توافق یکطرفه بکند و از طرف دیگر، تعهداتی نسبت به متحدان منطقه ای 
تحریم های  تمدید  با  ترامپ  به همین خاطر  دارد.  و عربستان  اسرائیل  مانند  خود 

تسلیحاتی می خواهد به خواسته های خود برسد.
وی با بیان اینکه اروپایی ها از رفع تحریم های تسلیحاتی ایران راضی نیستند، تصریح 
کرد: به نظر آنها، این کار موجب افزایش نفوذ ایران می شود و از طرفی ایران برای جبران 
نیازمندهای خود به سمت خرید تسلیحات از روسیه و چین می رود که آنها راضی به این 
کار نیستند. علاوه بر این اروپایی ها چشم به بازارهای کشورهای عربی بسته اند و هم 

تعهداتی به اسرائیل دارند و لابی های یهودی نیز به آنها فشار می آورند.
این کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد: با وجود عدم تمایل اروپا و آمریکا به رفع 
تحریم های تسلیحاتی ایران، تحولات بین المللی ناشی از کرونا موجب جابجایی قدرت و 
ثروت در عرصه جهانی شده و باعث شده شرایط به نفع ایران رقم بخورد هرچند وضعیت 

کنونی نهایی و باثبات نیست.
بایدن متفاوت از اوباما است

بیگدلی درباره رویکرد دموکرات ها به ایران و برجام هم خاطرنشان کرد: ما نباید فکر 
کنیم که اگر بایدن رئیس جمهور شود، وضعیت ایران گل و بلبل می شود. دموکرات ها 
هم موافق رفع محدودیت های تسلیحاتی ایران نیستند. بایدن هم متفاوت از اوباما است 

و به همین اعتبار، برجام بایدن با برجام اوباما فرق می کند.
توافق  به  را  توافق  بازمی گردد که آن  به برجام  به شرطی  بایدن  اینکه  بیان  با  وی 
گسترده تر و با محدودیت های بیشتری تبدیل کند، ابراز داشت: آمریکا تعهداتی به 
متحدین منطقه ای خود از جمله اسرائیل و شیوخ عربی دارد که هرکسی رئیس جمهور 
باشد، نمی تواند نسبت به آنها بی تفاوت باشد. گفت وگوی احتمالی آمریکا با ایران در 
زمان بایدن هم به منظور دستیابی به یک توافق بزرگتر شامل مسائل منطقه ای، موشکی 

و حقوق بشری خواهد بود.

بیگدلی تحلیلگر مسائل سیاست خارجی:

 آمریکا موفق به اجماع سازی علیه ایران نمی شود

»غلامرضا انصاری« فعال سیاسی و عضو شورای مرکزی 
حزب »اتحاد ملت ایران اسلامی« به ایرنا می گوید: برای 
دسترسی به توسعه تمام عیار و پاسخگو بودن منطقی 
قانونی در اختیار دولت  ابزارهای  باید همه  قوه مجریه 
باشد. متاسفانه برخی همگامی با دولت را با دخالت در 
کار دولت اشتباه گرفته اند. با وجود اعتبارات مالی که از 
بودجه عمومی می گیرند در عرض دولت حرکت می کنند.  
غلامرضا انصاری عضو چهارمین دوره شورای شهر تهران 
از سال 13۹2 تا 13۹6، نماینده مردم مشهد و کلات 
در دوره چهارم مجلس شورای اسلامی، رئیس سازمان 
بهزیستی کشور در سالهای 1376 تا 1380 و سفیر ایران 
در ترکمنستان از ژوئن 2005 تا  اکتبر 2008 بوده است. او 
اکنون عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی 

است. مشروح گفت و گوی ایرنا با او در پی می آید:
مشروطه،  انقلاب  سالگرد  در  رئیس جمهوری 
انقلاب اسلامی را تکمیل کننده انقلاب مشروطیت 

دانسته اند. ارزیابی جنابعالی از این سخن چیست؟
انصاری: شروع مردمسالاری و تجدد خواهی در ایران 
از انقلاب مشروطه بود. انقلاب اسلامی را هم با توجه به 
ویژگی های مردمی بودن و اعمال خواست عمومی در 
نفی استبداد و استعمار می توان مکمل انقلاب مشروطه 
دانست. اما هم مردم و هم حاکمیت هایی که در این 114 
سالِ پس انقلاب مشروطه آمدند، نسبت به رشد نهادهای 
مدنی و احزاب سیاسی که لازمه تداوم حاکمیت اراده 
عمومی بر سرنوشت است کم توجه بوده اند. به همین 
سبب و با تاسف، با توجه به شعارهایی که در هر دو انقلاب 

درباره مردمسالاری و حکومت قانون مطرح شد حاکمیت 
اراده مردم در تعیین سرنوشتشان آنچنان که باید محقق 
نشد. امیدوارم با آسیب شناسی عدم تحقق این شعارها 
و تبیین جمهوریت نام متناسب با ارزش های مدنی و 
انسانی، مسوولان بستر حضور نهادهای مدنی و احزاب 

سیاسی را برای تحقق مردم سالاری ایجاد کنند.
 با موازی کاری توان دولت را به حداقل می رسانند

حل  برای  کرد  تاکید  همچنین  جمهور  رئیس 
مشکلات، قوه قضاییه، قوه مقننه، نیروهای مسلح، 
صدا و سیما و ... باید کنار هم باشند. اگر این سخن 
رییس جمهوری را معیار قرار دهیم وضعیت کنونی را 

چطور می بینید؟
طبیعی است که دولت و مجلس و قوه قضاییه می توانند 
مکمل هم باشند. اما باید تحت امر دولت هم باشند. برای 
دسترسی به توسعه تمام عیار و پاسخگو بودن منطقی 
قانونی در اختیار دولت  ابزارهای  باید همه  قوه مجریه 
باشد. متاسفانه برخی همگامی با دولت را با دخالت در 
کار دولت اشتباه گرفته اند. با وجود اعتبارات مالی که 
از بودجه عمومی می گیرند در عرض دولت حرکت می 
کنند. مثلا صدا و سیما و برخی سازمان ها و ارگان های 
دیگر با  موازی کاری با قوه مجریه، توان اجرایی دولت را 

به حداقل می رسانند.
تنگ ترشدن فیلترهای نظارتی، حضور حداکثری را 

منتفی می کند
چگونه  را  جمهوری  ریاست   ۱۴۰۰ انتخابات 

ارزیابی می کنید؟  

های  شبکه  به  مردم  دسترسی  و  اطلاعات  انفجار 
اجتماعی، نسل جدید را پرسشگر و مسلط به امور پرورش 
داده است. این نسل قطعا از حضور زینت المجالسی خود 
استقبال نخواهد کرد. اما چنانچه شرایطی برای انتخابات 
دموکراتیک در کشور به وجود آید و آزادی بیان و پس از 
بیان وجود داشته باشد این نسل و سایر نسل ها حضور 

پرشوری پای صندوق ها خواهند داشت.
این حضور همبستگی ملی و امنیت ملی را تضمین 
داد  رخ  مجلس  انتخابات ۹8  در  که  اتفاقی  کند.  می 
یعنی تنگ تر شدن فیلتر نظارت و حداقلی شدن ظرفیت 
انتخاب کردن برای مردم، نشان داد مردم تمایلی به حضور 
زینتی در انتخابات ندارند. اما اگر در انتخابات آتی ریاست 
جمهوری، همه گروه ها بتوانند نامزدهای اصلی خود را 
به صحنه بیاورند امید مردم به انتخابات بیشتر می شود و 
شاید حضورشان هم حداکثری باشد. البته عکس این هم 
ممکن است. باید توجه داشت که قشر فرودست جامعه 
هم به واسطه تحصیلات دانشگاهی، آگاه است. نامزدها 
باید یک برنامه علمی و عملی برای گذر از شرایط  نیز 

ناهموار کنونی به افکار عمومی ارائه کنند.
نگاه شعاری اصولگرایان به حل مشکلات کشور

جناح راست با چه چالش هایی در این انتخابات 
مواجه است؟

اصولگرایان چندان عنایت و توجهی به پایگاه مردمی 
نداشته و ندارند. آنها با قدرت مسلطی که در اختیارشان 
گذاشته شده می دانند هر وقت حضور مردم پای صندوق 
ها پررنگ بوده این اصلاح طلبان بوده اند که انتخابات را 

برده اند. برای همین آنها در غیاب رقیب حتی با رای پایین 
هم پیروز شده اند. جریان اصولگرایی کمتر به گفت و گو، 
اقناع، مباحثه و استدلال اعتقاد دارند و به بیشتر نگاه 

شعاری به حل مسائل جامعه دارند .
خود  در  جدی  اختلافات  دچار  طبیعتا  جریان  این 
هستند. بر ای نمونه در مجلس یازدهم که صدر تا ذیلش 
اصولگرا است اختلافات فراوانی که با هم دارند ظهور و 
بروز پیدا کرده است. آنها کم توجه اند که در تاریخ 40 ساله 
انقلاب، هیچ وقت در ایران امکان یک دست کردن قدرت 
وجود نداشته است و هر وقت تلاش شده یکدست شود 
در داخل جناح حاکم چندگانگی رخ داده است. بعید 
است جریان اصولگرا در انتخابات آتی به ائتلافی ماندگار 

برای تعیین یک نامزد واحد برسند.

غلامرضا انصاری:

 همگامی را با دخالت در کار دولت اشتباه گرفته اند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر تقدم مصالح ملی بر مصلحت های فردی 
و گروهی، گفت: ادامه رفتار نمایندگان مجلس یازدهم با همین شیوه، شانس پیروزی 

اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری 1400 را افزایش می دهد. 
»سید ابراهیم امینی« در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با تشریح وضعیت و جایگاه 
احزاب سیاسی در ایران گفت: در کشورهای دموکراتیک و مردم سالار اصل بر این است 
که جریان های سیاسی مختلف در انتخابات با ارائه برنامه های خود، نیروهایشان را 
معرفی کنند. در صورتی که مورد اقبال شهروندان قرار گرفت می توانند برنامه های خود را 

عملیاتی کنند و اقلیت هم این حق را برای اکثریت قائل هستند.
نایب رییس شورای شهر تهران افزود: اما چرخه دموکراسی در کشور ما تا حدودی 
معیوب است و این معیوب بودن هم باعث بی انگیزگی شهروندان می شود به طوری که 

در برخی از مقاطع مردم رغبتی به مشارکت فعال در انتخابات ندارند.
بدون حزب  از دموکراسی نمی توان گفت

امینی گفت: لازمه تحقق دموکراسی وجود احزاب قوی با جایگاه و پشتوانه اجتماعی 
است. بدون وجود احزاب نمی توان از دموکراسی سخن گفت چون مردم نمی توانند در 
انتخابات بر اساس اطلاعات شخصی به کسی اعتماد کنند و رای دهند. وجود احزاب 
قدرتمند در واقع وثیقه و تضمینی برای اعتماد شهروندان به نیروهایی است که احزاب 

معرفی می کنند.  
عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی ادامه داد: اگر یک حزب مورد اقبال شهروندان 
قرار گرفت و نتوانست برنامه های خود را محقق کند، در انتخابات بعدی تاوان آن را 

می پردازد و رای و اقبال شهروندان را از دست می دهد.
امینی افزود: در کشور ما برخی از شخصیت های سیاسی با وجود اینکه اصل نظام را 
قبول داشته و بابت آن هزینه پرداخت کردند. سال ها حبس و شکنجه را تحمل کردند و 
در دفاع از استقلال و تمامیت ارضی وارد جبهه های جنگ شدند، اما انتقاداتی دارند و 

این نگاه انتقادی تبدیل به عاملی شده است تا مورد تایید واقع نشوند.
وی با بیان اینکه در دنیا معیار و شاخص ارزیابی داوطلبان در انتخابات مشخص است، 
تصریح کرد: به عنوان مثال در کشور ترکیه شرایطی در نظر گرفته شده است مثلا برای 
تشخیص تابعیت و سن، ملاک شناسنامه و یرای نداشتن محکومیت کیفری نیز ملاک 
رای نهایی دادگاه و محکومیت موثر کیفری است. به جز موارد قابل سنجش از این 
دست، شرایط دیگری وجود ندارد. بنابراین مشاهده می شود که در این کشور احزاب 
مخالف می توانند در انتخابات شرکت کرده و در صورتی کسب اعتماد عمومی و پیروزی 

در انتخابات، وارد پارلمان شوند.  
نایب رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه در دموکراسی ها، احزاب منتقد بدون 
محدودیت فعالیت می کنند، افزود: این یکی از مشکلات احزاب و فعالیت حزبی در ایران 
است. نتیجه فعال نبودن احزاب، پیروزی فردی چون رییس دولت نهم و دهم در انتخابات 
ریاست جمهوری است که هیچ حزبی وی را تضمین نمی کند که بتواند برنامه هایش 
را ارائه دهد و در نتیجه مردم بر اساس شعارها به فردی رأی می دهند که نیرو و برنامه 
خاصی برای اداره کشور ندارد.   امینی افزود: تربیت نیرو و تدوین برنامه برای اداره کشور 
از مهمترین کارکردهای احزاب در دنیا است. وقتی احزاب قوی نباشند شعارهای عوام 
گرایانه )پوپولیستی( افرادی مورد اقبال قرار می گیرد که برنامه و نیرو برای اداره کشور 
ندارند و در صورت روی کار آمدن چنین فردی، نیروهای کابینه در تعارض قرار می گیرند 

و این یک عیب کلی محسوب می شود.
 راهکار برون رفت از وضعیت کنونی 

امینی، سعه صدر و مدیریت مناسب را راهکار برون رفت از وضعیت فعلی عنوان کرد و 
تاکید کرد: حاکمیت برای حل بحران های موجود باید سعه صدر داشته باشد و فضا را به 

نحوی مدیریت کند که کشور از تمام پتانسیل های خود استفاده کند.  
وی یادآور شد: در دنیا نیروی انسانی توانمند فرصت بزرگی برای توسعه و رونق اقتصادی 

محسوب می شود. وقتی فارغ التحصیل دانشگاه شریف به راحتی در یک کشور خارجی 
جذب بازار کار می شود این فرصت سوزی برای کشور است که باید به آن توجه کرد. این 
فعال سیاسی با بیان اینکه کشور باید بتواند از تمامی توان و پتانسیل های خود استفاده 
کند، گفت: کشور ما با توجه به نیروی انسانی توانمند، استعدادهای خدادادی، منابع زیر 
زمینی و تنوع آب و هوایی به خوبی می تواند الگویی از یک کشور موفق برای جهان باشد 

ولی با این وجود روز به روز مشکلات بیشتر می شود.
مجلس یازدهم؛ شعار دادن و عمل نکردن

امینی با اشاره به عملکرد دو ماهه مجلس یازدهم بیان کرد: این مجلس در شعار دادن 
و عمل نکردن جا پای دولت احمدی نژاد گذاشته است. برخورد دو گانه نمایندگان در 
هفته های اخیر تردیدها را به خط فکری این نمایندگان افزایش داده است. آیا عمل 
نمایندگان مجلس واقعا آن گونه که مدعی اند با شعارهای خودشان مطابقت دارد؟ این 
مساله آنچنان پررنگ است که اخیرا یکی از نمایندگان مجلس در مصاحبه ای گفته که 
امیدی به این مجلس نیست. نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، اداره کشور را با 
شعار ممکن ندانست و گفت: باید هم پاکدست و کاردان باشیم و  هم کار را به اهلش 

بسپاریم و مصلحت ملی را بر مصالح فردی و گروهی ترجیح دهیم.
وی گفت: برخوردی که نمایندگان با محمد جواد ظریف کردند باعث شد رهبر انقلاب 
وارد میدان شود و بیانات ایشان خطاب به نمایندگان باعث جلوگیری از ادامه این نوع 
تنش ها در مجلس شد. ادامه رفتار نمایندگان مجلس با همین شیوه، شانس پیروزی 

اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری را افزایش می دهد.  
رمز پیروزی اصلاح طلبان انسجام است

ریاست  نامزدی  برای  توانمند  افراد  ملی  اعتماد  حزب  در  اینکه  به  اشاره  با  امینی 
جمهوری وجود دارند، گفت: معتقدیم اصلاح طلبان باید انسجام خود را حفظ کنند. 
اینکه هر حزبی با نیروهای خود بیاید نتیجه اش انتخابات سال 84 می شود. در آن دوره 

آرای اصلاح طلبان که به شیخ اصلاحات، مرحوم اکبر هاشمی رفسنجانی، مصطفی 
معین و محسن مهرعلیزاده داده شد،  با رای رییس دولت اصلاحات در سال 76 برابر 
بود، اما به دلیل تعدد نامزدها آرا تقسیم شد و نتیجه اش پیروزی محمود احمدی نژاد 
در این انتخابات بود. عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی گفت: اگر اصلاح طلبان 
با انسجام بیایند و فرصت داشتن داوطلب به آنان داده شود احتمال موفقیت آنان وجود 
دارد. اگر فضای رقابت در انتخابات ملی فراهم شود مردم نیز در این عرصه حضور پررنگی 
پیدا می کنند. وی افزود: برخی فکر می کنند با شروع این روند در مجلس یازدهم، ریاست 
جمهوری هم دست اصولگرایان می افتد، اما این موضوع قطعی نیست. اگر اصلاح 
طلبان اجازه داشتن نامزدی توانمند را داشته باشند می توانند رقابت خوبی را به عرصه 
نمایش بگذارند. این فعال سیاسی با اشاره به وضعیت شورای عالی سیاست گذاری جبهه 
اصلاح طلبان گفت: شورای عالی همانند سه دوره انتخابات ریاست جمهوری، مجلس 

دهم و شورای شهر که موفق عمل کرد، می تواند تاثیرگذار باشد.  
وی با اشاره به انتخابات پیش روی ریاست جمهوری و مرحله دوم مچلس خاطرنشان 
کرد: هم نظام و همه دلسوزان کشور باید تلاش کنند که مردم حضور فعالی در انتخابات 

داشته باشند و با صندوق های رای قهر نکنند.
امینی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و تاثیر آن بر تحولات سیاسی 
کشورمان گفت: نتیجه این انتخابات 50 درصد قضیه است، کما اینکه در دوره هشت 
سال ریاست جمهوری اوباما فضا برای مذاکره فراهم بود زیرا وی یک مسلمان زاده بود و 
نوه وزیر امور خارجه اش هم ایرانی بود و نیم نگاهی به کشور ما داشت. اما اراده جدی 

برای استفاده از این فرصت و حل و فصل اختلاف فی مابین وجود نداشت.  
وی افزود: اینکه ما چقدر اراده داشته باشیم با دنیا مسائل خود را حل و فصل نماییم 
مهم است. اگر ما اراده جدی داشته باشیم قطعا نتیجه انتخابات آمریکا می تواند فرصتی 

را در اختیار ما قرار دهد.

امینی فعال سیاسی اصلاح طلب: 

مجلس یازدهم سرنوشت انتخابات ۱۴۰۰ را رقم می زند



طرح:علیرضا پاکدل 

 با این ماسک و دستکش چه فاجعه ای ساختیم!

قدردانی وزیر ارشاد از فعالیت های فرهنگی استاندار قم
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پنج شنبه شب در آیین رونمایی از نماد پایتخت 
فرهنگ و هنر ایران موسوم به فهما در حرم حضرت معصومه )س( در قم با اهدا لوحی از تلاش های 
بهرام سرمست استاندار قم در جهت تقویت کمی و کیفی فعالیت های کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد این استان قدردانی کرد. در بخشی از این لوح آمده است: در طلیعه گام دوم انقلاب اسلامی 
لازم می دانم از تلاش های جنابعالی در جهت تقویت کمی و کیفی کانون های فرهنگی، هنری مساجد 
استان قم تقدیر و تشکر نمایم بی شک انتخاب قم مقدسه به عنوان پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران 
اسلامی )پایتخت فهما( حکایت ظرفیت و توانمندی های گسترده اصحاب فرهنگ و هنر مساجد این 
استان داشته و افتخاری بر افتخارات بی شمار این شهر مقدس افزوده است.وزیر ارشاد در ادامه این 
لوح تقدیر خطاب به استاندار قم آورده است: از خداوند متعال توفیقات روز افزون جناب عالی, در مسیر 
تحقق مسجد طراز اسلامی و اعتلای فرهنگ و هنر مبتنی بر ارزش های اصیل دینی و انقلابی که 

مطالبه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و و مراجع عظام تقلید دام ظلهم است را خواستارم.

هشدار عضو شورای شهر درباره انبار نفت شهران
مجید فراهانی در صفحه اینستاگرام خود با انتشار متنی نوشت: "تجربه انفجار بیروت تجربه ای بسیار 
تلخ و ناگوار بود که تاثیرات منفی آن دهه ها در بطن لبنان خواهد ماند. فراتر از هر حادثه و فاجعه 
درس آموخته ها و عبرت های آن باید مورد توجه قرار گیرد. حتما در اقصی نقاط گمرک های رسمی و یا 
اسکله های غیر رسمی، در مناطق ویژه اقتصادی و یا بنادر ساحلی و غیرساحلی کشور انبارهای مشابه 
انبار مواد شیمیایی بیروت یافت می شود که از این پس باید به عنوان یک بمب ساعتی نگریسته شود؛ 
اما علاوه بر اماکن یاد شده انباشت مواد شیمیایی در بطن و مرکز شهرها و اماکن مسکونی خطر آفرین 
تر است. وی در ادامه افزود: اینجاست که شناسایی نقاط پرخطر در شهر تهران و  دیگر شهرها و احتمال 
بروز فاجعه و برنامه ریزی برای خروج این بمب های ساعتی از شهر را بایست از دولت وذمدیریت شهری 
طلب کنیم. فراهانی با بیان اینکه عدم رعایت پروتکل های نگهداری و انباشت انبوه مواد شیمیایی 
در شهر می تواند در یک لحظه تمام نظامات یک جامعه و شهر را بر هم بریزد، اظهار کرده است: باید 
موضوع خروج تأسیسات پرخطر از شهر تهران بیشتر از گذشته در دستور کار قرار گیرد و شهرداری با 

کمک دولت باید برای تحقق آن کمر همت ببندد. 

قاضی منصوری به خاک سپرده شد
حسین یزدانی، خواهرزاده غلامرضا منصوری در صفحه اینستاگرامش از خاکسپاری دایی خود 
در مشهد خبر داده است. جسد غلامرضا منصوری، قاضی تحت تعقیب که در هتلی در رومانی پیدا 
شده بود، چند روز پیش به ایران آورده شد. این خبر در حالی منتشر می شود که برادر قاضی منصوری 
تردید هایی در مورد صحت جسد مطرح کرده بود.به گزارش فارس، اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه 
در خصوص پرونده قاضی منصوری گفت: جسد متهم منصوری به خانواده تحویل شد که به استان 

محل اقامت او منتقل و به خاک سپرده شد.

عماد افروغ: با محرم برخورد صفر و یک نکنیم
عماد افروغ جامعه شناس گفت :اقدامات افراطی ربطی به دین ندارد و ما نباید در مقابل افراط، 
موضع تفریط بگیریم و به بهانه تندروی گروهی و بی اعتنایی آنها به پروتکل های بهداشتی، مراسم 
مذهبی را کاملا تعطیل کنیم.اگر دولت اعلام کرده بود که مراسم محرم برگزار نخواهد شد، بلافاصله 
عده ای در تقابل با این موضع، مراسم را پرشورتر و با جمعیت متراکم تر از گذشته برگزار میکردند و این 

واکنش تند بستر را برای کرونایی شدن مردم فراهم می کرد.

واعظی: در روز های پایانی تحریم قرار داریم 
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به اینکه زندگی مردم سخت شده، اما چیزی متوقف 
نشده است و تحریم کنندگان فقط ایجاد مزاحمت کردند، تصریح کرد: شواهد و علائم نشان می دهد 

در روز های پایانی تحریم قرار داریم و باید تاکید کنم که ماه های آینده وضع به مراتب بهتر می شود.

هدیه رئیس جمهور به خبرنگاران
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس جمهوری همچنین تاکید کرد: به وزیر ارتباطات 
نیز دستور می دهم که امسال مانند سال گذشته برای خبرنگاران در روز هفدهم مرداد که روز خبرنگاران 

است، هدیه ای همانند پارسال در نظر بگیرند و اینترنت مجانی را در اختیارشان قرار دهند.

شهردار قم مطرح کرد :

تلاش برای ترویج فرهنگ امربه معروف 
و نهی ازمنکر 

شهردار قم از تلاش های سازمانی و فراسازمانی شهرداری برای ترویج فرهنگ 
امر به معروف و نهی از منکر در شهر خبرداد.

به گزارش شهرنیوز، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر استان قم که به ریاست آیت الله سعیدی امام جمعه قم 
برگزار شد؛ به تلاش های شهرداری قم برای ترویج فرهنگ امر به معروف و نهی 

از منکر با روش های مختلف در شهر اشاره کرد.
قالب  در  شهرداری  ماموریت ها  به  را  تلاش ها  این  از  بخشی  قم  شهردار 
اماکن  توسعه  داشت:  اظهار  و  دانست  مرتبط  شهروندان  به  خدمت رسانی 
عمومی و شهری مختص بانوان و ایجاد امکان فعالیت های فرهنگی، ورزشی 
و تفریحی در بوستان های شهری با توزیع در تمامی مناطق شهر  از جمله 
و  شهری  فضای  در  لازم  غیر  اختلاط  کاهش  برای  شهرداری  سیاست های 

پیشگیری از وقوع منکر است.
سقائیان نژاد افزود: همچنین شهرداری قم تلاش کرده فضای مناسب و ایمن 
برای حضور بانوان در ناوگان حمل و نقل عمومی را از طریق نظارت مستمر در 

عدم اختلاط در اتوبوس و گسترش تاکسی های بانوان ایجاد کند.
وی با اشاره به مشارکت فعالانه مناطق و سازمان های شهرداری در گسترش 
فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر در سطح شهر، اظهار داشت: طراحی 
محتوای بصری و گرافیکی خلاقانه در راستای تقویت امر به معروف و پرهیز از 
منکر از جمله این اقدامات است. شهردار قم اقداماتی مانند تغییر فضاهای 
شهری متناسب با ایام مختلف سال براساس مناسبت های مذهبی و مشارکت 
در پشتیبانی فعالیت های مرتبط از جمله راهپیمایی روز ملی عفاف و حجاب را 

از دیگر اقدامات شهرداری در این زمینه دانست.
سقائیان نژاد به اقدامات پژوهشی و ترویجی به منظور گسترش فرهنگ امر به 
معروف و نهی از منکر در میان پرسنل شهرداری اشاره کرد و گفت: برگزاری دوره 
عفاف و حجاب در سبک زندگی ایرانی و اسلامی مبتنی بر کتاب مقام معظم 
رهبری و برگزاری دوره های عقیدتی در بستر فضای مجازی در ایام ماه مبارک 

رمضان و ایام دهه کرامت با این هدف صورت گرفته است.
وی با اشاره به تلاش برای نگاه همه جانبه به مقوله امر به معروف و نهی از منکر 
در شهرداری، ادامه داد: تشکیل مستمر و منظم کمیته انضباطی شهرداری و 
پیگیری اقدامات تنبیهی جهت مقابله با برخی منکرات مانند رشوه و … از جمله 

کارهایی است که در این زمینه صورت گرفته است.
شهردار قم حمایت از انتخاب حجاب برتر با ارائه تسهیلات خرید چادر و 
پیش بینی مشوق های مالی برای تسهیل ازدواج کارکنان را از دیگر اقدامات 

شهرداری قم در ترویج امر به معروف و نهی از منکر دانست.
 

رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم خبرداد:

احداث »پارکینگ های هوشمند« در قم
 « مطالعاتی  طرح  به  اشاره  با  قم  شهرداری  هوشمند  شهر  ستاد  رئیس 
شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه شهر هوشمند قم«، گفت: 
احداث »پارکینگ های هوشمند« و »راه اندازی سامانه پرداخت الکترونیکی 
کلیه عوارض شهرداری« از جمله فرصت های سرمایه گذاری شناخته شده در 
قم در قالب این طرح است که هم اکنون این طرح مطالعاتی، حدود 80 درصد 

پیشرفت کرده است. 
نیازمند  هوشمند  شهر  یک  ایجاد  اینکه  به  اشاره  با  پناه  یزدان  همایون 
سرمایه گذاری های کلان است، بیان کرد: بسیاری از زیرساخت های ارتباطی 
مانند اینترنت پرسرعت خانگی و…  توسط دولت به وسیله اپراتورهای ارتباطی 
فراهم شده است اما برای ایجاد شهر هوشمند این اقدام کافی نیست و سرمایه 

گذاری در زمینه های دیگر نیز از حد توان مالی دولت و حاکمیت خارج است.
اندازی  راه  آن،  بر  علاوه  افزود:  قم  شهرداری  هوشمند  شهر  ستاد  رئیس 
سامانه  و  شهری  هوشمند  نقل  و  حمل  حوزه  در  الکترونیکی  سامانه های 
یکپارچه سازی خدمات الکترونیکی)ESB( و سکوی ارائه خدمات الکترونیکی 
)SDP( و … توسط شهرداری قم از جمله زیرساخت های نرم افزاری فراهم شده 

در زمینه تبادل داده و اطلاعات و ارائه خدمات الکترونیکی به شمار می رود.
یزدان پناه گفت: در این شرایط، شهرداری قم جهت فراخوان جذب مشارکت 
یک  قالب  در  خصوصی،  بخش  ظرفیت های  از  استفاده  و  سرمایه گذاری  و 
طرح مطالعاتی با عنوان »شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه شهر 

هوشمند قم« به این مهم پرداخته است.
رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم گفت: پژوهش و مطالعات طرح» 
شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه شهر هوشمند قم« بر عهده 
ایران« است که در  شرکت سرمایه گذاری موننکو»مهندسین مشاور موننکو 
راستای اجرای این طرح با ستاد شهر هوشمند شهرداری قم همکاری می کند.

یزدان پناه در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات گفت: شرکت هولدینگ ” 
موننکو ایران ” با داشتن تجربیات بین المللی در چندین کشور از جمله آلمان، 
نیجریه و عمان شعبه دارد. وی با اشاره به پیشرفت حدود 80 درصدی این طرح 
مطالعاتی، ادامه داد: احداث »پارکینگ های هوشمند« و »راه اندازی سامانه 
پرداخت کلیه عوارض شهرداری« از جمله فرصت های سرمایه گذاری شناخته 
سرمایه گذاری  شرکت  توسط  که  است  قم  هوشمندسازی  راستای  در  شده 
موننکو در قالب طرح » شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه شهر 
هوشمند قم« در حال انجام است. رئیس ستاد شهر هوشمند شهرداری قم با 
اشاره به احداث »پارکینگ هوشمند« در شهر قم، خاطرنشان کرد: قم شهری با 
عملکرد گردشگری مذهبی و سلامت است که با توجه به برآورد سالیانه حضور 
بیست میلیون جمعیت  زائر و گردشگر در این شهر مقدس، از این رو تقاضا برای 
پارکینگ افزایش می یابد و لذا راه اندازی سامانه پارکینگ هوشمند در راستای 
و  و رفاه شهروندان  نقلیه  پارک کردن وسیله  برای  یافتن مکانی  آسان سازی 
مسافران امری ضروری است. یزدان پناه با اشاره به اینکه این طرح مطالعاتی 
تا اواخر تابستان ۹۹ به پایان می رسد، یادآور شد: نظارت این طرح با ستاد شهر 
هوشمند شهرداری قم است و اجرای پروژه های هوشمندسازی در مرحله بعد 
بر عهده شرکت های خصوصی سرمایه گذار تحت نظارت فنی سازمان فناوری 

اطلاعات و ارتباطات شهرداری خواهد بود.
 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم خبرداد:

الزام تبدیل خودروهای حمل کننده 
پسماندها از سنتی به مکانیزه

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم از الزام سازمان در راستای 
تبدیل خودروهای حمل کننده پسماندهای جزء عمرانی ساختمانی از سنتی 

به مکانیزه خبر داد.
سید عبدالله میرابراهیمی اظهار کرد: براساس قانون مدیریت پسماند، ذخیره 

سازی پسماند یکی از ارکان اصلی مدیریت پسماند محسوب می شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم با بیان اینکه پسماندهای 
جزء عمرانی ساختمانی حاصل از تغییرات نوسازی، مازاد مصالح ساختمانی، 
ساخت و ساز است، گفت: براساس قانون مدیریت پسماند و همچنین ماده 20 
قانون هوای پاک، انباشت پسماند در معابر و زمین های باز، جرم بوده و برای آن 
مجازات تعیین شده است. میرابراهیمی با اشاره به اینکه شهروندان باید نسبت 
به ذخیره سازی پسماندهای جزء عمرانی ساختمانی اقدام نمایند، تصریح کرد: 
سازمان مدیریت پسماند براساس اصل 44 قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران و تبصره ذیل ماده 7 قانون مدیریت پسماند در نظر دارد از پتانسیل بخش 
خصوصی استفاده نماید، به همین منظور خودروهای سنتی شاغل در این 
حوزه می بایست به خودروهای مکانیزه قابل حمل مخازن ذخیره سازی پسماند 
تبدیل وضعیت گردند. وی از آمادگی سازمان جهت ثبت نام از داوطلبان واجد 
شرایط برای فعالیت در این زمینه اشاره کرده و گفت: پس از تکمیل ظرفیت 
خودروهای حمل مخازن این دسته از پسماندها، تردد و حمل و نقل پسماند 
توسط خودرو غیرمجاز بوده و براساس قانون مدیریت پسماند از فعالیت آن 

جلوگیری به عمل خواهد آمد.
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فریضه ای از پس فریضه ای نازل می شد و ولایت، آخرین 
فریضه بود و خداوند عزّ و جلّ آیه »امروز دینتان را برای شما 
کامل کردم« را فرو فرستاد. خداوند عزّ و جلّ می فرماید: بعد 

از این دیگر فریضه ای بر شما نازل نمی کنم؛ چرا که فرایض شما 
را کامل ساختم.
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مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم گفت: روزنامه ایمان جزء 
رسانه های پیشرو در انعکاس فعالیت ها و مشکلات حوزه مدیریت شهری است 
وهمواره بانقدهای منصفانه و دلسوزانه و دغدغه مند خود سعی داشته است در 

راستای حل مشکلات شهری گام بردارد.
مهدی کلانترزاده به همراه چیت ساز معاون خود پیش از ظهر روزپنجشنبه و 
در آستانه 17 مرداد روزخبرنگار از روزنامه ایمان بازدید و طی نشستی با مسئولان 

این روزنامه راهکار های گسترش همکارهای دو جانبه را بررسی کردند.
کلانترزاده با گرامی داشت  یاد و خاطره شهید صارمی و تبریک روز خبرنگار به 
دست اندرکاران روزنامه ایمان  اظهارداشت: نام شهید صارمی این مدال را تقدیم 
خبرنگاران کرد که در روزی از سال  از تلاش های  مجدانه آنها در آگاه سازی هر 
بیشتر افراد جامعه تقدیر و قدردانی شود. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری قم با اشاره به نقش رسانه ها درارتقای سرمایه های اجتماعی و تقویت 
اعتماد عمومی، گفت: رسانه ها می توانند بازوی تحقق اهداف مهم مدیریت 

شهری بوده و نقش پررنگی در تقویت مشارکت مردم ایفا کنند.
وی بابیان اینکه روزنامه ایمان یکی از رسانه های باسابقه  و تاثیر گذاراستان قم 
می باشد افزود: ما به واقع به روزنامه ایمان، ایمان داریم  و ازنقدهای منصفانه آنها 
همواره استقبال کرده ایم چرا نقدها سازنده موجب می شود مدیریت شهری 

با الهام گیری از آنها برای رفع مشکلات  برنامه ریزی دقیق تری داشته باشد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با تاکید براینکه به دنبال  
استفاده حداکثری از ظرفیت های رسانه ای استان قم اعم ازرسانه های مکتوب 
، خبرگزاری ها ،پایگاههای خبری و بسترهای فضای مجازی  برای انعکاس 
فعالیت های مدیریت شهری  در سطح ملی و بین المللی هستیم اظهار داشت: 
خوشبختانه رسانه های استان قم همکاری و تعامل بسیارخوبی با شهرداری قم 

دارند که جای تقدیر و تشکر دارد.
جشن۲۰مترمربع شدن سرانه فضای سبزقم برگزار می شود

وی دربخش دیگری از سخنان با بیان اینکه مدیریت شهری دارای 372 
وظیفه مهم در اداره شهر و خدمت رسانی به شهروندان است که بیش از 60 
درصد از وظایف مدیریت شهری هنوز برای شهروندان شناخته  شده نیست. 
گفت: الکترونیکی شدن روند صدور پروانه از سال گذشته آغاز شده است و با 
تاکید شهردارمحترم می بایست صد درصد  فرایندها در حوزه شهرسازی تاپایان 
سال الکترونیکی شود و تحقق این امرموجب شفافیت بیشتر،سلامت خدمت و 

کاهش مراجعات مردم را به همراه خواهد داشت.
در  جهش  یک  شاهد  گذشت  درسال  اینکه  بیان  با  درادامه  کلانترزاده 
ایجادفضای سبز در شهر قم بوده ایم  بیان داشت: سرانه فضای سبز در سال 
۹5 ، 14 مترمربع به ازای هرشهروند بود  ولی امروز این سرانه به بیش از 20 
مترمربع به ازای هر شهروند رسیده است در این زمینه درصددهستیم  در ماه 

ربیع الاول جشنی را به همین منظور در شهر قم برگزار نماییم.
برگزاری نخستین جشنواره رسانه ای شهرما در قم 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم  دربخش دیگری ازسخنان 
خود از برگزاری نخستین جشنواره رسانه ای شهرما در قم خبر داد. وی با تأکید 

بر اینکه در این جشنواره 13 موضوع اصلی و 43 مسئله شهری ویژه اصحاب 
هنر و رسانه مطرح  شده تا هنرمندان و علاقه مندان، اتفاقات خوبی را رقم بزنند، 
یادآور شد: این آثار پس از یک ماه ارزیابی و در آبان ماه همزمان با سالروز ورود 
حضرت فاطمه معصومه)س( به قم، این جشنواره به کار خود پایان می دهد. 
کلانترزاده عنوان کرد: از موضوعات بخش اصلی نخستین جشنواره رسانه ای 
شهر ما، حکمرانی و پارلمان شهری ویژه اقتصاد شهری و مدیریت هماهنگ 
شهری و همچنین هویت و کالبد شهر قم با موضوعاتی چون طرح تفصیلی، 

بازآفرینی شهری، سیما و منظر و هویت تاریخی شهر قم است.
وی ادامه داد: برنامه محوری در جهت ارتقای کیفیت زندگی یکی دیگر از 
قوانین مدیریت  به دورنگار 1414 شهر قم،  موضوعات جشنواره است که 

شهری و اهمیت ارتقای دانش در حیطه مدیریت شهری توجه دارد.
نصب تابلوی معرفی دفاتر رسانه ای در قم 

کلانترزاده دربخش دیگری از سخنان خود گفت : تصمیم داریم در راستای 
تکریم اهل رسانه ، تابلوی معرفی دفاتر رسانه ای در قم را تهیه و در ابتدای 

کوچه های محل استقرار این دفاتر نصب نماییم.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم افزود: در مرحله نخست 
دفاتر  قم،  استان  هفته نامه های  و  روزنامه ها  دفاتر  ورودی  در  تابلوها  این 

خبرگزاری های رسمی و پایگاه های خبری استان نصب می شوند.
کلانترزاده درپایان گفت : بزودی تابلوی معرفی دفتر روزنامه ایمان تهیه و در 

ابتدای کوچه های محل استقرار این روزنامه نصب  خواهد شد.
مدیر مسئول روزنامه ایمان:

ثبات مدیریت شهری توسعه قم را به همراه داشته است
مدیرمسئول روزنامه ایمان نیزدر این دیداربا بیان این که ثبات مدیریت شهری 
توسعه قم را به همراه داشته است گفت:دکترسقائیان نژادشهرداری متخصص 
وبا تجربه  و به واقع برای شهر قم نعمتی هستند و الحق و انصاف به گواه  
کارشناسان و آحادمردم قم در دوران مدیریت وی برای شهرداری قم شاهد رشد 
توسعه و آبادانی این شهرهستیم و عملکرد وی دراین مدت شایسته تقدیر است.
حسین عبداللهی افزود:حفظ مدیرانی همچون دکترسقائیان نژاد سخت 
است خوشبختانه شورای اسلامی شهر قم با درایت تمام ازعهده این امر خطیر 
برآمده است.  وی افزود:ایجادتوزان در ارائه خدمات بین مناطق مختلف شهری 
یکی از اقدام شایسته ای است که این دوره مدیریتی محقق شده است که این 
کار گام اساسی دررفع محرومیت از شهرمقدس قم  تلقی می شود. عبداللهی 
،عملکردشهرداری در حوزه ارتباطات رسانه ای  با حفظ  شان شهرداری قابل 
تقدیر دانست گفت:درحال حاضر برخلاف دوره های قبل  ظرفیت شهرداری 
در شنیدن  نقدهای منصفانه بالا رفته است که این امر به بهترشدن عملکرد 
شهرداری کمک شایانی کرده است که امیدوارم این بابی که باز شده است 

استمرار یابد. 
مدیرمسئول روزنامه ایمان درپایان بابیان اینکه همواره دغدغه مسا ئل شهری 
را داشته و دارم  گفت: گره گشایی و رفع مشکلات  مردم برایم لذت بخش است 

امیدوارم بتوانیم این رسالت مهم خود را باقوت و قدرت بیشتری ادامه دهیم.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم دربازدید از روزنامه ایمان:

نقدهای »ایمان« منصفانه است

  رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( :

 بیت المال باید در اختیار همه مردم قرار بگیرد
رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( بابیان این که اموال کشور و بیت المال مسلمین باید علی السویه در 
اختیار همه مردم قرار بگیرد گفت: یکی از مسائلی که امروز متاسفانه شاهد آن هستیم عدم برخورداری 

عموم مردم شریف از امکانات عمومی است. 
آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی طی سخنانی در همایش ملی فقرزدایی در سیره امام علی)ع( که 
به صورت مجازی برگزار شد، افزود: بسیار برای ما روحانیان و مراجع بزرگ سخت است که در این کشور 
یک جوانی که ازدواج کرده، قدرت گرفتن یک وام مختصر را ندارد اما وام های میلیاردی را بدون وثیقه در 
اختیار افرادی خاص قرار می دهند. این خیانت بزرگی است، امیدواریم با رهنمودهایی که رهبر معظم 

انقلاب فرموده اند، مسئولان کشور پیگیری کنند تا این معضل جوانان حل شود.
وی ادامه داد: حضرت علی)ع( نسبت به توزیع اموال عمومی عنایت خاص داشتند که بیت المال 

مسلمین باید بین مردم آن هم به طور مساوی تقسیم شود.
وی گفت: سیره امیرالمؤمنین)ع( رسیدگی به فقرا، برطرف نمودن فقر و اختلاف طبقاتی در جامعه 
است. مسئولان نظام باید این مشکلی را که امروز وجود دارد حل کنند. اساسا یکی از آرمان های 
بزرگ امام خمینی)ره( این بود که فقر در جامعه از بین برود، اختلاف طبقاتی در جامعه نباشد، مزایا و 

امتیازات فقط در اختیار گروهی از اغنیا و افراد خاص قرار نگیرد.
فاضل لنکرانی افزود: امام راحل می فرمودند مردم ولی نعمت ما هستند، امکانات کشور باید برای همه 
مردم باشد، این حقیقت نظام اسلامی است. اگر به سمت این حقیقت پیش برویم ان شاء الله روز به روز 
نظام ما تحکیم پیدا می کند. وی گفت: البته روشن است برای رشد و رونق اقتصاد نسبت به آن کسی که 
امکانات تولیدی بیشتری دارد، باید بیشتر توجه شود، ولی نه به این نحو اختلافی که امروز با آن مواجه 
هستیم و افرادی به غارت ذخایر ارزی کشور می پردازند که نه تنها نقشی در رشد اقتصاد کشور ندارند، 
بلکه همسو با دشمنان به اقتصاد کشور ضربه زده و یا در مضیقه قرار دادن مردم موجب نارضایتی آنان 

نسبت به نظام جمهوری اسلامی می شوند.
 

استاندارقم خبرداد:

تمدید کاهش ساعت کار ادارات قم تا ۲3 مرداد 
استاندارقم گفت: مصوبه ستاد بحران استان مبنی بر کاهش ۹0 دقیقه ای ساعت کار اداره های قم، 

تا 23 مردادماه تمدید شد. 
بهرام سرمست روز چهارشنبه در پایان جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ 
به بحران در تالار کرامت استانداری در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به درخواست 
شرکت توزیع نیروی برق و دانشگاه علوم پزشکی قم برای کاهش ساعت فعالیت ادارات استان به منظور 
جلوگیری از قطعی برق مشترکان خانگی و صنعتی و بروز اختلال در روند کار واحدهای تولیدی و 
همچنین مراکز بهداشتی درمانی، از هفته گذشته و طبق نظر ستاد بحران مقرر شد که ساعت کار اداره 
های مختلف به مدت یک ساعت و نیم کاهش پیدا کند. وی با بیان اینکه مطابق گزارش شرکت برق قم 
اقدام فوق درصرفه جویی در مصرف برق موثر واقع شده است، گفت: بر همین اساس امروز نظر ستاد 
بحران بر این شد که اجرای این مصوبه تا 23 مردادماه ادامه پیدا کند، و ساعت کار دستگاه های اجرایی 

از ساعت 7:30 تا 13 باشد.کاهش ساعت کار دستگاه های اداری از ۹ مردادماه درقم به اجرا درآمد. 
وی همچنین با اشاره به اینکه از روز قبل قم در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفت گفت: طبق 
تصمیم های گرفته شده در این جلسه مقرر شد تمامی پروتکل های بهداشتی مربوط به وضعیت قرمز را 
پیاده کنیم، و این موارد را به کارگروه ویژه سپردیم تا با همراهی مردم، اصناف و گروه های مختلف پیاده 

شود، بلکه بتوانیم با بیماری مقابله و آن را کنترل کنیم .
استاندار قم گفت: از همه شهروندان که در ماه های گذشته با مسئولان درکنترل بیماری همکاری 

داشتند، می خواهیم تا این بار نیز تا رسیدن به شرایط مطلوب کمک کنند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی قم:

بی توجهی به هشدارهای کرونایی نگران کننده است
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی قم، بی توجهی به هشدارهای کرونایی را دراین استان 
نگران کننده ذکر کرد و خواستار رعایت جدی مردم نسبت به پروتکل بهداشتی شد.  احسان شریفی 
پور روز پنجشنبه دراین زمینه اظهار داشت:  شیب ممتد و رو به رشد شیوع کرونا در قم که برخلاف 
پیک اول درحال امتداد است، به دلیل عدم توجه اجتماعی به پروتکل های هشدار دهنده است. وی 

گفت: چنانچه مردم به هشدارها توجه نکنند ماه های پیش رو  بسیار نگران کننده خواهد بود.
 ۱۴ مردادماه جاری ، وضعیت کرونا در قم قرمز شد 

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان قم در این زمینه اعلام کرده بود: متاسفانه بعد از آنکه پیک 
دوم ویروس کرونا در قم مشاهده شد،  وضعیت استان قم به رنگ قرمز تبدیل  شده و شاهد گسترش 
این ویروس در بین همشهریان هستیم. به گفته محمدرضا قدیر، عدم استفاده از ماسک، حضور در 
تجمعات و برگزاری آیین ها و همچنین جدی نگرفتن بیماری توسط برخی از مردم موجب بازگشت 
وضعیت قرمز درقم شد. به گفته وی، تعداد بستری بیماران مبتلا به کرونا در حال افزایش است، دو ماه 

پیش بستری افراد مبتلا به کرونا 70 نفر بود که امروز به بیش از 350 نفر رسیده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم  به 
همراه معاون مطبوعات و تبلیغات به مناسبت روز 

خبرنگاراز روزنامه  ایمان بازدیدکرد. 
پبش از ظهر روز پنجشنبه در آستانه  17 مردادماه 
و  کاشانی   حسینی  سیدموسی  خبرنگار  روز 
محمدجواد محرابی با حسین عبداللهی  مدیران 
مسئول و اعضای تحریریه این روزنامه  دیدار و گفت 

وگو کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم در 
این دیدار گفت : روز خبرنگار بهانه ای است که از 
زحمات و تلاش های خبرنگاران که با عشق و علاقه 
در این عرصه فعالیت می کنند تقدیر و تشکر داشته 

باشیم.

رسانه  اصحاب  و  خبرنگاران  اینکه  بیان  با  وی 
افرادی نجیب و حرفه ای هستند،گفت: روزبه روز 
در  رسانه  اصحاب  کیفی  و  کمی  رشد  شاهد 
داشتن  سبب  که  هستیم  مختلف  عرصه های 

جامعه ای فعال و کوشا می شود.
حسینی کاشانی تأکید کرد: اهالی رسانه باید 
آینده خود را به دست خودشان رقم بزنند و راهکار 
دست  را  کار  رسانه  مجموعه  خود  که  است  این 

بگیرند و کارها را به نتیجه برسانند.
با  قم  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
تأکید بر لزوم حمایت بیشتر مسئولان از اصحاب 
رسانه تصریح کرد: رایزنی های خوبی از سوی وزیر 
ارشاد با وزارتخانه های دیگر پیرامون بهبود وضعیت 

اصحاب رسانه صورت گرفته و خبرهای خوبی در 
راه است. وی در پایان خاطرنشان کرد: به هر میزان 
کل مجموعه حاکمیت برای ارتقای اصحاب رسانه 
کار کنند کمک به جامعه و حل مشکلات این قشر 

از جامعه می کند.
از  این دیدار گزارشی  نیز در  حسین عبداللهی 
با توجه  ارائه کرد و گفت :  فعالیت روزنامه ایمان 
دارد  ای که وجود  اقتصادی عدیده  به مشکلات 
فعالیت رسانه های مکتوب با سختی زیادی مواجهه  
است امیدوارم حمایت ها از رسانه مکتوب بیشتر 
شود تابا عبور از این بحران همچنان در راستای آگاه 
سازی هرچه بیشتر جامعه به فعالیت خود ادامه 

دهند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم دربازدید ازروزنامه ایمان تاکید کرد:

لزوم حمایت بیشتر مسئولان از اصحاب رسانه

برخی افراد با بی ملاحظگی دستکش و ماسک های آلوده خود را در ایام 
کرونایی درمحیط زیست رها می کنند که آلودگی های زیادی به همراه دارد.


